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1. табела со прифатени апликации од природни науки 

 
ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД ПРИРОДНИ НАУКИ  

Ред

. 

Бр. 

ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание 

(на македонски 

јазик) 

Фактор на 

влијание/ 

CiteScore 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот труд  

Образложени

е 

1.  

 
1019438 Машински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Тунески 

 Едноставни докази за 

одредени резултати на 

генерализиран Фекете-Сего 

функционал во класата S 

Анализа и 

математичка 

физика 

1.19 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

13324-025-

01103-4 

48 433 

денари 

2.  1022347 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Валентин  

Мирчески  

 Никел селенид како нано-

мов електрокатализатор за 

определување на водор 

пероксид   

Микрохемиска 

акта 

5,3 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

00604-025-

07325-4 

48 433 

денари 

3.  1022168 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мимоза 

Ристова 

Структурни, оптички и 

фотолуминисцентни својства 

на тенки филмови од CdWO4 

добиени со хемиска 

депозиција од водена бања 

Наука за 

материјали – 

Полска 

1.6 https://refere

nce-

global.com/art

icle/10.2478/

msp-2025-

0009 

48 433 

денари 

4.  1020645 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маја 

Јорданова 

„Охридската пастрмка: „жив 

фосил“, ендемичен вид на 

Охридското Езеро, занемарен 

од научните истражувања“ 

Хидробиологија 3.7 https://www.

mdpi.com/267

3-9917/4/4/32 

48 433 

денари 
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5.  1019894 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Владимир 

Ивановски 

2T2D корелациона анализа на 

инфрацрвена огледална 

рефлексија и релативни 

рефлесиони спектри за 

испитување на силоксански 

нанофилмови нанесени врз 

супстрат од силикатно стакло 

Спектрохемиски 

весник дел А: 

молекулска и 

биомолекулска 

спектроскопија 

4,6 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

138614252500

3440?via%3Di

hub  

48 433 

денари 

6.  1022011 МАНУ Предраг 

Новески 

ACE генот и машка 

неплодност: јужнословенска 

студија на случаи-контроли и 

интеграција на мулти-омикс 

податоци 

Системска 

биологија во 

репродуктивнат

а медицина 

2.2 https://www.t

andfonline.co

m/doi/10.108

0/19396368.2

025.2566747 

48 433 

денари 

7.  1022868 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јана 

Богданоска 

CosmoVerse бела книга: 

Надминување на 

набљудувачките тензии во 

космологијата преку 

систематски ефекти и 

фундаментална физика 

Физика на 

темниот 

Универзум 

6.4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2212

68642500158X 

48 433 

денари 

8.  1022435 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мимоза 

Ристова 

CZTS филмови направени со 

сол-гел техника, допингувани 

со алкални метали (Li, Na и K) 

Journal of 

Materials 

Science: 

Materials for 

Electronics 

2.8  https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

10854-025-

15571-8 

48 433 

денари 

9.  1022681 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Рената 

Ќуштеревска 

EUNIS мапи на живеалишта: 

подобрување на тематската и 

просторната резолуција за 

Европа преку машинско 

учење 

Научни 

податоци 

12.6 https://www.n

ature.com/arti

cles/s41597-

025-06235-7 

48 433 

денари 
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10.  1019366 Факултет за 

информатички науки 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Беким 

Фетаји 

FRAUD-X: Интегрирана рамка 

за вештачка интелигенција, 

блокчејн и сајбер безбедност 

со системи за рано  

предупредување за 

ублажување на онлајн 

финансиски измами: Студија 

на случај од Северна 

Македонија 

IEEE Access 9.0 https://ieeexpl

ore.ieee.org/d

ocument/1090

8824 

48 433 

денари 

11.  1019862 Факултет за природнии 

технички науки, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Иван  

Боев 

GTMod 1.0: Геолошка и 

геотектонска алатка за 

моделирање на рудни тела – 

студија на случај за рудникот 

Трепча 

Springer Nature , 

Информатика за 

науките за 

Земјата  

3.0 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

12145-025-

02038-x 

Заедно со 

Арианит 

Река 

12.  1022593 Природно-математички 

факултет, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Марина 

Стефова 

LC-HRMS и NMR студија на 

продуктите од 

естерификација на 

ибупрофен со солкетал: 

Образување, изолација и 

идентификација 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/330

1 

48 433 

денари 

13.  1021611 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Хаџи-Велкова 

Санева 

Абелови и Тауберови типови 

резултати за насочената 

кратковремена фракциска 

Фуриеова трансформација со 

фиксна насока 

Филомат 0,9 https://www.p

mf.ni.ac.rs/filo

mat-

content/2025/

39-13/39-13-

4-26090.pdf 

48 433 

денари 

14.  1020205 Факултет за 

информатика 

Јасмина Абелови и Тауберови типови 

резултати за обопштената 

Азиско-

Европски 

0,5 https://www.

worldscientific

.com/doi/10.1

48 433 

денари 

https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
https://www.pmf.ni.ac.rs/filomat-content/2025/39-13/39-13-4-26090.pdf
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Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Вета 

Буралиева 

Стоквелова и вејвлет 

трансформација 

журнал за 

математика 

142/S1793557

124500888 

15.  1020410 Факултет за 

информатика, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Александра 

Милева 

Анализа на HTTP 

безбедносните заглавја на 

неколку категории на 

македонски веб страни 

Компјутерско 

научно списание 

на Молдавија 

0.2  https://www.

math.md/publ

ications/csjm/i

ssues/v33-

n1/14093/ 

48 433 

денари 

16.  1021090 МАНУ Катарина 

Давалиева 

Анализа на 

биомолекуларните промени 

во клеточната линија на 

цервикален карцином HeLa 

предизвикани од интеракција 

со [Pd(dach)Cl2]  

Неоргански 

соединенија  

3.0 https://doi.org

/10.3390/inor

ganics1301002

0 

48 433 

денари 

17.  1019929 Економски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета  

Цветкоска 

Анализа на временско 

обвивање: нов метод за 

ефикасно интегрирање на 

временски серии во 

анализата на обвиени 

податоци 

Експертски 

системи и нивна 

примена  

7.5  https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S0957

417425014137 

48 433 

денари 

18.  1021911 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Весна 

Книгхтс 

Анализи на податоци и 

хемометриско моделирање 

за брза проценка на 

квалитетот на збогатениот 

мед 

Хемосензори 3.7  

https://doi.org

/10.3390/che

mosensors130

70246 

48 433 

денари 

19.  1022488 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Љупчо 

Пејов 

Аналог на изофагоминот со 

амидна група во 1,6-положба 

Отворена наука 

на Кралското 

друштво 

2.9 https://royals

ocietypublishi

ng.org/rsos/ar

ticle/12/2/241

877/92930/An

48 433 

денари 
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-isofagomine-

analogue-

with-an-

amidine-

group-

in?searchresul

t=1 

20.  1019944 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Даниел 

Велинов 

Апстрактни фракциони 

диференцни инклузии 

Известија 

Математика 

0.83 https://www.

mathnet.ru/ph

p/archive.pht

ml?wshow=pa

per&jrnid=im

&paperid=961

1&option_lang

=rus 

48 433 

денари 

21.  1020253 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Јасмина 

Вета 

Буралиева 

Асимптотски резултати за 

Стоквелова и вејвлет 

трансформација на изводи на 

Лизоркинови дистрибуции 

Европски 

журнал за 

математика 

0,5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

40879-025-

00874-1 

48 433 

денари 

22.  1020516 МАНУ Катерина 

Бачева 

Андоновска 

Биогеохемиско истражување 

на арсенско-талиумското 

рудно тело Алшар (Северна 

Македонија): фокус на 

хиперакумулаторни 

растенија. 

Растение и 

почва, ISSN / 

eISSN: 0032-079X 

/ 1573-5036 

IF = 4.1; 

CiteScore 8.7 

https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11104-025-

07252-6 

48 433 

денари 

23.  1020956 Фармацевтски факултет Олга 

Гигопулу 

Биохемиски согледувања за 

интеракциите помеѓу 

канабидиолот и 

Македонско 

списание за 

хемија и 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

ендоканабиноидниот систем 

во регулацијата на 

метаболичките патишта  

хемиско 

инженерство  

ticle/view/327

8 

24.  1021041 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Наталија 

Атанасова-

Панчевска 

Валидација на прашалникот 

за фреквенција на 

ферментирана храна за да се 

процени потрошувачката во 

четири европски региони: 

студија во рамките на 

промовирање на иновациите 

во ценовникот на 

ферментирана храна 

Граници во 

исхраната 

5,1 https://www.f

rontiersin.org/

journals/nutrit

ion/articles/10

.3389/fnut.20

25.1667653/fu

ll 

Заедно со 

Билјана 

Трајковска 

25.  1020848 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Иван 

Радевски 

Високата временска 

варијабилност, а не трендот, 

доминира во врнежите на 

Медитеранот 

Природа 48,5 https://www.n

ature.com/arti

cles/s41586-

024-08576-6 

48 433 

денари 

26.  1020737 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Ребок 

Влијание на индустриското 

загадување и генотоксичните 

ефекти врз популациите на 

мочуришната жаба 

(Pelophylax ridibundus (Pallas, 

1771)) во Косово 

Полско 

списание за 

еколошки 

студии 

1.3 https://www.p

joes.com/Impa

ct-of-

Industrial-

Pollution-and-

Genotoxic-

nEffects-in-

Marsh-Frog-

Pelophylax-

ridibundus,20

7178,0,2.html 

48 433 

денари 
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27.  1020722 Факултет за 

градежништво и 

архитектура 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Шптим 

Реџепи 

Влијанието на користењето 

на геогебра врз разбирањето 

на квадратните функции и 

равенки кај учениците во 

десетто одделение. 

МАТЕМАТИКА И 

ИНФОРМАТИКА 

 1.2 https://mathin

fo.azbuki.bg/e

n/uncategoriz

ed/the-

impact-of-

using-

geogebra-on-

understanding

-quadratic-

functions-and-

equations-for-

tenth-grade-

students/ 

48 433 

денари 

28.  1022485 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Љупчо 

Пејов 

Временска динамика на 

потенцијали при отворено 

коло модулирани од 

биофилмови: Разбирање ги 

основите по пат на 

комбиниран пристап на 

термодинамичко и кинетичко 

моделирање 

Биоинтерфази 1.9 https://pubs.ai

p.org/avs/bip/

article-

abstract/20/1/

011005/33366

26/Temporal-

dynamics-of-

the-biofilm-

mediated-

open?redirect

edFrom=fullte

xt 

48 433 

денари 

29.  1022234 МАНУ Предраг 

Новески 

Генетското тестирање за 

моногенски форми на машка 

неплодност придонесува за 

клиничка дијагноза на мажи 

Светско 

списание за 

машко здравје 

4.1 https://wjmh.

org/DOIx.php?

id=10.5534/wj

mh.240149 

48 433 

денари 
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со тешка идиопатска машка 

неплодност 

30.  1020627 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Златко 

Левков 

Две нови видови на Amphora 

од европски реки споредени 

со морфолошки слични 

видови од комплексот 

Amphora copulata 

(Catenulaceae, 

Bacillariophyceae) 

Ботанички 

писма 

 1.3 https://www.t

andfonline.co

m/doi/full/10.

1080/2381810

7.2025.259562

4 

48 433 

денари 

31.  1022487 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Љупчо 

Пејов 

Двојна 6пи-

електроциклизација како пат 

кон мултихетероатомски-

допингувани нанографени 

базирани на 1,4-

дихидропироло[3,2-b]пирол 

јадро 

Хемија – 

Европско 

списание 

3.7 https://chemis

try-

europe.onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.100

2/chem.20240

4094 

48 433 

денари 

32.  1020459 Факултет за 

инженерство и 

архитектура 

Меѓународен 

Универзитет Визион – 

Гостивар 

Ајбејан  

Селим 

Двонасочни алгоритми за 

триангулации на 

многуаголници и (m + 2)-

ангулации преку Фус–

Каталанови броеви 

Mathematics е 

рецензирано 

списание со 

отворен пристап 

кое обезбедува 

напреден форум 

за студии 

поврзани со 

математиката и 

се објавува 

онлајн двапати 

месечно од 

страна на MDPI. 

2.2 https://www.

mdpi.com/222

7-

7390/13/23/3

837?utm_sour

ce=researchga

te.net&utm_m

edium=article 

48 433 

денари 
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33.  1020836 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Митко 

Младенов 

Дерегулација на 

циркадијалниот часовник и 

метаболичко 

репрограмирање: системско-

биолошки пристап кон 

ткивно-специфичната редокс 

сигнализација и развојот на 

болестите 

Меѓународен 

журнал за 

молекуларни 

науки 

4,9 https://www.

mdpi.com/142

2-

0067/26/13/6

267 

48 433 

денари 

34.  1022455 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Лимонка 

Коцева 

Лазарова 

Дизајн и имплементација на 

социјална мрежа со 

користење на Firebase 

ТЕМ Списание – 

Технологија, 

образование, 

менаџмент, 

информатика 

2 .2 https://www.t

em-

journal.com/ar

chives/vol14n

o4.html 

48 433 

денари 

35.  1020877 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марина 

Стојановска 

Евалуација на образованието 

за зелена и одржлива хемија 

преку ученички интервенции 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0,689  https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/303

7  

48 433 

денари 

36.  1021896 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија 

Чобанова 

Еколошки карактеристики на 

влажните ливади во 

Преспанскиот регион 

(Северна Македонија) и 

нивниот потенцијал во 

менаџмент активности 

Екологија и 

управување на 

влажните 

екосистеми 

1.6 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11273-025-

10049-0 

48 433 

денари 

37.  1021797 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маргарета  

Пецовска 

Ѓорѓевиќ 

Електрични својства и 

спроводен механизам за 

Ca2KH7(PO4)4 2H2O и 

Ca2(NH4)H7(PO4)4 2H2O 

Јонски елементи 

на цврста 

состојба 

3,3 https://www.s

ciencedirect.c

om/journal/so

lid-state-

48 433 

денари 



11 
 

ionics/vol/432

/suppl/C 

38.  1021501 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зехра 

Хајрулаи-

Муслиу 

Елиминација на [³H] амитраз 

кај овци 

Списание за 

радиоаналитичк

а и нуклеарна 

хемија 

1.6 https://doi.org

/10.1007/s109

67-025-10670-

6 

48 433 

денари 

39.  1022469 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња  

Симиќ (род. 

Гаџовска) 

Елицитација на култури на 

трансформирани корени од 

Hypericum perforatum L. со 

салицилна киселина и 

јасмонска киселина 

зголемува продукција на 

фенолни соединенија и 

нафтодиантрони со 

биолошки активности 

Култура на 

растителни 

клетки, ткива и 

органи 

2,4 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11240-025-

03005-6 

48 433 

денари 

40.  1020628 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Тенев 

Ентропија и сложеност во 

квантитативно ЕЕГ откриваат 

промени во визуелната 

обработка на сигнали кај 

аутизам: студија ориентирана 

кон неурофидбек и клиничка 

диференцијација 

Науки за 

мозокот 

2.8 https://www.

mdpi.com/207

6-

3425/15/9/95

1 

48 433 

денари 

41.  1020609 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Тенев 

Ентропија, комплексност и 

спектрални карактеристики 

на ЕЕГ сигналите кај аутизам 

и типичен развој: 

квантитативен пристап 

Фронтири во 

Психијатрија 

3.2 https://www.f

rontiersin.org/

journals/psych

iatry/articles/1

0.3389/fpsyt.2

Заедно со 

Силвана 

Марковска 
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025.1505297/f

ull 

42.  1019981 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Елизабета 

Мискоска-

Милевска 

Етноботаничко истражување 

на самоникнати зеленчуци 

што се користат за исхрана и 

за лековити цели 

Поледелство и 

градинарство 

1.1 http://dx.doi.o

rg/10.5937/rat

pov62-57223 

48 433 

денари 

43.  1022579 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Оливер 

Тушевски 

Ефект на јасмонска киселина 

врз елицитација на фенолни 

соединенија и 

нафтодиантрони кај култури 

на калуси и изданоци од 

Hypericum perforatum L. 

Хортикултура 3,0 https://www.

mdpi.com/231

1-

7524/11/10/1

210 

48 433 

денари 

44.  1021327 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана  

Начевска-

Настовска 

За заедничките спектри на 

оператори и антиунитарни 

оператори 

Филомат 0.9 https://www.p

mf.ni.ac.rs/filo

mat-

content/2025/

39-15/39-15-

3-24868.pdf 

48 433 

денари 

45.  1019419 Машински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Тунески 

За разликата на модулите на 

двата почетни логаритамски 

коефициенти 

Математички 

журнал Хонам 

0.37 https://koreas

cience.or.kr/ar

ticle/JAKO202

507936005053

.page 

48 433 

денари 

46.  1023114 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ламбе 

Барандовски 

Загадување со жива на 

копнените екосистеми во 

Северна Македонија: 

заклучоци од 18 – 

Атмосфера 2,3 https://www.

mdpi.com/207

3-

4433/17/1/12 

48 433 

денари 
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годиншната анализа со мов – 

биомониторинг програма 

47.  1020258 Хидробиолошки завод-

Охрид 

Орхидеја 

Тасевска 

Зоопланктонот како 

индикатор на еколошкиот 

статус на акумулацијата 

Стрежево (Северна 

Македонија) 

Одржливост 3.3 https://www.

mdpi.com/207

1-1050/17/1 

48 433 

денари 

48.  1020939 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Борис 

Алексовски 

Имињата на филум и класи на 

сино–зелени алги 

(цијанобактерии, цијанофити) 

и типизиран назив: 

Cyanobacteriophyta Oren, 

Mareš et Rippka  

Фотеа  1.4 https://fottea.

czechphycolog

y.cz/artkey/fot

-202502-

0009_the_na

mes_of_phyla

_and_classes_

of_blue-

green_algae_c

yanobacteria_

cyanophytes_

and_a_typifie

d_name_cyan

obacte.php?ba

ck=%2Fsearch.

php?query%3

Da%2Bfc%2Bc

oins%2BBuyfc

26coins.com%

2Bis%2BFC%2

B26%2Bcoins

%2Bofficial%2

Bsite..nEYs%2

6sfrom%3D0%

48 433 

денари 
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26spage%3D3

0 

49.  1020494 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Доне 

Стојанов 

Ин силико извештај за пет 

високоризични патогени 

варијанти кај протеин Ц: 

G403R, P405S, S421N, C238S, и 

I243T 

Истражување на 

мутациите - 

Фундаментални 

и молекуларни 

механизми на 

мутагенезата 

1.9 https://doi.org

/10.1016/j.mrf

mmm.2025.11

1907 

48 433 

денари 

50.  1022909 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Митко  

Костадиновск

и 

Интегративната таксономија 

открива криптична 

разновидност во рамките на 

сојузот Euphorbia nicaeensis 

(Euphorbiaceae) во 

централниот Балкански 

Полуостров 

Граници во 

растителната 

наука 

4.8 https://www.f

rontiersin.org/

journals/plant-

science/article

s/10.3389/fpls

.2025.1558466

/full 

48 433 

денари 

51.  1021919 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Весна 

Книгхтс 

Интегрирана (статистичка) 

анализа на мед збогатен со 

ароматични билки: фенолен 

профил, тешки метали и NIR 

спектроскопија 

Процеси 2.8 https://doi.org

/10.3390/pr13

082598 

48 433 

денари 

52.  1023049 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ивица 

Милевски 

Интегрирана евалуација на 

геонаследството со помош на 

беспилотни летала и 

геопросторни анализи: 

пример со Маркови Кули, 

Северна Македонија 

Геонаследство 2.4 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

12371-025-

01185-3 

48 433 

денари 
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53.  1022758 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виктор 

Стефов 

Инфрацрвени и рамански 

спектри на рацемски натриум 

ибупрофен дихидрат – 

Спектар- структурни 

корелации 

Записи од 

спектрохемијата 

A 

4,6 https://www.s

ciencedirect.c

om/journal/sp

ectrochimica-

acta-part-a-

molecular-

and-

biomolecular-

spectroscopy/

vol/339/suppl/

C 

48 433 

денари 

54.  1019785 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Рубин 

Гулабоски 

Иреверзибилна деактивација 

на почетната редокс форма 

кај површински електродни 

механизми: Теоретски 

аспекти во услови на 

квадратно-бранова 

волтаметрија 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0.6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/312

9 

Заедно со 

Павле 

Апостолов 

55.  1021981 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Павле 

Апостолоски 

ИРЕВЕРЗИБИЛНА 

ДЕАКТИВАЦИЈА НА 

ПОЧЕТНАТА РЕДОКС-ФОРМА   

КАЈ ПОВРШИНСКИ 

ЕЛЕКТРОДЕН МЕХАНИЗАМ: 

ТЕОРЕТСКИ АСПЕКТИ ВО 

УСЛОВИ   НА КВАДРАТНО-

БРАНОВА ВОЛТАМЕТРИЈА  

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/312

9 

Заедно со 

Рубин 

Гулабоски 

56.  1019680 Природно-математички 

факултет 

Владимир 

Петрушевски 

Испитувања на железо(III) 

дихроматен комплекс со 

уреа, прекурсор за 

наноспинелни катализатори 

Неорганска 

хемија 

4,7 https://pubs.a

cs.org/doi/10.

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

богати со хром, подготвени за 

редукциска трансформација 

на јаглерод диоксид 

1021/acs.inorg

chem.4c05009 

57.  1020904 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ивана 

Фабијаниќ 

Сандева 

Испитување на методите 

фотостимулирана 

луминисценција и 

термолуминисценција за 

детекција на пченица 

третирана со јонизирачко 

зрачење 

Радијациона 

физика и хемија 

3,3 https://www.s

ciencedirect.c

om/journal/ra

diation-

physics-and-

chemistry/vol/

237/suppl/C 

48 433 

денари 

58.  1023009 Факултет за природно - 

математички науки 

  Универзитет во Тетово 

Кимет 

Јусуфи 

Испитување на темниот 

универзум во рамките на 

Калуца–Клајн теорија на 

гравитација и влијанието врз 

примордијалните 

гравитациски бранови 

Списание за 

високоенергетск

а астрофизика 

10.5 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2214

404825000540

?via%3Dihub 

48 433 

денари 

59.  1021287 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Билјана 

Златановска 

Истражување на 

перформансите на ChatGPT за 

нумеричко решавање на 

обични диференцијални 

равенки 

Списание за 

технологија и 

научно 

образование, 

ISSN 2013-6374 

 3.4 https://www.j

otse.org/index

.php/jotse/arti

cle/view/2709  

48 433 

денари 

60.  1023052 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маринела 

Цветаноска 

Истражување на природни 

индикатори: аронија и 

куркума како еколошки и 

економични алтернативи за 

киселинско-базни титрации 

Хемиски 

трудови 

2,5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11696-025-

04049-w 

48 433 

денари 
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61.  1021903 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија 

Чобанова 

Истражување на 

хетерогеноста и 

конзервацискиот статус на 

тресетиштата и други влажни 

екосистеми во Северна 

Македонија (ЈИ Европа): 

Заклучоци од картирање 

Влажни и 

тресетни 

екосистеми 

1.4 https://www.

mires-and-

peat.net/articl

e/143181-

exploring-the-

heterogeneity-

and-

conservation-

status-of-

mires-and-

other-

wetlands-in-

north-

macedonia-se-

europe-

insights-from-

mapping-

efforts 

48 433 

денари 

62.  1021625 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ивона 

Софрониевска 

Карактеризација на 

испарливи органски 

соединенија во Скопје преку 

пасивно земање примерок: 

сезонски трендови и 

идентификација на изворите 

Квалитет на 

воздухот, 

атмосфера и 

здравје  

2.9 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11869-025-

01851-z 

48 433 

денари 

63.  1019946 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Даниел 

Велинов 

Квадратно-средни S-

асимптотски (ω, c)-

периодични решенија на 

неутрални стохастички 

импулсивни равенки 

Симетрија 2.2 https://www.

mdpi.com/207

3-

8994/17/11/1

938 

48 433 

денари 
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64.  1022500 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Пејова 

Кинетички пристап кон 

стабилизацијата на витамин 

D₃ со носачи базирани на 

калциум карбонат за 

збогатување на храната 

Хемија на храна 9.8 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

030881462502

062X 

48 433 

денари 

65.  1022495 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана  

Пејова 

Контрола и подесување на 

локализираната површинска 

плазмонска резонанција во 

наноплазмонски системи 

базирани на сребро 

Списание за 

наука за 

материјали: 

Материјали во 

електроника 

2.8 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

10854-024-

14117-8 

48 433 

денари 

66.  1022499 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Пејова 

Контрола на 

самоорганизацијата на 

калцинирани наночестички 

од NiO преку нековалентни 

интеракции на површински 

адсорбирани видови 

Хемија – 

Европско 

списание 

3.7 https://chemis

try-

europe.onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.100

2/chem.20240

4799 

48 433 

денари 

67.  1021875 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Хаџи-

Петрушев 

Куркумин и 

тетрахидрокуркумин како 

мултиоргански модулатори 

на оската масно ткиво-црева-

црн дроб: Механистички 

сознанија, терапевтски 

потенцијал и транслациски 

предизвици 

Фармацевтски 

производи 

4,8 https://www.

mdpi.com/142

4-

8247/18/12/1

791 

48 433 

денари 

68.  1022591 Природно-математички 

факултет 

Марина 

Стефова 

Липооксигеназна 

инхибиторна активност и 

цитотоксичност за канцер на 

Растенија 4,1 https://www.

mdpi.com/222

3-

48 433 

денари 



19 
 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

простата на in situ и in vitro 

култивиран балкански 

ендемски Sideritis scardica 

Griseb 

7747/14/21/3

263 

69.  1022258 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мартин 

Лукаревски 

М. Лукаревски, Д. С. 

Маринеску, Мери за 

нерамностраност и 

рафинирање на неравенства, 

Математичка Газета, 109 (July 

2025) pp. 281-285 

Математичка 

Газета 

0.2 https://www.c

ambridge.org/

core/journals/

mathematical-

gazette/article

/abs/measures

-of-

unequilateralit

y-and-

refinements-

of-

inequalities/B

BF91D463919

CF11F547D70

5D785FF61 

48 433 

денари 

70.  1022281 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мартин 

Лукаревски 

М. Лукаревски, С. Рабиновиц, 

Ј. А. Скот, Изотомичниот диск 

и хипотезата за изогоналниот 

диск, Математичка Газета, 

109 (November 2025) pp. 496-

500 

Математичка 

Газета 

0.2 https://www.c

ambridge.org/

core/journals/

mathematical-

gazette/article

/abs/isotomic-

disc-and-the-

isogonal-disc-

conjecture/2D

490437CF961

AD35D5BB54A

6DF9DCF6?ut

48 433 

денари 
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m_source=SF

MC&utm_med

ium=email&ut

m_content=Ar

ticle&utm_ca

mpaign=New%

20Cambridge

%20Alert%20-

%20Issues&W

T.mc_id=New

%20Cambridg

e%20Alert%20

-%20Issues 

71.  1022951 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бети 

Андоновиќ 

Машинско учење за 

оптимизација на 

производство на јаглеродни 

наноцевки и графен 

ФИЛОМАТ 0.9 https://doi.org

/10.2298/FIL2

506909A 

48 433 

денари 

72.  1020818 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Емилија 

Маневска 

Метеоролошките параметри 

наспроти PM10: Статистичка 

анализа на град Скопје, 

Република Северна 

Македонија, користејќи 

мулти линеарна регресија 

Полско 

списание за 

студии по 

животната 

средина 

1.300 https://www.p

joes.com/Met

eorological-

Parameters-

versus-PM10-

Statistical-

nAnalysis-of-

the-City-of-

Skopje,204196

,0,2.html 

48 433 

денари 
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73.  1022652 Електротехнички 

факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Маја 

Кукушева 

Панева 

Модели за машинско учење 

за предвидување на КОВИД-

19 во С. Македонија 

Списание ТЕМ 2.2 https://www.t

emjournal.co

m/archives/vo

l14no1.html 

48 433 

денари 

74.  1021334 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Биљана  

Миова 

Модел-организми за 

испитување на функционална 

инволвираност на NRF2 во 

незаразни заболувања 

Редокс 

биологија 

11,9 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2213

231724004427 

48 433 

денари 

75.  1020825 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Митко 

Младенов 

Модулација на L-тип 

калциумски канали 

управувана од 

механотрансдукција: улогата 

на азотниот оксид, S-

нитрозилацијата и cGMP во 

вентрикуларните 

кардиомиоцити кај стаорец 

Меѓународен 

журнал за 

молекуларни 

науки 

4,9 https://www.

mdpi.com/142

2-

0067/26/15/7

539 

48 433 

денари 

76.  1020943 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Борис 

Алексовски 

Молекуларна и 

цитоморфолошка 

карактеризација на 

Pseudanabaena vesniana sp. 

nov. и Pseudanabaena 

suomiensis var. macedonica 

var. nov. (Pseudanabaenales, 

Cyanobacteriota) со докази за 

таксони на Pseudanabaena 

кои продуцираат 

микроцистин 

Журнал за 

фикологија 

3.4 https://onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.111

1/jpy.70064 

48 433 

денари 
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77.  1020298 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Елизабета 

Димитриеска-

Стојковиќ 

Мултикласна анализа на 

антимикробни супстанции во 

храната  за живина на ниво 

на вкрстена контаминација со 

употреба  на uhplc-ms/ms – 

воспоставување, валидација 

и примена на методот 

Македонски 

журнал за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/316

6 

48 433 

денари 

78.  1022343 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Валентин  

Мирчески  

Мултифункционален 

интерфејс од графит и пептид 

за одржливо биохемиско 

детектирање  

Микрохемиски 

Журнал  

5,1 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

0026265X2502

7134 

48 433 

денари 

79.  1022128 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Милкица 

Јанева 

Надминување на 

формализмот на Randles–

Sevcik: кон подобро 

разбирање на пик-струите на 

Нернстови редокс системи во 

услови на квадратно-бранова 

волтаметрија 

Аналитичка и 

биоаналитичка 

електрохемија 

1.2 https://eprints

.ugd.edu.mk/3

7214/ 

48 433 

денари 

80.  1021612 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Хаџи-Велкова 

Санева 

Насочена Стоквелова 

трансформација на 

дистрибуции 

Интегрални 

трансформации 

и специјални 

функции 

1 https://www.t

andfonline.co

m/doi/full/10.

1080/1065246

9.2024.243744

4 

48 433 

денари 
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81.  1020728 Факултет за 

градежништво и 

архитектура 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Шптим  

Реџепи 

Некои неравености во 

вклучување на дигама 

функцијата 

Студентот по 

математика 

0.2 https://www.i

ndianmathsoc.

org/pdf/Maths

tudent-V94-

part1-2-

2025.pdf 

48 433 

денари 

82.  1020717 Факултет за 

градежништво и 

архитектура 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Шптим 

Реџепи 

Некои резултати за 

аналитичкото претставување 

на функциите од просторот S0 

Азербејџански 

журнал за 

математика 

1.6 https://azjm.o

rg/volumes/15

-1.html 

48 433 

денари 

83.  1023144 Факултет за 

компјутерски техники и 

информатика 

Универзитет Американ 

колеџ – Скопје 

Ирена 

Стојменовска 

Нов SIR модел за 

ограничување на ширењето 

дезинформации на 

социјалните мрежи 

ФИЛОМАТ  0.9 https://journal

.pmf.ni.ac.rs/fi

lomat/index.p

hp/filomat/art

icle/view/2556

0  chrome-

extension://ef

aidnbmnnnibp

cajpcglclefind

mkaj/https://

www.pmf.ni.a

c.rs/filomat-

content/2025/

39-11/39-11-

10-25560.pdf 

48 433 

денари 

84.  1019431 Машински факултет Никола 

Тунески 

Нови критериуми за 

ѕвездоликост во единичниот 

диск 

Универзитетски 

билтен, серија 

0.3 https://casopi

si.junis.ni.ac.rs

/index.php/FU

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

математика и 

информатика 

MathInf/articl

e/view/12739 

85.  1022706 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Игор 

Кузмановски 

Нови молекулски 

дескриптори развиени со 

конволуција на молекулски 

графови со употреба на 

Лапласова матрица: Развој и 

примена во квантитативни 

структура-активност студии 

Кроатика 

Кемика Акта 

0,9 https://hrcak.s

rce.hr/en/broj

/26383 

48 433 

денари 

86.  1019782 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Рубин 

Гулабоски 

Од теорија до симулации: 

Отворена интерактивна 

Mathcad платформа за 

студирање на најчести 

електродни механизми во 

услови на циклична 

волтаметрија 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/327

3 

48 433 

денари 

87.  1023058 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ивица 

Милевски 

Одржливо користење на 

земјиштето во Молдавија: 

ГИС и далечинска детекција 

на шумите и обработливите 

површини 

Политики на 

користење на 

земјиштето 

5.9 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

026483772500

0481?via%3Di

hub 

48 433 

денари 

88.  1020411 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Александра 

Милева 

Општа таксономија на 

стеганографски методи 

ACM 

компјутерски 

прегледи 

28.0 https://dl.acm

.org/doi/10.11

45/3729165 

48 433 

денари 
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89.  1022489 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Душко  

Ставров 

Осцилаторно придушување 

индуцирано од временски 

променливи функции на 

спрега 

Хаос: 

Интердисципли

нарно списание 

за нелинеарна 

наука 

3.2 https://pubs.ai

p.org/aip/cha/

article-

abstract/35/1

2/123119/337

4098/Oscillati

on-quenching-

induced-by-

time-

varying?redire

ctedFrom=fullt

ext 

1022631 

90.  1021876 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Валентин  

Мирчески  

Откривање на аналитичкиот 

потенцијал на електроди со 

органски филм: 

електрохемиска студија на 

антиканцерогениот лек 

доцетаксел на течно|течна 

граница  

Биоелектрохеми

ја 

4,5 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S1567

539425001434 

48 433 

денари 

91.  1021518 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зехра  

Хајрулаи-

Муслиу 

Откривање на 

недекларирани видови месо 

и варијации на масни 

киселини во индустриски и 

традиционални говедски 

колбаси 

Применети 

науки (MDPI) 

2.5 Appl. Sci. 

2025, 15(8), 

4440; 

https://doi.org

/10.3390/app1

5084440 

48 433 

денари 

92.  1019779 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Рубин 

Гулабоски 

Површински електродни 

процеси во контекст на 

имплицитните анодни и 

катодни струјни компоненти 

Списание за 

електрохемија 

во цврста 

состојба 

2.6 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

Заедно со 

Валентин 

Мирчевски 

1022348 
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10008-025-

06248-7 

93.  1022498 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Пејова 

Подесување на енергетскиот 

процеп од 2 eV и оптичките 

својства на квантни точки од 

AgIn₅S₈ 

Наноскала 5.1 https://pubs.r

sc.org/en/cont

ent/articleland

ing/2025/nr/d

5nr01665g 

48 433 

денари 

94.  1020726 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Милица 

Ристовска 

Подобрување на 

прашалниците кај втората 

генерација на повеќејазични 

алатки за поддршка на 

одлучувањето при скрининг 

на ризик од инвазија на 

неавтохтони таксони 

Менаџмент на 

биолошки 

инвазии 

2.282 https://www.r

eabic.net/jour

nals/mbi/2025

/Issue1.aspx 

48 433 

денари 

95.  1023085 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Фросина  

Бабановска-

Миленковска 

ПОТЕНЦИЈАЛИ НА ОТВОРЕНО 

КОЛО ВО БИОФИЛМОВИ: 

КИНЕТИКАТА НА 

БИОТРАНСФОРМАЦИЈАТА ЈА 

РЕГУЛИРА ДИНАМИКАТА ПОД 

АНАЕРОБНИ УСЛОВИ 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство  

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/iss

ue/view/51 / 

https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/331

3/1464 

48 433 

денари 

96.  1023071 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Русевска 

Први податоци за три вида на 

Hericium (Basidiomycota) од 

Косово. 

Акта Ботаника 

Кроатика 

0,7 https://hrcak.s

rce.hr/en/broj

/24585; 

https://hrcak.s

rce.hr/en/pret

48 433 

денари 
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raga?q=hericiu

m 

97.  1020467 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Златко  

Левков 

Првиот слатководен вид од 

родот Berkeleya R.K. Greville 

(Bacillariophyceae) – Berkeleya 

fluviatilis sp. nov. – од реката 

Крка, Хрватска 

Фикологија 2.9 https://www.t

andfonline.co

m/doi/full/10.

1080/0031888

4.2025.251032

2?src=exp-la 

48 433 

денари 

98.  1020716 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Милица 

Ристовска 

Предизвици во зачувувањето 

на диверзитетот на 

автохтоната кафеава 

пастрмка во Западниот 

Балкан 

Менаџмент на 

биолошки 

инвазии 

 2.282 https://www.r

eabic.net/jour

nals/mbi/2025

/Issue1.aspx 

48 433 

денари 

99.  1020732 Факултет за 

информатички науки 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Егзона 

Исени-Реџепи 

Предноста на користењето на 

GeoGebra во разбирањето на 

векторите и споредбата со 

класичниот метод 

Меѓународно 

електронско 

списание за 

математичко 

образование 

 1.7  https://www.i

ejme.com/arti

cle/the-

advantage-of-

using-

geogebra-in-

the-

understanding

-of-vectors-

and-

comparison-

with-the-

classical-

16007 

48 433 

денари 

100.  1023051 Природно-математички 

факултет 

Ивица Прелиминарна проценка на 

хидролошкото наследство на 

Геонаследство 2.4 https://link.sp

ringer.com/art

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Милевски Северна Македонија: нов 

прилог кон заштитата на 

геодиверзитетот 

icle/10.1007/s

12371-025-

01098-1 

101.  1022580 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Оливер 

Тушевски 

Продукција на елицитор-

индуцирани фитосоединенија 

кај култури на калуси и 

изданоци од Hypericum 

heterophyllum 

Јужноафриканск

о списание по 

ботаника 

2,7 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

025462992400

7816 

48 433 

денари 

102.  1022470 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња  

Симиќ (род. 

Гаџовска) 

Продукција на канабиноиди 

кај различни in vitro култури 

од Cannabis sativa L. 

Култура на 

растителни 

клетки, ткива и 

органи 

2,4 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11240-024-

02940-0 

48 433 

денари 

103.  1020839 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Иван 

Радевски 

Промени во сезонската 

варијабилност и трендови на 

минималниот проток за 

реките од Западен Балкан 

Списание за 

хидрологија: 

Регионални 

студии 

5 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2214

581825003544

?via%3Dihub 

48 433 

денари 

104.  1023123 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ламбе 

Барандовски 

Просторна дистрибуција и 

изотопски потписи на N и C во 

мовови низ Европа  

Наука за 

целокупната 

животна 

средина 

8,0 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S0048

969724082007 

48 433 

денари 

105.  1022677 Природно-математички 

факултет 

Рената 

Ќуштеревска 

Проучување на 

Синтаксономијата (Syntaxa) 

на растителните заедници 

Природни 

растенија 

13.6 https://www.n

ature.com/arti

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

cles/s41477-

025-02105-7 

106.  1020438 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бојана 

Котеска 

Мицевска 

Проценка на критичното ниво 

на сатурација на кислород од 

фотоплетизмограм (PPG): 

Систематски преглед и мета-

анализа во согласност со 

Prisma 

Биомедицински 

инженеринг: 

Примени, 

основи и 

комуникации 

 0.6 https://www.

worldscientific

.com/doi/abs/

10.4015/S101

623722430004

9?srsltid=Afm

BOooETPFqG4

7pUtxBXpRRL8

MeI4YQufDyV

dXdlsCntzFVG

2ZhbxTN 

48 433 

денари 

107.  1020517 МАНУ Катерина  

Бачева 

Андоновска 

Проценка на распределбата 

на потенцијално токсични 

елементи во бриофити во 

однос на површинската 

контаминација на почвата во 

регионот на Велес, Северна 

Македонија 

Растенија (ISSN 

2223-7747), 

PLANTS. 

4.1 https://www.

mdpi.com/222

3-

7747/14/5/78

3 

48 433 

денари 

108.  1020951 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Борис 

Алексовски 

Проширување на видовата 

разновидност во 

монотипните родови 

Thalassoporum и Tumidithrix 

(Pseudanabaenales, 

Cyanobacteriota) со опис на 

Thalassoporum mexicanum sp. 

nov. и Tumidithrix helvetica sp. 

nov. 

Меѓународно 

списание за 

систематска и 

еволуциона 

микробиологија 

 2.0  https://www.

microbiologyr

esearch.org/co

ntent/journal/i

jsem/10.1099/

ijsem.0.00686

9 

48 433 

денари 
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109.  1020444 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Златко  

Левков 

Проширување на нашето 

знаење за биодиверзитетот 

на дијатомеи и зелени алги 

во Египет: некои видови нови 

за науката, слабо познати и 

ново евидентирани видови  

Вода 3.0 https://www.

mdpi.com/207

3-

4441/17/3/44

6 

48 433 

денари 

110.  1020856 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Валентина 

Славевска 

Стаменковиќ 

Проширување на 

распространетоста: Прв наод 

и повторен опис на мажјакот 

на Limnephilus petri 

Marinković-Gospodnetić, 1966 

во Република Северна 

Македонија 

Екологија 

Монтенегрина 

0.357 https://www.b

iotaxa.org/em

/article/view/8

7001 

48 433 

денари 

111.  1022433 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Благој 

Ачевски 

Разбирајќи ги инфрацрвените 

спектри добиени со 

повеќекратна фотонска 

дисоцијација на протониран 

бетаин означен со водород: 

Вибрационото ограничување 

преовладува над 

поместувањето на 

фреквенциите на O-H 

валентните вибрации 

индуцирано од водородното 

сврзување. 

ХемФизХем 

(Хемиска 

Физика Физичка 

Хемија) 

2.2 https://chemis

try-

europe.onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.100

2/cphc.202401

089 

48 433 

денари 

112.  1020574 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миха 

Буклески 

Разоткривање на 

алифатичниот репертоар: 

Нови полинезаситени 

метаболити во Bupleurum 

falcatum sensu lato 

Растенија 4.1 https://www.

mdpi.com/222

3-

48 433 

денари 
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обезбедуваат 

хемотаксономски увид 

7747/14/10/1

432 

113.  1020718 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мирјана 

Јанкуловска 

Разработка и валидација на 

RP-HPLC метод за 

определување на кофеин и 

конзерванси (натриум 

бензоат и калиум сорбат) во 

спортски и енергетски 

пијалаци. 

Списание за 

мерење и 

карактеризација 

на храна 

3,5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11694-025-

03319-1 

48 433 

денари 

114.  1022741 Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Наце 

Стојанов 

Распределба на веројатноста 

во Тода систем: 

Сингуларноста како пат до 

стабилна состојба 

Физика Д: 

Нелинеарни 

феномени 

2.9 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

016727892500

0557 

48 433 

денари 

115.  1019860 Факултет за природнии 

технички науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Иван  

Боев 

Распределба на природно 

присутен азбест во регионот 

на Митровица: геохемиска и 

минералошка 

карактеризација_ 

Геонауки 2.1 https://www.

mdpi.com/207

6-

3263/15/9/33

5 

Заедно со 

Арианит 

Река 

1023130 

116.  1022664 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Рената 

Ќуштеревска 

Родот Carex (Cyperaceae) во 

Косово 

Хрватски 

ботанички 

записи 

0.78 https://hrcak.s

rce.hr/en/335

544 

48 433 

денари 

117.  1020731 Природно-математички 

факултет 

Катерина  

Ребок 

Сезонски диверзитет и 

дистрибуција на рибите и 

нивната поврзаност со 

физичко-хемиските 

Еколошко 

инженерство и 

технологија за 

1.70 https://www.e

coeet.com/Sea

sonal-fish-

diversity-

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

параметри: студија на случај 

од сливот на реката Лепенец 

Косово 

животна 

средина 

distribution-

and-their-

relation-to-

physicochemic

al-

parameters,20

0640,0,2.html 

118.  1021669 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јасмина 

Петреска 

Станоева 

Семиквантитативна 

карактеризација на 

испарливи органски 

соединенија во затворен 

простор и надворешна 

средина со примена на 

пасивни примеркувачи: 

Студија на случај за Милано, 

Италија 

Атмосфера 2,3 https://www.

mdpi.com/207

3-

4433/16/9/10

88 

48 433 

денари 

119.  1023013 Факултет за природно - 

математички науки 

  Универзитет во Тетово 

Кимет 

Јусуфи 

Сигнатури на модифицирана 

гравитација од 

гравитациониот Ахаронов–

Бохм ефект __ 

Списание  за 

космологија и 

астрочестична 

физика 

5.9 https://iopscie

nce.iop.org/ar

ticle/10.1088/

1475-

7516/2025/05

/089 

48 433 

денари 

120.  1021901 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Весна Книгхтс Симетрија и асиметрија во 

динамичко моделирање и 

нелинеарно управување на 

мобилен робот 

Симетрија 2.2 https://doi.org

/10.3390/sym

17091488 

48 433 

денари 

121.  1019904 Факултет за медициснки 

науки 

Павлинка 

Кокошкарова 

Симулациски протокол за 

разликување на ЕЦ 

(реверзибилен) и ЕЦ 

Македонско 

списание за 

хемија и 

0.6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

Заедно со 

Милкица 
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Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

(димеризациски) механизми 

во услови на квадратно-

бранова волтаметрија 

хемиска 

технологија 

ticle/view/324

2 

Јанева 

1022065 

122.  1022065 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Милкица 

Јанева 

Симулациски протокол за 

разликување на ЕЦ 

(реверзибилен) и ЕЦ 

(димеризациски) механизми 

во услови на квадратно-

бранова волтаметрија 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиска 

технологија 

0.6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/324

2 

Заедно со 

Павлинка 

Кокошкаров

а 1019904 

123.  1020834 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Митко 

Младенов 

Симулираната 

микрогравитација ја 

намалува чувствителноста на 

истегнување на механички 

активираните канали во 

вентрикуларните миоцити кај 

стаорец 

Меѓународен 

журнал за 

молекуларни 

науки 

4,9 https://www.

mdpi.com/142

2-

0067/26/14/6

653 

48 433 

денари 

124.  1022213 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мимоза 

Ристова 

Синтеза на тенки филмови од 

CuWO4 со термичка 

оксидација на тенки филмови 

од Cu-W добиени со 

истовремено RF/DC 

магнетронско распршување 

Ceramics 

International 

5.6 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

027288422503

2833 

48 433 

денари 

125.  1023077 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Леон 

Стојанов 

Синтеза, карактеризација и 

електрокаталитички својства 

на перовскити 

PrMn0,5M0,5O3 (M = Cr, Fe, 

Co, Ni) 

Материјали 3,2 https://www.

mdpi.com/199

6-

1944/18/3/71

7 

48 433 

денари 
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126.  1021326 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана  

Начевска-

Настовска 

Спектрална теорема и 

Тајлоров спектар 

Филомат 0.9 https://doiser

bia.nb.rs/img/

doi/0354-

5180/2025/03

54-

51802512891

C.pdf 

48 433 

денари 

127.  1022432 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Методија  

Најдоски 

Стабилизирање на латентни 

отпечатоци од прсти 

визуализирани со јодна 

пареа: Нов метод 

Списание на 

Индиското 

хемиско 

друштво 

3,4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

001945222500

1293?via%3Di

hub 

48 433 

денари 

128.  1020861 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Душан 

Биков 

Стратегии за паралелизација 

на алгоритми за партиција на 

цели броеви 

Алгоритми 2.1 https://www.

mdpi.com/199

9-

4893/18/10/6

55 

48 433 

денари 

129.  1019945 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Даниел 

Велинов 

Тежински псевдо S-

асимптотски (w,c)-

периодични решенија на 

фракциони стохастички 

диференцијални равенки 

Математика 

Словака 

0.9 https://www.d

egruyterbrill.c

om/document

/doi/10.1515/

ms-2025-

0092/html?ut

m_source=res

earchgate.net

&utm_mediu

m=article 

48 433 

денари 
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130.  1020061 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Павлинка  

Кокошкарова 

Теоретска анализа на 

двостепен EEC механизам во 

квадратно-бранова 

волтаметрија: Апликација на 

водорастворливи редокс 

системи со инверзни 

потенцијали 

Аналитичка и 

биоаналитичка 

електрохемија 

1.2 https://eprints

.ugd.edu.mk/3

6182/1/01-

ABEC_Volume

%2017_Issue%

206_Pages%20

476-496.pdf 

48 433 

денари 

131.  1021040 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Наталија 

Атанасова-

Панчевска 

Технологија на мултиплекс 

низа од зрна со проточна 

цитометрија и нејзини 

имунолошки клинички 

примени во ерата на Ковид-

19 

Балкански 

журнал за 

медицинска 

генетика 

 0.9 https://refere

nce-

global.com/jo

urnal/BJMG 

48 433 

денари 

132.  1021882 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Хаџи-

Петрушев 

Транслациски напредок во 

истражувањето на 

онкогените и тумор-

супресорските гени 

Канцери 4,4 https://www.

mdpi.com/207

2-

6694/17/6/10

08 

48 433 

денари 

133.  1020424 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марјан 

Гушев 

Трансформерски јазичен 

модел за срцето со анотации 

од електрокардиограм  

Нејчр Научни 

Извештаи 

 3.9  https://www.n

ature.com/arti

cles/s41598-

024-84270-x 

48 433 

денари 

134.  1020313 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зоран 

Мисајлески 

У-верижна сврзаност Филомат 0,9  https://www.p

mf.ni.ac.rs/filo

mat-

content/2025/

39-

48 433 

денари 
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19/FILOMAT%

2039-19.html 

135.  1021884 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Хаџи-

Петрушев 

Улогата на редуктивниот 

стрес во патогенезата на 

ендокрино-поврзаните 

метаболички заболувања и 

ракот 

Интернационал

ен журнал за 

молекуларни 

науки 

4,9 https://www.

mdpi.com/142

2-

0067/26/5/19

10 

48 433 

денари 

136.  1020418 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Поповска-

Митровиќ 

Унапредување на 

откривањето на спам преку 

слики: Евалуација на 

моделите за машинско учење 

преку компаративна анализа 

Применети 

науки 

2.5 https://www.

mdpi.com/207

6-

3417/15/11/6

158 

48 433 

денари 

137.  1022870 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Пеце 

Шеровски 

Фармакокинетика на 

различни суплементи на 

селен кај здрави лица и 

пациенти со автоимун 

тиреоидитис по орално 

внесување 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиска 

технологија 

0,6 https://mjcce.

org.mk/index.

php/MJCCE/ar

ticle/view/311

1 

48 433 

денари 

138.  1020666 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Сузана 

Топузоски 

Френелова дифракција на 

Лагер-Гаусов сноп од мод (l, n 

= 0) од комбинација на 

виличеста мрежичка и леќа 

Списание по 

модерна оптика 

1,00 https://www.t

andfonline.co

m/doi/full/10.

1080/0950034

0.2025.248769

6 

48 433 

денари 

139.  1022296 Факултет за 

информатика 

Елена Ханкелова детерминанта од 

трет ред за инверзни 

функции од класата на 

Меѓународно 

списание за 

1.3 https://etamat

hs.com/index.

php/ijaa/issue

48 433 

денари 
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Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Карамазова 

Гелова 

еднолисни функции со 

ограничено вртење 

анализа и 

примена 

/view/61?pag

e=5 

140.  1020458 Факултет за 

инженерство и 

архитектура 

Меѓународен 

Универзитет Визион – 

Гостивар 

Ајбејан 

Селим 

Хомоморфна криптографска 

шема базирана на 

нилпотентни Лиеви алгебри 

за пост-квантна безбедност 

Symmetry  2.2  https://www.

mdpi.com/207

3-

8994/17/10/1

666?utm_sour

ce=researchga

te.net&utm_m

edium=article 

48 433 

денари 

141.  1022496 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виктор 

Стефов 

Центоримсетрична или 

нецентросиметрична 

просторна група кај 

Ca2KH7(PO4)4⋅2H2O and 

Ca2(NH4)H7(PO4)4⋅2H2O: 

Студии на генерирање 

хармоници од втор ред и 

вибрациска спектроскопија.  

Списание за 

молекулски 

структури 

4,7 https://www.s

ciencedirect.c

om/journal/jo

urnal-of-

molecular-

structure/vol/

1327/suppl/C 

48 433 

денари 

142.  1023020 Факултет за природно - 

математички науки 

  Универзитет во Тетово 

Кимет  

Јусуфи 

Циркуларни орбити и 

акреционен диск околу 

деформирана Шварцшилдова 

црна дупка во терорија на луп 

квантна гравитација  

Физика на 

Темниот 

Универзум  

6.4/8.4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

221268642500

2201?via%3Di

hub 

48 433 

денари 

143.  1022674 Природно-математички 

факултет 

Рената  

Ќуштеревска 

Шест децении намалувања и 

зголемувања во алфа-

диверзитетот на европските 

растителни заедници 

Еколошки писма 7.9 https://onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.111

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

1/ele.70248?a

f=R 

144.  1021082 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Петре 

Макрески 

Штетата врз животната 

средина и здравјето 

предизвикана од употребата 

на јаглен  

ХемТекстови 5,4  https://doi.org

/10.1007/s408

28-024-00200-

4 

Заедно со 

Горан Тасев 
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2. табела со прифатени апликации од инженерство и технологија 
 

ТАБЕЛА СО ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА 

Ред. 

Бр. 

ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание 

(на македонски 

јазик) 

Фактор на 

влијание/ 

CiteScore 

линк од интернет 

страницата каде 

што е објавен 

научниот труд  

Образложен

ие 

1.  1022829 Технолошко - технички 

факултет, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Даниела 

Николовска 

Неделкоска 

„Влијание на 

консумирањето јогурт врз 

маркерите за здравје на 

коските кај возрасни со или 

без остеопороза: 

систематски преглед и мета-

анализа“ 

Новини во 

исхраната  

5.1 https://www.fro

ntiersin.org/jour

nals/nutrition/a

rticles/10.3389/

fnut.2025.1660

505/full 

48 433 

денари 

2.  1022827 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Даниела 

Николовска 

Неделкоска 

„Карактеризација на 

ферментирана храна: 

здравје на коските“ 

Новини во 

исхраната  

5.1 https://www.fro

ntiersin.org/jour

nals/nutrition/a

rticles/10.3389/

fnut.2025.1648

775/full 

48 433 

денари 

3.  1022825 Технолошко - технички 

факултет 

„Свети Климент 

Охридски“ Битола 

Даниела 

Николовска 

Неделкоска 

„Продолженатa 

ферментација ги модулира 

содржината на акриламид, 

хранливите и 

функционалните 

карактеристики на 

композитниот леб од тиква 

(Cucurbita maxima Plomo) и 

од мека пченица“  

ХРАНА  5.1 https://doi.org/

10.3390/foods1

4030437 

48 433 

денари 
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4.  1021851 Технички факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Севде 

Ставрева 

„Систематски пристап на 

управување со енергијата во 

парна котелска постројка: 

подобрување на 

енергетската ефикасност, 

економските и еколошките 

перформанси“ 

Thermal Science - 

Меѓународно 

научно списание 

2,3 https://thermal

science.rs/2025

/5/4 

48 433 

денари 

5.  1022516 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Христијан 

Ѓорески 

NETSKINMODELS: Европска 

мрежа за инженерство и 

моделирање на кожа 

Списание за 

истражувачка 

дерматологија 

5.7  https://www.jid

online.org/articl

e/S0022-

202X(24)01897-

9/fulltext 

48 433 

денари 

6.  1021275 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мирјана  

Коцалева 

Витанова 

Анализа на грешките од 

дискретизација при мерење 

на микротремори 

Геологика 

Македоника 

0.9 https://js.ugd.e

du.mk/index.ph

p/GEOLMAC/art

icle/view/7373 

48 433 

денари 

7.  1020987 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Анка  

Трајковска 

Петкоска 

Апликација на 

мултиваријабилна анализа и 

К. невронска мрежа за 

определеување на 

биоактивни компоненти и 

хемиски состав на мед од 

Косово 

Контрола на 

храна 

6,3 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S095671

3524007898 

48 433 

денари 

8.  1020873 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Кармина 

Митева 

Валоризација на отпад од 

месната индустрија со 

употреба на пиролиза 

Преработка на 

минерали и 

екстрактивна 

металургија: 

1.0 https://journals.

sagepub.com/d

oi/epub/10.117

48 433 

денари 



41 
 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Трансакции на 

институциите за 

рударство и 

металургија 

7/25726641251

375304 

9.  1021582 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мери  

Цветковска 

Влијание на аксијалното 

ограничување и сценаријата 

за изложеност на пожар врз 

отпорноста  на пожар на 

армиранобетонски плочи 

носиви во еден правец 

Часопис за 

градежништво 

4.9  https://www.civ

ilejournal.org/in

dex.php/cej/iss

ue/view/126 

48 433 

денари 

10.  1022704 Технолошко - технички 

факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Соња  

Јордева 

Влијание на густината на 

бодовите врз јачината на 

шевовите кај памучни 

ткаенини 

Истражувачко 

списание на 

Американската 

асоцијација на 

текстилни 

хемичари и 

бојачи                    

1.2 https://journals.

sagepub.com/d

oi/10.1177/247

2344425134286

6 

48 433 

денари 

11.  1020484 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јадранка 

Блажевска 

Гилев 

Влијание на концентрацијата 

на MWCNT врз 

перформансите на 

трибоелектрични 

наногенератори базирани на 

најлон/MWCNT 

нанокомпозити изработени 

со метод на центрифугално 

обложување 

Напредок во 

наноенергијата 

0.8 https://www.m

dpi.com/2673-

706X/5/3/9 

48 433 

денари 

12.  1022852 Машински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ема Василеска 

Тутеска 

Влијание на надолжниот и 

попречниот помест врз 

рамноста и површинската 

Напредни 

инженерски 

писма 

3.8 https://www.ad

eletters.com/no

-1-2-2025/ 

48 433 

денари 
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рапавост при рамно 

брусење 

13.  1020557 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Перица 

Пауновиќ 

Влијание на озрачувањето 

врз сензорските 

перформанси на печатени 

електроди наменети  за 

мониторинг на 

доксорубицин   

Списание за 

електрохемиска 

наука и 

инженерство 

2,6 https://pub.iapc

hem.org/ojs/ind

ex.php/JESE/arti

cle/view/2656              

48 433 

денари 

14.  1023070 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Филип 

Дончевски 

Влијание на паразитните 

карактеристики на 

индуктивен елемент врз 

засилувањето во 

затворената јамка кај 

еднокрак Колпицов 

осцилатор со заеднички 

дрејн 

Меѓународен 

журнал за 

теорија на кола 

и апликации 

1.6  https://onlinelib

rary.wiley.com/

doi/10.1002/cta

.70124 

48 433 

денари 

15.  1020261 Факултет за прехранбена 

технологија и 

исхрана,   Универзитет 

во Тетово 

Ерхан  

Сулејмани 

Влијание на пектинот врз 

квалитетните својства и 

фенолната композиција на 

џем од капини од диви и 

одгледувани плодови на 

различни надморски 

височини 

Храни 5.1  https://www.m

dpi.com/2304-

8158/14/19/342

0 

48 433 

денари 

16.  1020921 Технолошко - технички 

факултет, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Горица  

Павловска 

Влијание на чубриката 

(Satureja hortensis) врз 

стабилноста на 

рафинираното и ладно 

цеденето сончогледови 

масло: Придонеси кон 

Преглед на 

списанието за 

животен стил и 

одржиливи 

цели  

Cite Score 

0,6 и SJR 

0,102 

https://sdgsrevi

ew.org/Lifestyle

Journal/article/v

iew/6041 

48 433 

денари 



43 
 

одржливите цели  -  Добро 

здравје и благосостојба 

17.  1021711 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бојан 

Илијоски 

Влијанието на големите 

јазични модели врз 

пишувањето на студентите 

по компјутерски науки 

Меѓународно 

списание за 

образовна 

технологија во 

високото 

образование 

16.7  https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1186/s412

39-025-00525-1 

Заедно со 

Катерина 

Здравкова 

1020480 

18.  1020480 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Здравкова 

Влијанието на големите 

јазични модели врз 

пишувањето на студентите 

по компјутерски науки 

Меѓународно 

списание за 

образовна 

технологија во 

високото 

образование 

16.7 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1186/s412

39-025-00525-1 

Заедно со 

Бојан 

Илијоски 

1021711 

19.  1022012 Машински факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мишко  

Џидров 

Влијанија на изградената 

средина врз физичката 

активност и менталната 

благосостојба на младите 

жени на Балканот 

Граници во 

одржливи 

градови 

2.1  https://www.fro

ntiersin.org/jour

nals/sustainable

-

cities/articles/1

0.3389/frsc.202

5.1616274/full 

48 433 

денари 

20.  1021070 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ефтим 

Здравевски 

Водење на мониторингот во 

здравството со IoT и носливи 

уреди: Систематски преглед 

ACM 

пресметковни 

ревизии  

28.0 https://dl.acm.o

rg/doi/full/10.1

145/3731595 

48 433 

денари 
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21.  1020486 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јадранка 

Блажевска 

Гилев 

Водорастворливи напредни 

оптички премази базирани 

на полимерен композит со 

хибриден графен-метал 

фталоцијанин нанофилтер 

Напредок во 

органските 

премази 

7.3 https://doi.org/

10.1016/j.porgc

oat.2025.10926

0 

48 433 

денари 

22.  1021188 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Наташа 

Димишковска 

Крстески 

Генетски алгоритам со 

елитна селекција водена од 

средната вредност за 

повеќекритериумска 

оптимизација на 

оперативните трошоци и 

контрола на напонот во 

микромрежи поврзани на 

електроенергетската мрежа 

ИЕТ 

Производство 

од обновливи 

извори на 

енергија 

2,9 https://ietresea

rch.onlinelibrary

.wiley.com/jour

nal/17521424 

48 433 

денари 

23.  1022669 Архитектонски факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Теодора  

Михајловска 

Графичка статика во 

дигиталното доба: Кртички 

осврт на современи методи 

и трендови 

Градежни 

материјали и 

конструкции 

0.600 https://scindeks

.ceon.rs/article.

aspx?artid=2217

-

81392503163M

&lang=en#:~:tex

t=https%3A//sci

ndeks.ceon.rs/a

rticle.aspx%3Far

tid%3D2217%2

D81392503163

M 

48 433 

денари 

24.  1020764 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Емилија  

Тошиќ 

Дигтилна обработка на 

слики базирани на паметен 

Текстил 4.9 https://www.m

dpi.com/2673-

7248/5/4/63 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

телефон за оценување на 

драперливост на ткаенини 

25.  1020802 МАНУ Александра 

Иваноска-

Дациќ 

Дизајн на експерименти 

како сеопфатна рамка за 

оптимизација на 

параметрите на 

електроспинингот за 

зголемено формирање на β-

фаза во поли(винилиден 

флуорид-ко-

хексафлуоропропилен)  

Списание за 

истражување на 

полимери  

2,8 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s109

65-025-04515-9 

48 433 

денари 

26.  1022686 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Дединец 

Динамика на општествената 

прифатеност и предиктивна 

анализа на сценарија на 

политиката за управување со 

отпад 

Хаос, солитони и 

фрактали 

5.6 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S096007

7925011257 

48 433 

денари 

27.  1022522 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Христијан 

Ѓорески 

Длабоко учење за 

препознавање на изрази на 

лицето и човечка активност 

со помош на паметни очила 

ИЕЕЕ Пристап  3.6  https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1092671

7 

48 433 

денари 

28.  1023027 

 

Факултет за прехранбена 

технологија и 

исхрана,   Универзитет 

во Тетово 

Дурим 

Алија 

Додавањето на брашно од 

тиква влијае на 

функционалните и 

биоактивните својства на 

композитните мешавините 

со меко пченично брашно 

Храна - MDPI IF 5.1 / CS 

8.7 

https://www.m

dpi.com/2304-

8158/14/2/243 

Заедно со 
Даниела 
Николовск

а 

Неделкоск

а1022858 
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29.  1019542 Факултет за 

информатички и 

комуникациски 

технологии, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Благој 

Ристевски 

Евалуација на модел за 

предикција на цената на 

биткоинот со користење на 

алгоритми за машинско 

учење и технологија на 

блоковски вериги 

Балтичко 

списание за 

модерно 

пресметување 

0.7  https://www.bj

mc.lu.lv/content

s/vol-132025-

no-1/ 

48 433 

денари 

30.  1019480 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Игор 

Јорданов 

Еколошки прифатлив 

нанопремаз за брза 

детекција на нервни агенси 

на текстилна ткаенина 

АЦС Омега 4,3 https://pubs.acs

.org/doi/pdf/10.

1021/acsomega.

5c05456 

48 433 

денари 

31.  1023097 Факултет за природно - 

математички науки 

  Универзитет во Тетово 

Ариабит Река Еколошки прифатлива 

инхибиција на корозијата на 

нискојаглероден челик во 1 

M HCl со користење 

екстракти од Trametes 

versicolor (печурка Turkey 

Tail): експериментални и 

теориски согледувања 

Наука и 

технологија за 

корозија 

1.3 https://koreasci

ence.or.kr/articl

e/JAKO2025051

57658010.page 

48 433 

денари 

32.  1021029 Инженерски факултет 

Меѓународен Балкански 

Универзитет – Скопје 

Александра 

Порјазоска 

Кујунџиски 

Еколошки прифатливи 

материјали за 

електрохемиски 

кондензатори  

Преработка на 

минерали и 

екстрактивна 

металургија: 

публикации на 

Институтот за 

рударство и 

металургија  

1.0 https://journals.

sagepub.com/d

oi/10.1177/257

2664125139825

1 

Заедно со 

Драгица 

Чамовска 

1020770 
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33.  1020924 Технолошко - технички 

факултет, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Горица 

Павловска 

Еколошки фактор на ризик, 

фактор на контаминација и 

фактор на биоконцентрација 

на тешки метали во зеленчук 

одгледуван на загадени 

почви во Косово 

Полски весник 

за еколошки 

студии 

1,3 https://www.pj

oes.com/Ecologi

cal-Risk-Factor-

Contamination-

Factor-nand-

Bioconcentratio

n-Factor-of-

Heavy,209221,0

,2.html 

48 433 

денари 

34.  1020770 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Драгица 

Чамовска 

Еколошко прифатливи 

материјали за 

електрохемиски 

кондензатори  

Преработка на 

минерали и 

екстрактивна 

металургија 

(Публикации на 

Институтот за 

рударство и 

металургија) 

1.0 https://doi.org/

10.1177/257266

41251398251 

Заедно со 

Александр

а 

Порјазоска 

Кујунџиски 

1021029 

35.  1020838 МАНУ Александра 

Иваноска-

Дациќ 

Електроформирање 

композитни мембрани од 

PLA/ТУФ и нивна 

карактеризација како 

потенцијални атсорбенти за 

метали  

Македонскo 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерствo  

0.6 https://mjcce.or

g.mk/index.php

/MJCCE/article/

view/3334 

48 433 

денари 

36.  1020263 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ива 

Димитриевска 

Електрохемиски сензори 

базирани на полимер-

модифицирани графенски 

печатени електроди за 

детекција на фармацевтски 

Преработка на 

Минерали и 

Екстрактивна 

Металургија: 

Трансакции на 

Институциите за 

1.0 https://journals.

sagepub.com/d

oi/abs/10.1177/

2572664125138

4865 

48 433 

денари 
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супстанци во водени 

средини 

Рударство и 

Металургија. 

37.  1022654 Машински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Ѓерасимовски 

Енергетска ефикасност на 

комбинирани 

компресорско-ејекторски 

парни системи применети во 

индустриски концентратори 

Термичка Наука 1.1 https://doiserbi

a.nb.rs/Article.a

spx?id=0354-

98362400257G 

48 433 

денари 

38.  1019930 Машински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зоран Пандилов Енергетски ефикасно и 

толерантно на грешки 

управување на робот со 

шест оски базиран на 

модели со вештачка 

интелигенција 

Енергии 3.0 https://www.m

dpi.com/1996-

1073/18/1/20 

48 433 

денари 

39.  1022791 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Емилија 

Фиданчевски 

Ефект на механички 

активираната пепел, 

кристалниот додаток и нано 

алумина на свежите 

својства, механичките 

својства и само-

заздравувањето на малтери 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиска 

технологија 

0.6 https://mjcce.or

g.mk/index.php

/MJCCE/article/

view/3022 

48 433 

денари 

40.  1021587 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зоран 

Хаџи-Велков 

Заеднички избор на режим и 

контрола на моќност во 

хибридни бит-семантички 

комуникации 

Писма за 

безжични 

комуникации на 

ИЕЕЕ 

5,5 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1116258

2 

48 433 

денари 
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41.  1019998 Факултет за природнии 

технички науки, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Стојанче 

Мијалковски 

Избор на рударска откопна 

метода врз основа на 

хиерархиско групирање и 

анализа на кореспонденција 

Рударска наука 1.00 https://doi.org/

10.37190/msc/2

08730 

48 433 

денари 

42.  1020483 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јадранка 

Блажевска 

Гилев 

Изработка на 

нанокомпозити од 

најлон/повеќеслојни 

јаглеродни наноцевки 

(MWCNT) за потенцијална 

употреба во 

трибоелектрични 

наногенератори (TENG) 

Фулерени, 

наноцевки и 

јаглеродни 

наноструктури 

1.8 https://www.ta

ndfonline.com/

doi/full/10.1080

/1536383X.2025

.2464200 

48 433 

денари 

43.  1022991 Факултет за 

градежништво и 

архитектура, 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје 

Бесар Абдиу Имплементација на методот 

на подконструкција за 

анализа на ефектите од 

интеракцијата почва-

конструкција врз постоечка 

10-катна армирано-бетонска 

зграда 

Напредоци во 

градежното и 

архитектонското 

инженерство 

0.5 https://ojs.srce.

hr/index.php/ac

ae/article/view/

35387 

48 433 

денари 

44.  1022976 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Дединец 

Интегриран модел за 

проценка на двојната улога 

на биомасата во 

енергетската транзиција и 

динамиката на шумскиот 

јаглерод 

Стратегии за 

ублажување и 

прилагодување 

кон глобалните 

промени 

2.7 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s110

27-025-10262-5 

48 433 

денари 

45.  1019819 Факултет за природнии 

технички науки 

Ванчо 

Аџиски 

Интегрирана проценка на 

влијанието врз животната 

средина од хаваријата на 

јаловишната брана на 

Архив на 

рударски науки 

1.1 https://journals.

pan.pl/Content/

136691/Archiw

um-70-3-09-

48 433 

денари 
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Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

рудник Саса со примена на 

техники на далечинско 

набљудување 

Vancho%20Adjis

ki.pdf ; 

https://yadda.ic

m.edu.pl/baztec

h/element/bwm

eta1.element.ba

ztech-

a3079463-c268-

4cde-8643-

c6d2334fcacc 

46.  1021527 Технолошко- 

металуршки  факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Анѓушева 

Испитување на термичкото 

однесување на јагленова 

летачка пепел со топлотна 

микроскопија 

Преработка на 

минерали и 

екстрактивна 

металургија: 

Трансакции на 

институциите за 

рударство и 

металургија 

1 https://journals.

sagepub.com/d

oi/abs/10.1177/

2572664125139

2274 

48 433 

денари 

47.  1023122 Факултет за природно - 

математички науки,  

Универзитет во Тетово 

Арианит Река Истражување на 

ефикасноста на слоестиот 

двоен хидроксид при 

отстранување на флуоридни 

јони од вода: увид во 

материјалите, стратегиите за 

синтеза и модификација и 

механизмите на адсорпција 

RSC Одржливост  4.9 https://pubs.rsc

.org/en/content

/articlehtml/202

5/su/d4su00057

a 

48 433 

денари 

48.  1020546 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Марина 

Стојанова 

Истражување на 

лиофилизирани екстракти 

од Suillus granulatus како 

природни адитиви за 

Списание за 

вкусови и 

мириси  

2 https://onlinelib

rary.wiley.com/

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

индустриски произведени 

функционални дехидрирани 

супи 

doi/10.1002/ffj.

70001 

49.  1022293 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Кирил 

Лисичков 

Карактеризација на 

преформулацијата на 

хидроксипропил целулозни 

микрочестички за примена 

во испораката на лекови: 

Основа за рационален 

дизајн и оптимизација на 

процесите 

Квартално 

списание за 

хемиско и 

биохемиско 

инженерство 

 0,9 https://hrcak.sr

ce.hr/en/33936

1 

48 433 

денари 

50.  1020983 Технолошко - технички 

факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Анка  

Трајковска 

Петкоска 

Киноа (Chenopodium quinoa 

Willd): нутритивен профил, 

здравствени бенефити и 

одржливи концепти 

Откривање на 

храна 

3,7 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s441

87-025-00470-y 

48 433 

денари 

51.  1022853 Машински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ема 

Василеска 

Тутеска 

Класификација на дефекти и 

проценка на димензии на 

решеткасти структури 

изработени со ласерска 

фузија на слој од прав во 

единечна точка на 

изложеност со користење на 

оптичка емисиона 

спектроскопија 

Напредок во 

адитивно 

производство 

5.6 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s409

64-025-01184-4 

48 433 

денари 

52.  1020891 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Ивица 

Димитровски 

Класификација на сцени од 

далечински снимки со мал 

број примероци користејќи 

CLIP и учење на промпти 

Списание за 

интелигентни 

информациски 

системи 

3.4 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s108

44-025-01011-w 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

53.  1019893 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Кемал Едип Компаративна анализа на 

TEC аномалиите што 

претходат на земјотресите 

во Кипар и Алјаска во 2022 

година 

Advances in 

Space Research 

2 . 8 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S027311

7725009792#:~:

text=A%20total

%20of%2011%2

0TEC,suggesting

%20possible%2

0seismo%2Dion

ospheric%20pre

cursors. 

48 433 

денари 

54.  1022520 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Петре Ламески Компаративна анализа на 

алоритмите ППО и САЦ за 

енергетска оптимизација со 

увид во потрошувачката на 

енергија на ниво на држава 

ИФАЦ журнал за 

системи и 

управување 

1.8 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S246860

1825000501 

48 433 

денари 

55.  1022596 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марина 

Попоска 

Андреева 

Компонента на локацијата - 

k₀ и нејзината корелација со 

VS30 и основните 

(фундаменталните) 

фреквенции на локацијата за 

станици инсталирани во 

Северна Mакедонија  

Геотехника 1.9 https://www.m

dpi.com/2673-

7094/5/2/35 

48 433 

денари 
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56.  1019818 Електротехнички 

факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Василија 

Шарац 

Кон енергетска ефикасност 

на индукциски мотори-

технички и економски 

аспекти 

ТЕМ Журнал 0.7 https://www.te

mjournal.com/a

rchives/vol14no

3.html 

48 433 

денари 

57.  1020587 Технички факултет, 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Даниела  

Колтовска 

Нечоска 

Кон одржливо управување 

со сообраќај: евалуација на 

интелигентни сообраќајни 

контролери 

Автоматика – 

списание за 

управување, 

мерење, 

електроника, 

компјутери и 

комуникации 

 1.7  https://www.ta

ndfonline.com/

doi/full/10.1080

/00051144.2025

.2587930 

ИНЖЕНЕРС

ТВО И 

ТЕХНОЛОГ

ИЈА 

58.  1023026 Факултет за прехранбена 

технологија и исхрана 

  Универзитет во Тетово 

Дурим 

Алија 

Кората од тиква Cucurbita 

maxima Plomo, како вредна 

состојка за подготовка на 

леб 

Храна - MDPI 5.1 https://www.m

dpi.com/2304-

8158/14/4/597 

Заедно со 

Даниела  

Николовск

а 

Неделкоск

а 

59.  1021583 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зоран 

Хаџи-Велков 

Максимизација на протокот 

за безжично напојувани 

хибридни бит-семантички 

комуникации 

Писма за 

безжилни 

комуникации на 

ИЕЕЕ 

5,5 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1077178

8 

Заедно со 

Марија 

Паликруш

ев 

60.  1020276 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

Марија 

Паликрушев 

Максимизација на протокот 

за безжично напојувани 

хибридни бит-семантички 

комуникации 

Писма за 

безжични 

телекомуникаци

и на ИЕЕЕ “ 

5.5 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1077178

8 

Заедно со 

Зоран 

Хаџи-

Велков 
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„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

61.  1020920 Технолошко - технички 

факултет, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Горица 

Павловска 

Манган и никел во јагодесто 

и коскесто овошје од 

региони во близина на 

топилница во Косово: увид 

во фактор на 

биоконцентрација и стапка 

на дневен внес 

Храна. Наука. 

Технологија. 

Квалитет 

0,6 https://wydawn

ictwo.pttz.org/

magazine-

archive-

categories/2025

-32-1-142/ 

48 433 

денари 

62.  1020989 Технолошко - технички 

факултет, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Анка  

Трајковска 

Петкоска 

Медитеранска диета: од 

антички традиции до 

модерна наука- одржлив 

начин кон подобро здравје, 

добробит, долговечност и 

персонализирана нутриција 

Одржливост 3,3 https://www.m

dpi.com/2071-

1050/17/9/4187 

48 433 

денари 

63.  1022633 Градежен факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Кристина 

Милкова 

Методологија за процена на 

сеизмичката повредливост 

на објекти од ѕидарија 

изградени пред примена на 

прописи, користејќи 

податоци за регионот 

Списание за 

градежно 

инженерство  

4.9  https://civilejou

rnal.org/index.p

hp/cej/article/vi

ew/6279 

48 433 

денари 

64.  1022362 Економски факултет, 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Илија 

Христоски 

Моделирање и евалуација 

на паметни мини паркинг 

системи со претходна 

резервација со користење на 

стохастички петриеви мрежи 

Проблеми во 

транспортот 

 0.4 http://transport

problems.polsl.

pl/pl/Archiwum

/2025/zeszyt3/2

025t20z3_04.pd

f 

48 433 

денари 
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65.  1019886 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Маре 

Србиновска 

Моделирање и 

предвидување на 

загадувањето на воздухот со 

користење на хибриден 

дрво–LASSO пристап  

Минерална 

преработка и 

екстрактивна 

металургија 

1 https://journals.

sagepub.com/d

oi/abs/10.1177/

2572664125137

6762 

48 433 

денари 

66.  1022626 Градежен факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Симона 

Богоевска 

Мост Moesa Campagnola 

(Моеза Кампањола): 

Референтен случај на мост 

за идентификација при 

контролирано прогресивно 

оштетување  

Списание за 

Конструктивно 

инженерство  

3.9 https://ascelibr

ary.org/doi/10.1

061/JSENDH.STE

NG-15086 

48 433 

денари 

67.  1022632 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Димитар 

Китановски 

Мрежно-базирана 

диверзификација на 

портфолија составени од 

криптовалути и акции 

Применета 

мрежна наука  

1.5 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s411

09-025-00708-9 

48 433 

денари 

68.  1021999 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Владимир 

Ѓоргиевски 

Напредоци во управување и 

планирање на паметни 

енергетски системи 

Smart Energy  5.0  https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

pii/S266695522

5000048 

48 433 

денари 

69.  1020215 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Јулијана  

Бојаџиева 

Нелинеарна анализа на 

армирано-бетонска 

рамковна конструкција со 

разгледување на ефектите 

од вкопување врз 

Новини во 

градежништвот

о и 

0.5 https://ojs.srce.

hr/index.php/ac

ae/article/view/

35086/18694 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

интеракцијата почва–

конструкција. 

архитектонското 

инженерство 

70.  1023065 Факултет за природно - 

математички 

науки,   Универзитет во 

Тетово 

Арианит Река Нов композитен материјал 

од тубуларен халојзит и 

нанопорозна гама алумина 

за супериорно отстранување 

на флуориди од вода 

Списание за 

еколошко 

хемиско 

инженерство 

7.2 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S221334

3725017798 

48 433 

денари 

71.  1020768 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња 

Филипоска 

Нов методолошки пристап 

за учење теми од сајбер 

безбедност во основно 

училиште 

Мултимедиски 

алатки и 

апликации 

2.5 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s110

42-024-20077-2 

48 433 

денари 

72.  1022322 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра  

Златкова 

Јованоски 

Нов пристап заснован врз 

конволуциски невронски 

мрежи за детекција и 

класификација на 

нарушувања во квалитетот 

на електричната енергија: 

анализа на повеќекласна 

наспроти повеќеозначна 

класификација 

ИЕЕЕ Пристап 3.6 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1090649

2 

48 433 

денари 

73.  1020559 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марина 

Стојанова 

Нов функционален бадемов 

јогурт, дизајниран и 

анализиран со употреба на 

конвенционални и техники 

на ВИ  

Списание за 

земјоделство во 

Централна 

Европа 

0.238 https://jcea.agr.

hr/en/issues/art

icle/4618 

48 433 

денари 
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74.  1022537 Технолошко - технички 

факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Винета 

Сребренкоска 

Одговорот на компресиjа во 

рамнина на термопластични 

композити: ефекти од 

висока стапка на 

деформација и типот на 

термопластична матрица 

Списание за 

композитна 

наука 

3.7 https://www.m

dpi.com/2504-

477X/9/6/293; 

https://doi.org/

10.3390/jcs906

0293 

48 433 

денари 

75.  1019951 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Васко 

Здравески 

Одредување на оптимален 

пречник на водови во 

радијални дистрибутивни 

мрежи со примена на 

робусна оптимизација 

Одржлива 

енергија и 

мрежи 

5.6 https://doi.org/

10.1016/j.segan

.2025.101730 

48 433 

денари 

76.  1019469 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Игор Јорданов Одржлив двочекорен 

полиелектролитен комплекс 

за огноотпорна најлон-

памучна ткаенина  

Ново списание 

за хемија 

2.5 https://pubs.rsc

.org/en/content

/articlelanding/

2025/nj/d5nj00

441a/unauth 

48 433 

денари 

77.  1022878 Технолошко - технички 

факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Марија 

Менкиноска 

Одржливи биоразградливи 

филмови од тапиока скроб 

подобрени со  масло од 

босилек, карбоксиметил 

целулоза и лимонска 

киселина за функционални 

апликации во пакување 

храна 

Граници на 

одржливите 

системи за 

храна 

3,2 https://doi.org/

10.3389/fsufs.2

025.1610769 

48 433 

денари 

78.  1020909 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Владимир 

Трајковиќ 

Онтологии на интернет на 

нештата за благосостојба, 

стареење и здравје: Преглед 

на литературата  

МДПИ 

Електроника 

 2.6 https://www.m

dpi.com/2079-

9292/14/2/394 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

79.  1022219 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Гога 

Цветковски 

Определување на точката со 

максимална моќност кај 

бифацијални фотоволтаици 

користејќи го мулти-

универзумскиот алгоритам 

применет на различни 

модели на ќелии 

ПЕД – 

Енергетска 

електроника и 

електромоторни 

погони  

1,5 https://www.pe

d.pwr.edu.pl/M

aximum-Power-

Point-

Determination-

of-Bifacial-PV-

Using-Multi-

Verse-

Optimization-

Algorithm,2022

82,0,2.html 

48 433 

денари 

80.  1020214 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Славче 

Пејоски 

Оптимизирани распореди за 

пренос за безжично 

напојувани мрежи со 

федеративно учење 

ИЕЕЕ 

Комуникациски 

писма 

4.4 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1087616

7 

48 433 

денари 

81.  1021991 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Владимир  

Ѓоргиевски 

Ослободување на 

потенцијалот на биомасата: 

Проценка на достапноста на 

биомаса и нутриенти за 

одржлив развој 

Списание за 

одржлив развој 

на енергетски, 

водни и 

околински 

системи 

2.3 https://doi.org/

10.13044/j.sde

wes.d13.0562 

48 433 

денари 

82.  1022768 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Славе 

Темков 

Податоци за загадување на 

воздух: Податочно 

множество собрано преку 

платформа за масовно 

Податоци 

накратко 

1.4 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

учесничко мерење со 

сензори  

pii/S235234092

5004135 

83.  1020913 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Владимир  

Трајковиќ  

Податоци за загадување на 

воздухот: Збир на податоци 

собрани преку платформа за 

мерење co толпа 

Податоци во 

кратка форма  

 1.4 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

pii/S235234092

5004135 

48 433 

денари 

84.  1021627 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ѓорѓи Маџаров Подгответе се за анализа на 

кратки тандемски 

повторувања користејќи 

долги секвенци - 

предизвици и најсовремена 

технологија 

Граници во 

генетика 

2.8 https://www.fro

ntiersin.org/jour

nals/genetics/ar

ticles/10.3389/f

gene.2025.1610

026/full 

48 433 

денари 

85.  1023115 Факултет за природно - 

математички 

науки,   Универзитет во 

Тетово 

Арианит Река Подобрена ефикасност на 

отстранување на флуорид од 

брзо синтетизиран порозен 

слоест двоен хидроксид 

Писма за 

материјали 

2,7 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S016757

7X25011486 

48 433 

денари 

86.  1020256 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ива 

Димитриевска 

Полимер-модифицирани 

електрохемиски сензори 

базирани на печатени 

електроди за детекција на 

доксорубицин 

Списание за 

Електрохемиска 

наука и 

инженерство 

2.6 https://pub.iapc

hem.org/ojs/ind

ex.php/JESE/arti

cle/view/2501 

48 433 

денари 

87.  1020791 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Драгица 

Чамовска 

Полимерни наномицели за 

наномедицина во лекување 

на рак  

Инженерски 

прилози 

1.2 https://doi.org/

10.3390/engpro

c2025099012 

Заедно со 

Александр

а 

Порјазоска 
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Кујунџиски 

1021031 

88.  1021031 Инженерски факултет, 

Меѓународен Балкански 

Универзитет – Скопје 

Александра 

Порјазоска 

Кујунџиски 

Полимерни наномицели за 

наномедицина во лекување 

на рак — прегледна статија  

Инженерски 

прилози  

1.2  https://www.m

dpi.com/2673-

4591/99/1/12 

Заедно со 

Драгица 

Чамовска 

1020791 

89.  1022221 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Атковска 

Понови достигнувања во 

функционализација на 

текстил со употреба на 

микрокапсули на база на 

есенцијални масла со 

антимикробни својства 

Текстил 1 https://journals.

uni-

lj.si/tekstilec/art

icle/view/21855

/19930 

48 433 

денари 

90.  1023037 Машински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Крстевска 

Преглед на моменталната 

технологија за заварување и 

литературен преглед за 

репаратурни завари без 

термичка обработка за 

челикот X10CrMoVNb9-1 во 

разнородни споеви 

Структурен 

Интегритет 

1,5 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

pii/S245232162

500441X 

48 433 

денари 

91.  1020782 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Емилија 

Кижевска 

Предвидување на емпатија и 

други ментални состојби за 

време на сесии во виртуелна 

реалност, користејќи 

сензорски податоци и 

машинско учење 

Сензори; 

Специјално 

издание: 

Сензори и 

носливи уреди 

за AR/VR 

апликации 

8.2 https://www.m

dpi.com/1424-

8220/25/18/576

6 

48 433 

денари 

92.  1022408 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Маја Јанкоска Прилагодување на 

повеќенаменските 

можности на јута (Corchorus) 

Целулоза 4.8  https://link.spri

nger.com/articl

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

со фокус на почисто 

производство и концепт 

„нула отпад“ 

e/10.1007/s105

70-025-06507-w 

93.  1022610 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Симона 

Богоевска 

Примена на методот на 

полиномна хаос експанзија 

за предвидување на 

одговорот на два примери 

на реални конструкции 

Градежни 

материјали и 

конструкции  

0.6 https://building

materialsstructu

res.com/volume

-68-issue-1/ 

48 433 

денари 

94.  1020747 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Бојана 

Величковска 

Пристрасност во витални 

знаци? Модели за машинско 

учење можат да научат 

расна и етничка припадност 

на пациенти само од 

вредности на витални знаци 

Британско 

медицинско 

списание – 

информатика во 

здравство и 

здравствена 

грижа 

4.4 https://informat

ics.bmj.com/con

tent/32/1 

48 433 

денари 

95.  1023025 Факултет за прехранбена 

технологија и исхрана 

  Универзитет во Тетово 

Дурим 

Алија 

Продолженатa 

ферментација ги модулира 

содржината на акриламид, 

хранливите и 

функционалните 

карактеристики на 

композитниот леб од тиква 

(Cucurbita maxima Plomo) и 

од мека пченица 

Храна - MDPI IF 5.1 https://www.m

dpi.com/2304-

8158/14/3/437 

48 433 

денари 

96.  1023004 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Мартина 

Тошевска 

Промена на стил на текст 

базирана на големи јазични 

модели: Дали направивме 

чекор напред? 

ИЕЕЕ Пристап 3.6 https://ieeexplo

re.ieee.org/abst

ract/document/

10915631 

Заедно со 

Соња 

Гиевска 

1023029 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

97.  1023029 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња 

Гиевска 

Промена на стил на текст 

базирана на големи јазични 

модели: Дали направивме 

чекор напред?  

ИЕЕЕ пристап  3.6 https://ieeexplo

re.ieee.org/doc

ument/1091563

1 

Заедмо со 

Мартина 

Тошевска 

1023004 

98.  1022883 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ристе 

Стојанов 

Проценка на применливоста 

на технологиите за 

предикативна и 

прескриптивна аналитика на 

големи податоци за 

нефрологија 

Специјално 

издание: Омики 

во 

персонализиран

о лекување на 

кардиоваскулар

ни и бубрежни 

заболувања, 

Volume25, 

Issue11-12, 

Протеомика 

3.9 https://analytic

alsciencejournal

s.onlinelibrary.

wiley.com/doi/f

ull/10.1002/pmi

c.202400135 

48 433 

денари 

99.  1022002 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Владимир 

Ѓоргиевски 

Разбирање на живи 

лаборатории: Рамка за 

евалуација на одржливи 

иновации 

Одржливост 3.3 https://www.m

dpi.com/2071-

1050/18/1/117 

48 433 

денари 

100.  1020280 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Александра 

Бужаровска 

Развој на поли(L-млечна 

киселина) филмови со 

екстракт од Curcuma lunga L. 

Процеси 2.8 https://www.m

dpi.com/2227-

9717/13/6/1881 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

за активно пакување на 

сирење 

101.  1022873 Технолошко - технички 

факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија 

Менкиноска 

Разјаснување на улогата и 

механизмот на 

микопротеините во 

намалување на ризикот од 

кардиоваскуларни 

заболувања 

Современа 

фармацевска 

биотехнологија 

2,8 https://pubmed

.ncbi.nlm.nih.go

v/40375709/ 

Заедно со 

Анка 

Петковска 

Трајковска 

102.  1019817 Електротехнички 

факултет, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Василија 

Шарац 

Различни дизајни на мотори 

со вградени магнети за 

оптимизација на 

перформансите 

Машини 2.5 https://www.m

dpi.com/2075-

1702/13/5/375 

48 433 

денари 

103.  1021131 Инженерски факултет, 

Меѓународен Балкански 

Универзитет – Скопје 

Неслихан 

Адеми 

Рамка за адаптивен курс 

водена од податоци - 

Студија на случај: Влијание 

врз успехот и ангажманот 

Мултимодални 

технологии и 

интеракција 

2.4 https://www.m

dpi.com/2414-

4088/9/7/74 

48 433 

денари 

104.  1022430 Природно-математички 

факултет, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Методија 

Најдоски 

Рециклирање на пластичен 

отпад во повеќеслојни 

јаглеродни наноцевки како 

ефикасен атсорбент на 

органски бои 

Словенечко 

хемиско 

списание 

1,3 https://acsi-

journal.eu/index

.php/ACSi/articl

e/view/9145 

48 433 

денари 

105.  1021815 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Антонио 

Шокларовски  

Сеизмичко однесување на 

хибриден дрвено-

алуминиумски егзоскелетон 

систем за сеизмичка 

реконструкција на 

армирано-бетонски објекти: 

Билдингс 3.1 https://www.m

dpi.com/2075-

5309/16/1/73 

48 433 

денари 
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експериментални резултати 

од проектот ERIES-RESUME 

106.  1023021 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мартин 

Стојчевски 

Синтеза и карактеризација 

на нулавалентно 

наножелезо за редукција и 

имобилизација на Cr(VI) во 

водни ресурси 

Хемија во 

индустријата 

0,7 http://silverstrip

e.fkit.hr/kui/ass

ets/Uploads/2-

99-107-KUI-3-4-

2025.pdf 

48 433 

денари 

107.  1019492 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Игор Јорданов Слоевити (Layer-by-Layer) 

облоги од хитозан/пектин 

збогатени со екстракт од 

јагодово помаче: Пат кон 

добивање одржлива 

биобоена памучна ткаенина 

за здравствена употреба 

Текстили 4,9 https://www.m

dpi.com/2673-

7248/5/4/68 

48 433 

денари 

108.  1020766 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња 

Филипоска 

Споредба на употребата на 

модулите Симу5Г и 5Г-Сим-

В2И/М за анализа на 

ефикасноста на 

управувањето со ресурси за 

пресметки на работ од 

мрежата 

Моделирање и 

симулација во 

инженерството 

1.3  https://onlinelib

rary.wiley.com/

doi/full/10.1155

/mse/7283539 

48 433 

денари 

109.  1019980 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Бужаровска 

Термопластични пени од 

смеси од 

полиуретан/полимлечна 

киселина збогатени со 

екстракти од Curcuma longa 

L. и Hypericum perforatum за 

примена во преврски на 

рани  

Списание за 

применета 

полимерна 

наука 

2.8 https://onlinelib

rary.wiley.com/

doi/10.1002/ap

p.56708 

48 433 

денари 
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110.  1022703 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Дединец 

Усогласување на 

економската изводливост, 

перцепциите на 

инвеститорите и 

медиумските наративи во 

транзицијата кон обновлива 

енергија: социо-економска 

системска перспектива 

Хаос, солитони и 

фрактали 

5.6 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S096007

7925012548 

48 433 

денари 

111.  1023033 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Бранислав 

Геразов 

Учење на англиски 

дифтонзи: Една динамична 

цел наспроти две статични 

цели“ 

Говорни 

комуникации 

3.0 https://www.sci

encedirect.com/

science/article/

abs/pii/S016763

9325000408?via

%3Dihub 

48 433 

денари 

112.  1021107 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Војдан 

Ќорвезироски 

Федерирана архитектура за 

безсерверски платформи со 

цел транспарентно 

извршување во раб-облак 

екосистемот 

Интернационал

но списание за 

пресметување 

во облак 

1.9 https://www.in

derscienceonlin

e.com/doi/abs/

10.1504/IJCC.20

25.145664 

48 433 

денари 

113.  1021528 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Филип 

Манојловски 

Флексибилни јазли за 

проектирање на сеизмички 

отпорни АБ конструкции со 

исполна од ѕидарија 

Научни 

податоци 

6.9 https://www.na

ture.com/article

s/s41597-025-

05515-6 

48 433 

денари 

114.  1020754 Технолошко- 

металуршки  факултет, 

Војо Јованов Функционален минерален 

премаз од илитна 

глина/нано-TiO2 композитен 

Преработка на 

минерали и 

екстрактивна 

1.0  https://doi.org/

10.1177/257266

41251407394   

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

материјал добиен со 

механичка активација 

металургија: 

Трансакции на 

институциите за 

рударство и 

металургија 

115.  1020216 Институт за земјотресно 

инженерство и 

инженерска 

сеизмологија (ИЗИИС), 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јулијана 

Бојаџиева 

Хармонизирана 

методологија за 

прекугранична проценка на 

опасност и ризик од 

свлечишта предизвикани од 

земјотрес на регионално 

ниво 

Свлечишта 7.0 https://link.spri

nger.com/articl

e/10.1007/s103

46-025-02505-y 

48 433 

денари 

116.  1022985 Градежен факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Тодорка 

Самарџиоска 

Црвена глина како суровина 

за одржливи композитни 

керамички блокови за 

ѕидање 

Одржливост 

МДПИ 

3.3 https://www.m

dpi.com/2071-

1050/17/15/685

2 

48 433 

денари 

117.  1019642 Факултет за природнии 

технички науки, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Горан 

Тасев 

Штетата по животната 

средина и здравјето 

предизвикана од употребата 

на јаглен 

Хемиски 

Текстови 

5.7 https://link.spri

nger.com/journ

al/40828/volum

es-and-

issues/11-1  

Заедно со 

Петре 

Макрески 
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3. табела со прифатени апликации од земјоделски и ветеринарни науки 

ТАБЕЛА СО ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ 

Ред. 

Бр. 

ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното научно 

списание (на 

македонски јазик) 

Фактор на 

влијание 

линк од интернет 

страницата каде 

што е објавен 

научниот труд  

Образложени

е 

1.  1021359 Земјоделски институт, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија  

Ѓошева-

Ковачевиќ 

„Истражување на фенолниот 

состав и антиоксидативниот 

потенцијал на сокови од 

грозје од бели сорти винова 

лоза“ 

Списание за 

земјоделство на 

Централна 

Европа 

 0.7 https://jcea.ag

r.hr/en/issues/

article/4662  

48 433 

денари 

2.  1021889 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Вјекослав  

Танасковиќ 

„Реакција на црешата 

(Prunus avium L.) на 

саморегулирачкиот 

нискоенергетски систем за 

наводнување на база на 

глина (S.L.E.C.I. систем)” 

Растенија  4.1  https://www.

mdpi.com/222

3-

7747/14/22/3

533?type=che

ck_update&ve

rsion=1 

48 433 

денари 

3.  1023102 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Искра 

Цветковиќ 

Escherichia coli што 

продуцира бета лактамази 

со проширен спектар на 

делување ESBL/AmpC и 

придружни ризик фактори 

кај кучиња од 

прифатилишта: почетна 

студија во Северна 

Македонија 

Истражувања од 

областа на 

микробиологија

та 

2.2 https://www.

mdpi.com/203

6-

7481/16/9/20

6 

48 433 

денари 

4.  1022901 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Александар 

Цветковиќ 

Антиоксидативен потенцијал 

на полифенолите од поленот 

во намалувањето на стресот 

Антиоксиданси 6.6 https://www.

mdpi.com/207

6-

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

од животната средина кај 

медоносните пчели (Apis 

mellifera). 

3921/14/9/10

86 

5.  1022892 Факултет за ветеринарна 

медицина Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Александар 

Цветковиќ 

Антихелминтска 

резистенција кај фармски 

животни: Предизвици и 

перцепции на фармерите и 

докторите по ветеринарна 

медицина 

Патогени 3.3 https://www.

mdpi.com/207

6-

0817/14/7/64

9 

48 433 

денари 

6.  1022224 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Влатко 

Андоновски 

Балканскиот регион и „нано 

јазот“: Недоволно 

истражена димензија на ин 

витро биотехнологијата за 

дрвенести растенија 

МДПИ Растенија 4.1 https://www.

mdpi.com/222

3-

7747/14/22/3

499 

48 433 

денари 

7.  1022910 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Александар 

Цветковиќ 

Вектор-преносливи патогени 

кај кучињата од Република 

Косово 

Паразити и 

Вектори 

3.5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1186/s

13071-025-

06777-0 

48 433 

денари 

8.  1019666 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Звонко 

Пацаноски 

Влијание на врнежите и 

почвениот тип врз 

ефикасноста на хербицидите 

употребени пред и после 

расадување на тутунот 

(Nicotiana tabacum L.)  

Агрономија 

МДПИ 

3.4  https://www.

mdpi.com/207

3-

4395/15/7/17

18 

48 433 

денари 
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9.  1017364 Факултет за земјоделски 

науки и храна 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Звонко 

Пацаноски 

Влијание на врнежите и 

почвениот тип врз 

ефикасноста на хербицидите 

употребени пред и после 

расадување на тутунот 

(Nicotiana tabacum L.)  

Агрономија 

МДПИ 

3.4 https://www.

mdpi.com/207

3-

4395/15/7/17

18 

48 433 

денари 

10.  1020705 Факултет за биотехнички 

науки , „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Билјана 

Трајковска 

Влијание на збогатувањето 

со полуобезмастено брашно 

од орев и тиква врз физичко-

хемиските, 

микробиолошките и 

сензорните својства на 

јогуртот 

LWT- Наука за 

храна и 

технологија 

6.6  https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S0023

643825007984 

48 433 

денари 

11.  1020701 Факултет за биотехнички 

науки, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Билјана 

Трајковска 

Влијание на температурата 

на складирање врз рокот на 

употреба и сензорниот 

квалитет на јогуртoт 

произведен со биозаштитна 

култура 

Научни студии и 

истражувања, 

Хемија и 

хемиско 

инженерство, 

Биотехнологија, 

Прехранбена 

индустрија 

0.7 https://pubs.u

b.ro/article/57

39 

48 433 

денари 

12.  1023106 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Јована  

Стефановска 

Генетска карактеризација на 

Echinococcus granulosus 

sensu lato кај преживните 

животни во Република 

Северна Македонија 

Списание на 

Хеленското 

ветеринарно 

медицинско 

друштво 

0.4 https://ejourn

als.epublishing

.ekt.gr/index.p

hp/jhvms/artic

le/view/40892 

48 433 

денари 

13.  1023147 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

Бранко 

Анѓеловски 

Голема хетерогеност во 

законодавството за 

биосигурност во 

Првентивна 

Ветеринарна 

Медицина 

2.4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

48 433 

денари 
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„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

интензивното свињарско 

производство низ Европа 

ticle/pii/S0167

587725000248 

14.  1020580 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Александар 

Додовски 

Евалуација на различни 

пристапи кон машинско 

учење за предвидување на 

антигенско растојание меѓу 

соевите на вирусот на 

Њукастелска болест (NDV) 

Вируси 3.5 https://www.

mdpi.com/199

9-

4915/17/4/56

7 

48 433 

денари 

15.  1020702 Факултет за биотехнички 

науки, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Билјана 

Трајковска 

Екстракција и валоризација 

на погачи од маслодајни 

семиња за добивање на 

прехранбени компоненти со 

додадена вредност - 

преглед за одржливо 

производство на храна 

преку пристап на студија на 

случај во процесите 

Храни 5.1 https://www.

mdpi.com/230

4-

8158/14/13/2

244 

48 433 

денари 

16.  1022637 Факултет за земјоделски 

науки и храна , 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марина Нацка Зајакнување на жените и 

моќ за преговарање во 

рамките на домаќинството  

Преглед на 

економијата на 

развојот 

3.8 https://onlinel

ibrary.wiley.co

m/doi/10.111

1/rode.70077 

48 433 

денари 

17.  1021320 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Душица Санта Здравствени придобивки од 

етничка ферментирана 

храна 

Граници во 

нутриционизмот 

5,1 https://www.f

rontiersin.org/

journals/nutrit

ion/articles/10

.3389/fnut.20

25.1677478/fu

ll 

48 433 

денари 
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18.  1022046 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Викторија 

Брндевска 

Стипановиќ 

Значењето на 

урбанистичкото планирање 

и пејзажниот дизајн во 

процесот на создавање 

„одлични места“ за 

граѓаните – Студија на 

случај: Парк Македонија 1 

Југо-источно 

европско 

шумарство  

0,6 https://www.s

eefor.eu/alias-

vol-16-no-2-

brndevska-

stipanovic-et-

al-the-

importance-

of-urban-

planning.html  

48 433 

денари 

19.  1020571 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Александар 

Додовски 

Имплементација на мерки 

за биолошка безбедност 

според законската 

регулатива во интензивното 

производство на живина: 

Преглед низ 22 земји од ЕУ и 

земји надвор од ЕУ 

Превентивна 

ветеринарна 

медицина 

2.4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S0167

587725001564

?via%3Dihub 

48 433 

денари 

20.  1021791 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Флорина 

Поповска 

Перчиниќ 

Имунолокализација на p53 и 

p21 во бубрези изложени на 

Т-2 микотоксин 

Aктуелни 

прашања во 

молекуларна 

биологија 

3.0  https://www.

mdpi.com/146

7-

3045/47/12/1

045     

48 433 

денари 

21.  1021810 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Флорина 

Поповска 

Перчиниќ 

Имунохистоморфометриски 

одговор на хипофизни 

клетки кои произведуваат 

хормони на раст кај стаорци 

по продолжено изложување 

на умерено зголемена 

амбиентална температура  

Српски 

Медицински 

Архив  

0.24 http://srpskiar

hiv.rs/en/issue

s/maj-

jun25.dot     

48 433 

денари 
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22.  1022448 Факултет за 

информатика, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Наташа 

Коцеска 

Интегративни пристапи за 

подобрување на 

репродуктивната отпорност 

на земјоделските култури 

отпорни на климатските 

промени  

Стрес кај 

растенијата 

6.9  https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2667

064X24003579 

48 433 

денари 

23.  1021742 Земјоделски институт, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виктор 

Ѓамовски 

Интеракции помеѓу поленот 

и толчникот кај автохтоните 

балкански сорти цреша—

влијанието на генотипот и 

температурата за време на 

цветање 

Агрономија 6,7 https://www.

mdpi.com/207

3-

4395/15/3/64

6 

48 433 

денари 

24.  1021452 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Душица 

Санта 

Консумација на 

ферментирани млечни 

производи и нивото на 

липиди во крвта кај здрави 

возрасни лица: систематски 

прегледен труд 

Граници во 

нутриционизмот 

5,1 https://www.f

rontiersin.org/

journals/nutrit

ion/articles/10

.3389/fnut.20

25.1651134/fu

ll 

48 433 

денари 

25.  1023062 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Мирослав 

Ќосевски 

Методи за порценка на 

биосигурноста на фарма во 

Европа и пошироко 

Превентивна 

ветеринарна 

медицина  

3,4 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S0167

587725000716 

48 433 

денари 

26.  1020790 Земјоделски факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Виолета 

Иванова 

Петропулос 

Мониторинг на 

квалитативни параметри на 

црвено вино од винскиот 

регион Нитра во Словачка со 

користење на методот на 

Интернационал

но списание за 

наука за храна и 

технологија  

3,1 https://acade

mic.oup.com/i

jfst/article/60/

2/vvaf160/822

48 433 

денари 
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симултана ферментација на 

шеќер и јаболкова киселина 

8249?login=fal

se 

27.  1020306 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Елизабета 

Димитриеска-

Стојковиќ 

Мониторинг на тешки 

метали, микотоксини, 

кокцидиостатици и 

микробиолошка 

контаминација во храна за 

животни: студија од северна 

македонија (2018-2022 

Македонски 

Ветеринарен 

Преглед 

0,3  https://macve

trev.mk/LoadA

bstract?DOI=1

0.2478_macve

trev_2025_00

23 

48 433 

денари 

28.  1022502 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Узунов 

Научна белешка за "Брзо 

отклопување на затворено 

легло" - метод за проценка 

на инвадираноста со 

Tropilaelaps mercedesae на 

пчелното легло кај 

медоносната пчела (Apis 

mellifera) 

Апидологија 2.2 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

13592-025-

01171-2 

48 433 

денари 

29.  1022978 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Игор Џаџовски Не-зоонотски патогени 

преносливи со крлежи во 

Западен Балкан  

Паразити и 

вектори 

3,5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1186/s

13071-025-

06740-z 

48 433 

денари 

30.  1022047 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“ 

Владимир  

Стојановски  

Неформалност, 

институционална 

неусогласеност и 

информациска асиметрија 

како бариери за 

претприемништво и 

иновации во секторот на 

Централноевроп

ски шумарски 

журнал  

 1,0  https://web.nl

csk.org/central

-european-

forestry-

journal-

volume-71-04-

2025/ 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

недрвни шумски производи 

во Република Северна 

Македонија  

31.  1021272 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марина 

Стојанова 

Од одгледување до 

потрошувачка: Евалуација на 

ефектите од нано ѓубривата 

врз квалитетот и 

безбедноста на храната  

Напредна 

Агрохем  

9.7 https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/pii/S2773

237125000553

?via%3Dihub 

48 433 

денари 

32.  1022208 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Влатко 

Андоновски 

Откривање на напредокот 

на Балканот: Ин витро 

биотехнологија на 

дрвенести растенија на 

почетокот на 21 век 

Граници во 

растителната 

наука 

4.8 https://www.f

rontiersin.org/

journals/plant-

science/article

s/10.3389/fpls

.2025.1586013

/full 

48 433 

денари 

33.  1019888 Хидробиолошки завод-

Охрид 

Стојмир 

Стојановски 

Паразитска фауна на Squalius 

squalus (Bonaparte, 1837) 

(Actinopterigii: Leuciscidae) 

од Белчишко блато, 

Република Северна 

Македонија 

Бугарски 

зоолошки акти 
0,5 https://acta-

zoologica-

bulgarica.eu/0

02669-2/ 

48 433 

денари 

34.  1021729 Факултет за ветеринарна 

медицина Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Мирослав 

Ќосевски 

Перспективи на 

општествените чинители при 

комуникација за 

биосигурност со цел 

поттикнување промена на 

однесувањето кај 

фармерите 

Граници на 

Ветеринарната 

Наука 

3,4 https://www.f

rontiersin.org/

journals/veteri

nary-

science/article

s/10.3389/fvet

48 433 

денари 
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s.2025.156264

8/full 

35.  1021862 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Владимир  

Стојановски  

Перцепции и ставови на 

европските професионалци 

во областа на урбаните 

шуми и зелените површини 

кон учеството на јавноста во 

планирањето и 

управувањето 

Урбано 

шумарство и 

урбано 

озеленување - 

Елсивер 

6,7   https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

161886672500

5023?via%3Di

hub 

48 433 

денари 

36.  1020602 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Александар 

Додовски 

Појава и карактеризација на 

историски изумрен 

вирулентен генотип IV вирус 

на Њукастелска болест кај 

диви и домашни птици: 

генетски сознанија, 

патогеност и ефикасност на 

вакцината 

Списание за 

вирусологија 

3.5 https://journal

s.asm.org/doi/

10.1128/jvi.01

646-25 

48 433 

денари 

37.  1021787 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мартин 

Николовски 

Појава на инфективна 

хематопоетска некроза, koi 

херпес вирусна болест и 

вирална хеморагична 

септикемија во северна 

македонија меѓу 2015-2023 

Македонски 

ветеринарен 

преглед 

0.9 https://macve

trev.mk/LoadA

bstract?DOI=1

0.2478_macve

trev_2025_00

15 

48 433 

денари 

38.  1022639 Земјоделски факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Емилија  

Арсов  

Прв извештај за Calosphaeria 

pulchella предизвикувач на 

рак и изумирање кај вишна 

(Prunus cerasus) во Северна 

Македонија  

Фитопатологија 

Медитеранеа  

1.9 https://oajour

nals.fupress.n

et/index.php/

pm/issue/view

/687 

48 433 

денари 
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39.  1022621 Земјоделски институт 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виктор 

Ѓамовски 

Прв извештај за присусатво 

на вирусот на мозаик кај 

смоква и вирусот поврзан со 

шаренило на листовите кај 

смоква 1 кај Ficus carica во 

Северна Македонија 

Списание за 

растителна 

патологија 

2.0 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

42161-025-

02030-

w?utm_source 

Заедно со 

Катерина 

Банџо 

Орешковиќ 

1023117 

40.  1023117 Земјоделски институт 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Банџо 

Орешковиќ 

Прв извештај за присуство на 

вирусот на мозаик кај 

смоква и вирусот поврзан со 

шаренило на листовите кај 

смоква 1 кај Ficus carica во 

Северна Македонија 

Списание за 

растителна 

патологија 

2.0 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

42161-025-

02030-

w?utm_source 

Заедно со 

Виктор 

Ѓамовски 

1022621 

41.  1022972 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Бојан 

Симовски 

Прв извештај за сушење на 

Ailanthus altissima (кисело 

дрво) во Северна 

Македонија предизвикано 

од Verticillium dahliae 

Растителни 

болести 

 4,4 https://apsjou

rnals.apsnet.o

rg/doi/10.109

4/PDIS-01-25-

0206-PDN 

48 433 

денари 

42.  1019959 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Звезда 

Богевска 

Придобивки и поддршка на 

урбаната хортикултура, 

нејзината поврзаност со 

животната средина и 

потребите и трендовите во 

истражувањата во градовите 

Шибеник и Сплит (Хрватска), 

Мостар (Босна и 

Херцеговина) и Скопје 

(Северна Македонија) 

Одржливост 3.3 https://www.

mdpi.com/207

1-

1050/17/21/9

473 

Заедно со 

Маргарита 

Давитковска 

1019965 
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43.  1019965 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маргарита 

Давитковска 

Придобивки и поддршка од 

урбаната хортикултура, 

нејзината врска со 

животната средина и 

потребите и трендовите во 

студиите во градовите 

Шибеник и Сплит (Хрватска), 

Мостар (Босна и 

Херцеговина) и Скопје 

(Северна Македонија) 

Одржливост 3.3 https://www.

mdpi.com/207

1-

1050/17/21/9

473 

Заедно со 

Звезда 

Богевска 

1019959 

44.  1022944 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Бојан 

Симовски 

Разновидност на 

дрвенестите растенија во 

дворните места на џамиите: 

споредбено истражување на 

пред- и 

пострепубликанскиот 

период 

Урбани 

екосистеми 

2,4  https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

11252-025-

01823-2 

48 433 

денари 

45.  1022158 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Викторија  

Брндевска 

Стипановиќ 

Разновидноста на 

дрвенестите растенија во 

урбаните паркови во Скопје, 

Северна Македонија 

Шумарски лист 0,4 https://hrcak.s

rce.hr/file/486

153 

48 433 

денари 

46.  1020781 Земјоделски факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Виолета 

Иванова 

Петропулос 

Сензитивна ултра-ефикасна 

течна хроматографија 

поврзана со троја 

квадруполна масена 

спектрометрија (UPLC-TQ-

MS) за симултано 

Аналитички 

методи за храна  

3,0 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

12161-025-

02769-z#citeas 

48 433 

денари 
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определување на биогени 

амини во црногорски 

црвени вина 

47.  1023098 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Јована  

Стефановска 

Серопреваленца заснована 

на неутрализација на 

Toscana virus и Sandfly fever 

Sicilian virus кај кучињата во 

Република Косово. 

Паразити и 

вектори 

3,5 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1186/s

13071-025-

06681-7 

48 433 

денари 

48.  1023143 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Бранко 

Анѓеловски 

Серопреваленца на вирусот 

на свинска инфлуенца А 

(SwIAV) во Македонските 

свињарски фарми од 

прасење до тов 

Македонски 

Ветеринарен 

Преглед 

0.3 https://macve

trev.mk/LoadA

bstract?DOI=1

0.2478_macve

trev_2025_00

25 

48 433 

денари 

49.  1019883 Факултет за ветеринарна 

медицина, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Ирена 

Целеска 

Симулации на фотонска 

наспроти честична терапија 

за третман на тумор кај 

кучиња со користење на 

matRad: студија на случај кај 

бигл со макроаденом на 

хипофизата 

Акта 

Ветеринарија 

Белград 

0,8 https://actave

terinaria.rs/vol

ume/issue/25/

124/1176 

48 433 

денари 

50.  1021505 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Душица 

Санта 

Систематски преглед на 

здравствено корисните 

ефекти од консумацијата на 

ферментирани производи 

базирани на сурутка кај 

возрасни лица 

Граници во 

нутриционизмот 

5,1 https://www.f

rontiersin.org/

journals/nutrit

ion/articles/10

.3389/fnut.20

25.1651365/fu

ll 

48 433 

денари 
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51.  1021860 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Владимир  

Стојановски  

Системи за поддршка на 

одлучувањето за 

подобрување на 

обезбедувањето на 

шумските екосистемски 

услуги: мислења и 

очекувања на засегнaти 

страни во Италија и Северна 

Македонија  

Шумарска 

политика и 

економика – 

Елсивер  

3,8  https://www.s

ciencedirect.c

om/science/ar

ticle/abs/pii/S

138993412500

2308?via%3Di

hub 

48 433 

денари 

52.  1022504 Факултет за земјоделски 

науки и храна, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Узунов 

Стандардни методи за 

одгледување и селекција на 

Apis mellifera матици 2.0. 

Научен журнал 

за истражувања 

во пчеларството 

1.8 https://www.t

andfonline.co

m/doi/full/10.

1080/0021883

9.2023.229518

0 

48 433 

денари 

53.  1020714 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Славчо 

Мреношки 

Таксономски профил на 

микробиоти кои можат да се 

изолираат од фоликуларна 

течност кај возрасни овци и 

нивниот ефект на in vitro 

развојот на предпубертетски 

јагнешки ооцити 

Животни (Базел) 2.7  https://www.

mdpi.com/207

6-

2615/15/13/1

951 

48 433 

денари 

54.  1020776 Земјоделски факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Виолета  

Иванова 

Петропулос 

Таргетна карактеризација на 

флавоноиди и 

нефлавоноиди во црвено 

вино Кратошија со HPLC-ESI-

MS/MS техника 

Аналитички 

методи за храна  

3,0 https://link.sp

ringer.com/art

icle/10.1007/s

12161-025-

02899-

4?utm_source

=rct_congrate

mailt&utm_m

48 433 

денари 
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edium=email&

utm_campaign

=nonoa_2025

1023&utm_co

ntent=10.1007

/s12161-025-

02899-4 

55.  1020260 Факултет за прехранбена 

технологија и исхрана 

  Универзитет во Тетово 

Eрхан 

Сулејмани 

Фенолно профилирање на 

албанските медови со LC–

MS/MS: Галската киселина 

како предиктивен маркер на 

антиоксидантниот 

потенцијал 

Молекули 4.6  https://www.

mdpi.com/142

0-

3049/30/20/4

037 

48 433 

денари 

56.  1023012 Факултет за ветеринарна 

медицина 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ивана 

Шикоска 

Фенотипска и молекуларна 

карактеризација на 

антимикробната 

резистенција кај 

стафилококи изолирани од 

кучињата во Северна 

Македонија 

Македонски 

Ветеринарен 

Преглед 

0.3 https://macve

trev.mk/LoadA

bstract?DOI=1

0.2478_macve

trev_2025_00

22 

48 433 

денари 

57.  1021727 Факултет за шумарски 

науки, пејзажна 

архитектура и 

екоинженеринг „Ханс 

Ем“ 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Анастазија 

Димитрова 

Физичките ограничувања и 

факторите на животната 

средина ги обликуваат 

анатомските карактеристики 

на флоемот кај дрвенестите 

скриеносемени видови 

Нов Фитолог 8.1 https://nph.on

linelibrary.wile

y.com/doi/10.

1111/nph.705

78 

48 433 

денари 
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4. табела со прифатени апликации од медицински и здравствени науки 

ТАБЕЛА СО ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ 

Ред. 

бр 
ИД 

Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 
Наслов на трудот (преведен на 
македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 
научно списание (на 
македонски јазик) 

Фактор на 
влијание 

линк од интернет 
страницата каде што е 
објавен научниот труд  

Образложе
ние 

1.  

1022731 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Гавриловска 

Брзанов 

 „Трансплантација на бубрег 

од жив дарител кај пациент 

со наследно заболување со 

кревкост на кожата во 

услови со ограничени 

ресурси: приказ на случај.“ 

Списание за 

хируршки 

прикази на 

случаи 

0.7 https://academic.o

up.com/jscr/article

/2025/12/rjaf984/8

379493 

48 433 

денари 

2.  

1021091 МАНУ Катарина 

Давалиева 

[Pd(dach)Cl2] комплексот ги 

таргетира протеините 

вклучени во рибозомската 

биогенеза и сплајсингот на 

РНК во HeLa клетки  

Неоргански 

соединенија  

3.0 https://doi.org/10.

3390/inorganics13

070215 

48 433 

денари 

3.  

1023109 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Спасовска 

„Едно здравје“ истражување 

по појава на кластер на 

Кримско-Конгоанска 

хеморагична треска, 

Северна Македонија, јули-

ноември 2023 

Еуросурвејленс 7.8 https://www.euros

urveillance.org/con

tent/10.2807/1560

-

7917.ES.2025.30.4.

2400286 

48 433 

денари 

4.  

1022722 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Гавриловска 

Брзанов 

„Рано обезбедување на 

дишните патишта кај 

пациенти со тешка 

трауматска повреда на 

мозокот.“ 

Биолошки 

периодик 

0.3 https://ojs.srce.hr/

periodicum_biolog

orum/article/view/

35798 

48 433 

денари 
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5.  

1020619 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Теодора  

Тасевска 

3Д печатени таблети со 

продолжено ослободување 

на хидрохлоротиазид 

Европски 

журнал за 

фармацевтски 

науки   

4.7 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S092

8098724003117 

48 433 

денари 

6.  

1019822 Медицински факултет , 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миле 

Босилковски 

Brucella abortus го нарушува 

одговорот на Т-лимфоцитите 

преку мобилизирање на IL-

1RA што лачат оментални 

неутрофили 

Комуникации во 

природата 

15.7 https://www.natur

e.com/articles/s41

467-024-55799-2 

48 433 

денари 

7.  

1021537 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Тони 

Ристески 

CAR T-клеточна терапија во 

детската онкологија: Од 

леукемија до нови ветувања 

кај Вилмсов тумор и 

солидни малигни тумори  

Весник за детска 

хирургија 

2.4 https://www.jpeds

urg.org/article/S00

22-3468(25)00470-

1/abstract 

48 433 

денари 

8.  

1019791 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миле 

Босилковски 

SLAMF7 u SLAMF8 

peyenторите rи обликуваат 

одговорите на човечките 

плазмацитоидни 

дендритични клетки на 

интрацелуларни бактерии 

Cnисание за 

клинички 

истражувања 

13,6 https://www.jci.or

g/articles/view/182

467 

48 433 

денари 

9.  

1022456 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена 

Костовска 

Абрупција на постелка како 

прва клиничка 

манифестација при тешка 

форма на преекламспија - 

приказ на случај 

Актуелности во 

гинекологија и 

акушерство 

0.2 https://www.actua

lgyn.com/en/articl

e/2025/310 

48 433 

денари 

10.  

1022810 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Дијана Мицева Анализа на законските и 

регулаторните рамки  за 

функционирање на јавните 

Фармација 1.8 https://www.mdpi.

com/2226-

4787/13/4/108 

48 433 

денари 
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аптеки во Бугарија и Северна 

Македонија 

11.  

1020188 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ники Матвеева Анатомска едукација и 

клиничка пракса: студентски 

видувања 

Морфолошка 

фолија 

1.2 https://journals.via

medica.pl/folia_mo

rphologica/article/

view/102829 

48 433 

денари 

12.  

1022733 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Брзанов 

Безбедна вентилација на 

едно белодробно крило кај 

деца во услови со 

ограничени ресурси: пристап 

воден според возраст и 

телесна тежина. 

Спрингер -  

Гласник на 

Египетската 

педијатриска 

асоцијација 

0.5 https://doi.org/10.

1186/s43054-025-

00469-1 

48 433 

денари 

13.  

1022863 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Фадил Цана Висцерална лајшманијаза во 

Република Северна 

Македонија: Ретроспективна 

студија 

Медитеранско 

списание за 

инфекции, 

микроорганизм

и и 

антимикробици 

0.3 https://mjima.org/

articles/visceral-

leishmaniasis-in-

the-republic-of-

north-macedonia-

a-retrospective-

cohort-

study/mjima.galen

os.2025.25453.18 

48 433 

денари 

14.  

1019908 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Татјана 

Рушковска 

Влијанието на диететски 

извори богати со 

(поли)феноли врз 

оштетувањето на ДНК: 

согледувања од 

интервенциски студии кај 

луѓе со користење на Комет-

Британски 

журнал за 

исхрана 

3.0 https://www.camb

ridge.org/core/jour

nals/british-

journal-of-

nutrition/article/im

pact-of-

polyphenolrich-

dietary-sources-on-

48 433 

денари 
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тестот – преглед и 

перспектива 

dna-damage-

insights-from-

human-

intervention-

studies-using-the-

comet-assay-a-

review-and-

perspective/EBCE2

45BB65DC0AB8948

65D6F5FDE4D3 

15.  

1020739 Стоматолошки факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Димков 

Влијанието на 

интегрираните кватерни 

амониумови соединенија во 

конвенционалните глас 

иономери врз кариогената 

орална микрофлора 

(Бактеријска инхибиција со 

антимикробен глас 

иономерен цемент) 

Журнал за 

стоматолошки 

истражувања, 

Стоматолошки 

клиники, 

Стоматолошки 

перспективи 

1,4 https://joddd.tbzm

ed.ac.ir/Article/jod

dd-42583 

48 433 

денари 

16.  

1021523 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Тони 

Ристески 

Генеративна вештачка 

интелигенција - точност во 

толкувањето на графичките 

прикази на резултатите во 

детската хирургија - мета-

анализи: перспектива од 

студиската група за мета-

анализа на детската 

хирургија 

Весник за детска 

хирургија 

2.4  https://www.jpeds

urg.org/article/S00

22-3468(25)00204-

0/abstract 

48 433 

денари 
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17.  

1023103 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Дејан 

Јакимовски 

Генетски и имунолошки 

сознанија за преосетливост 

на каснување од крлеж и 

алфа-гал синдром: анализа 

на случаи 

Интернационал

но Списание за 

Молекуларни 

Науки 

4.9 https://pmc.ncbi.nl

m.nih.gov/articles/

PMC11765669/ 

48 433 

денари 

18.  

1021832 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Андреј 

Николовски 

Гигантски дезмоиден тумор 

на стомачен ѕид со 

презентација на висечки 

стомак: приказ на случај и 

преглед на литература 

Журнал на 

прикази на 

хируршки 

случаи 

0.5 https://academic.o

up.com/jscr/article

/2025/12/rjaf1009/

8402205 

48 433 

денари 

19.  

1023007 Факултет за 

информатика, 

Меѓународен Славјански 

Универзитет „Г.Р. 

Державин“ − Свети 

Николе 

Страхил 

Панев 

Гликолизирн фибронектин – 

тест за дијагноза на 

прееклампсија 

Перинатален 

журнал 

1,3 https://perinataljo

urnal.com/content

/pdf/v33i1/Article9

8.pdf 

48 433 

денари 

20.  

1023105 Медицински факултет, 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Дејан 

Јакимовски 

Две инфекции кај луѓе со 

различни Europe-1 соеви на 

вирусот на Кримско-

конгоанска хеморагична 

треска, Северна Македонија, 

2024 

Емергентни 

Инфективни 

Болести 

4.4 https://pmc.ncbi.nl

m.nih.gov/articles/

PMC11845147/ 

48 433 

денари 

21.  

1021093 МАНУ Катарина 

Давалиева 

Декодирање на повторливи 

загуби на бременост: 

сознанија од компаративни 

протеомски студии  

Биологија на 

репродукцијата  

3.0 https://academic.o

up.com/biolreprod

/article-

abstract/112/1/1/7

759388?redirected

From=fulltext 

48 433 

денари 
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22.  

1022928 Економски факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Коста 

Сотироски 

Декодирање на ризикот: 

варијабилноста на срцевата 

фреквенција како можен 

предиктор на ненадејна 

срцева смрт кај пациенти на 

хронична хемодијализа — 

36-месечна проспективна 

студија  

Дубаи 

Медицинско 

Списание  

1.3 https://kneopen.co

m/DMJ/article/vie

w/19005/29263/ 

48 433 

денари 

23.  

1020189 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Анастасовска 

Дефицит на масни киселини 

со средни ланци во 

Република Северна 

Македонија - десет години 

искуство 

Списание за 

педијатриска 

ендокринологиј

а и метаболизам 

1.0 https://pubmed.nc

bi.nlm.nih.gov/400

23771/ 

48 433 

денари 

24.  

1022738 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Емилија  

Јаневиќ-

Ивановска 

Дизајн заснован на квалитет 

и проценка на стабилност на 

Натриум [18F]флуорид 

радиофармацевтски 

препарат за ПЕТ 

визуелизација 

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство 

0.6 https://mjcce.org.

mk/index.php/MJC

CE/article/view/32

34 

48 433 

денари 

25.  

1022737 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија  

Атанасова 

Лазарева 

Дизајн заснован на квалитет 

и проценка на стабилност на 

Натриум [18F]флуорид 

радиофармацевтски 

препарат за ПЕТ 

визуелизација  

Македонско 

списание за 

хемија и 

хемиско 

инженерство  

0.6 https://mjcce.org.

mk/index.php/MJC

CE/article/view/32

34 

48 433 

денари 

26.  

1020634 Факултет за медициснки 

науки 

Елена 

Дракалска 

Серсемова 

Дизајн и карактеризација на 

термосензитивни ниозоми 

како платформи за испорака 

на даунорубицин 

Фармацевтски 

препарати 

4.8 https://www.mdpi.

com/1424-

8247/18/9/1375 

48 433 

денари 
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Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

27.  

1021771 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Костадин 

Попоски 

Дијагноза и исход кај случаи 

на треска од непознато 

потекло со брзина на 

седиментација на 

еритроцити >100 mm/час: 

Интернационална ID-IRI 

(Инфективни болести- 

Интернационална 

истражувачка иницијатива) 

опсервациска 

ретроспективна кохортна 

студија 

Медицина 1.4 https://pubmed.nc

bi.nlm.nih.gov/406

96644/ 

48 433 

денари 

28.  

1020598 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина  

Брезовска 

Диметилизосорбид: 

иновативен био-обновлив 

растворувач за развој на 

одржливи хроматографски 

анализи 

Молекули 4.6 https://www.mdpi.

com/1420-

3049/30/13/2713 

48 433 

денари 

29.  

1022622 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маријан 

Бошевски 

Директни орални 

антикоагуланти наспроти 

стандардна терапија кај 

тромбоза на горен 

екстремитет - реално 

искуство во светот 

Тромбоза 

Хемостаза 

10.6 doi:10.1055/a-

2615-4513 

48 433 

денари 

30.  

1023107 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Дејан 

Јакимовски 

Диференцијална изложеност 

на Borrelia spp. и рикеции од 

групата на дамчеста треска 

во Србија и Северна 

Патогени 3.3 https://www.mdpi.

com/2076-

0817/14/8/814 

48 433 

денари 
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Македонија: компаративна 

студија 

31.  

1022923 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јорго 

Костов 

Доцна тромбоза на местото 

на имплантација на  прва 

генерација биоресорптивен 

скафолд третирана со нов 

ресорптивен магнезиумски 

скафолд 

Журнал на 

Американскиот 

колеџ за 

кардиологија - 

Прикази на 

случаи  

1.3 https://www.jacc.o

rg/doi/epdf/10.101

6/j.jaccas.2025.105

531 

48 433 

денари 

32.  

1020826 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Деска 

Димитриевска 

Евалуација на адаптирана, 

сертифицирана, 

специјалиирана програма за 

третман на зависност од 

тутун (CTTS) за доктори во 

Република Северна 

Македонија 

ECronicon - EC 

Пулмологија и 

Респираторна 

медицина 

1.29 https://ecronicon.n

et/ecprm/evaluatio

n-of-an-adapted-

certified-tobacco-

treatment-

specialist-ctts-

program-for-

physicians-in-the-

republic-of-north-

macedonia 

48 433 

денари 

33.  

1021221 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Игор 

Спироски 

Европскиот истражувачки 

пејзаж за исхрана: 

разновидност и перспективи 

Европско 

списание за 

исхрана 

4.3 https://link.springe

r.com/article/10.10

07/s00394-025-

03681-2 

48 433 

денари 

34.  

1020576 Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија 

Арев 

Едукација за терапевтско 

следење на лекови: 

моменталната состојба  

Британско 

списание за 

клиничка 

фармакологија  

3 https://bpspubs.on

linelibrary.wiley.co

m/doi/full/10.1002

/bcp.70252 

48 433 

денари 
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35.  

1019846 МАНУ Силвана 

Марковска-

Симоска 

Ентропија, комплексност и 

спектрални карактеристики 

на ЕЕГ сигналите кај аутизам 

и типичен развој: 

квантитативен пристап 

Граници во 

психијатријата – 

Аутизам 

3.2 https://www.fronti

ersin.org/journals/

psychiatry/articles/

10.3389/fpsyt.2025

.1505297/full 

Заедно 

со 

Александ

ар Тенев  

1020609 

36.  

1019845 МАНУ Силвана 

Марковска-

Симоска 

Ентропијата и 

комплексноста во QEEG ги 

откриваат потписите за 

визуелна обработка кај 

аутизмот: Студија за 

клиничка диференцијација 

ориентирана кон 

неурофидбек 

Науки за мозок 2,8 https://www.mdpi.

com/2076-

3425/15/9/951 

48 433 

денари 

37.  

1022507 Стоматолошки факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јасна 

Симоноска 

Ефикасноста на витална 

пулпотомија со ласер во 

споредба со 

конвенционалната метода 

кај млечните заби: 

компаративна клиничка 

анализа 

Деца (МДПИ) 2.1 https://www.mdpi.

com/2227-

9067/12/3/341 

48 433 

денари 

38.  

1023061 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Василевска 

Никодиновска 

Имиџинг на мекоткивни 

тумори кај возрасни: 

Европско Здружение за 

Мускулоскелетна 

Радиологија - водич: 

имиџинг непосредно по 

неоадјувантна терапија кај 

мекоткивни саркоми, 

преживување кај 

Европска 

Радиологија 

 4.7  doi: 

10.1007/s00330-

024-11242-0.  

48 433 

денари 
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мекиткивни тумори и улога 

на интервентната 

радиологија. 

39.  

1022874 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Василевска 

Никодиновска 

Имиџинг на мекоткивни 

тумори кај возрасни: 

Стејџинг на цело тело кај 

саркоми, не-малигни 

ентитети кои бараат 

специјален алгоритам, 

грешки и специјален 

имиџинг аспект. Водич 2024 

оф Европско Здружение за 

Мускулоскелетна 

Радиологија (ЕССР). 

Европска 

Радиологија 

4.7 doi: 

10.1007/s00330-

024-10897-z.  

48 433 

денари 

40.  

1023056 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Василевска 

Никодиновска 

Имиџинг-наведувана 

инекција за болка во 

фасетните зглобови: 

базирано на докази Делфи – 

заеднички консензус 

документ од Европско 

Здружение за 

Мускулоскелетна 

Радиологија и Европско 

Здружение на 

Неурорадиологија. 

Европска 

Радиологија 

4.7 https://doi.org/10.

1007/s00330-025-

11651-9   

48 433 

денари 

41.  

1023094 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Костадин 

Попоски 

Импортиран енцефалитис 

пренослив со крлежи кај 

патник кој се враќа во 

Списание за 

патничка 

медицина 

6.4 https://academic.o

up.com/jtm/article

/32/2/taaf001/795

1024 

48 433 

денари 
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Северна Македонија од 

Швајцарија, јуни 2024. 

42.  

1022410 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маријан 

Бошевски 

Исход на пациенти со 

карцином здруѓжена 

белодроба тромбелболија - 

резултати од РЕПЕР 

Канцер 

Медицина 

4.3 htttps;/doi.org/10.

1002/cam4.70886 

48 433 

денари 

43.  

1022649 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Томислав 

Станковски 

Кардио-респираторно-

мозочна интегративна 

физиологија: интеракции, 

механизми и методи за 

проценка 

Граници во 

компјутерската 

невронаука 

2.3 https://www.fronti

ersin.org/journals/

computational-

neuroscience/articl

es/10.3389/fncom.

2025.1664088/full 

48 433 

денари 

44.  

1022606 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија 

Станинова 

Стојовска 

Квалитативни и 

квантитативни аспекти на 

разликите помеѓу 

различните методи за 

детекција на 

микросателитска 

нестабилност 

Балканско 

списание за 

медицинска 

генетика 

1,4 https://reference-

global.com/article/

10.2478/bjmg-

2025-0009 

48 433 

денари 

45.  

1022665 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија  

Станинова 

Стојовска 

Квантификација на 

микросателитска 

нестабилност и детекција на 

Линч синдром : Чекор 

напред во подобрување на 

тестирањето на системот за 

поправка на грешки во 

рутинска пракса 

JCO Прецизна 

Онкологија 

6.7 https://ascopubs.o

rg/doi/10.1200/PO

-24-00901 

48 433 

денари 
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46.  

1019789 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миле 

Босилковски 

Клинички карактеристики на 

хуманата бруцелоза кај 

различни возрасни групи во 

Република Северма 

Македонија - серија на 

случаи 

Виенска 

неделна 

клиничка 

публикација - 

Централноевроп

ски медицински 

весник  

2,1  48 433 

денари 

47.  

1021653 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена 

Костовска 

Коекспресија на стем 

клеточни маркери CD133 и 

CD44 како предиктори за 

метастатски потенцијал на 

колоректален карцином 

Турско списание 

за хирургија 

0.8 https://turkjsurg.co

m/articles/co-

expression-of-

stem-cell-markers-

cd133-and-cd44-

as-predictors-of-

metastatic-

potential-of-

colorectal-

carcinoma/turkjsur

g.2025.6837 

48 433 

денари 

48.  

1022657 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Зафировска 

Талеска 

Колхицин кај акутен 

миокарден инфаркт 

Медицинско 

списание на 

Нова Англија 

77.9 https://www.nejm.

org/doi/full/10.105

6/NEJMoa2405922 

48 433 

денари 

49.  

1022176 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Мери 

Киријас 

Компаративна анализа на 

глобалните практики во 

менаџментот на колхицин-

резистентна форма на 

фамилијарна Медитеранска 

треска: анализа на CliPS 

мрежата 

Ревматски и 

мускулоскелетн

и болести 

4.8 / 7.6 https://rmdopen.b

mj.com/content/11

/3/e006097 

48 433 

денари 
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50.  

1020617 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маја  

Симоноска 

Црцаревска 

Компаративни моделирачки 

пристапи при развој и 

евалуација на силика 

наночестички како носачи на 

5-флуороурацил со PLS, DoE 

и GBR  

Силициум 3.3/4.6 https://link.springe

r.com/article/10.10

07/s12633-025-

03467-5 

48 433 

денари 

51.  

1020655 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Елена 

Дракалска 

Серсемова 

Консензус на засегнатите 

страни за 

интердисциплинарна 

терминологија за 

овозможување на развој и 

имплементација на 

технологии за атхеренција 

кон терапијата во рамки на 

здравствените системи: веб-

базирана Делфи студија во 

реално време 

Списание за 

медицински 

интернет 

истражувања 

6.0 https://www.jmir.o

rg/2025/1/e59738 

48 433 

денари 

52.  

1022644 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Томислав 

Станковски 

Кортико-мускулна фазна 

поврзаност за време на 

изометриска задача за 

екстензија на коленото кај 

луѓе со Паркинсонова болест 

во рана фаза 

IEEE трансакции 

за невронски 

системи и 

рехабилитациск

о инженерство 

5.2/9.1 https://ieeexplore.i

eee.org/abstract/d

ocument/1083579

8 

48 433 

денари 

53.  

1022778 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Голубинка 

Бошевска 

Кримско-конгоанска 

хеморагична треска: закана 

во Европа 

Вирусологија 

Синика 

4.0 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S199

5820X25001737?vi

a%3Dihub 

48 433 

денари 



95 
 

54.  

1021654 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена 

Костовска 

Лапароскопска ревизија на 

отворена апендектомија 

компликувана со high-output 

колокутана фистула-приказ 

на случај 

Списание за 

хируршки 

прикази на 

случаи 

0.5 https://academic.o

up.com/jscr/article

/2025/12/rjaf1022/

8400386 

48 433 

денари 

55.  

1022805 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Дијана 

Мицева 

МЕРЕЊЕ НА 

ПРИДРЖУВАЊЕТО КОН 

ТЕРАПИЈАТА КАЈ ПАЦИЕНТИ 

СО АСТМА ВО ЗЕМЈИ ВО 

РАЗВОЈ: СОЗНАНИЈА ОД 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Фармациа 1.3 https://farmaciajou

rnal.com/issue-

articles/measuring-

medication-

adherence-in-

asthma-patients-in-

developing-

countries-insights-

from-north-

macedonia/ 

48 433 

денари 

56.  

1020581 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Наталија 

Наков 

Модел за трансформација 

кон зелени HPLC методи за 

анализа на липофилни 

кисели супстанции заснован 

на изоелуотропски серии на 

елуционите растворувачи 

Списание за 

микрохемија 

5.1 https://www.scien

cedirect.com/journ

al/microchemical-

journal/vol/213/su

ppl/C?page=3  

(https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/abs/pii/S

0026265X2501207

X) 

48 433 

денари 

57.  

1020869 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Никола 

Гешковски 

Модели базирани на 

инфрацрвена 

спектроскопија во блиско 

подрајче за предвидување 

на параметри за проценка 

Европски 

журнал за 

фармацевтски 

науки 

4,7 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S092

8098724003051 

48 433 

денари 
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на квалитет на филм облоги 

за таблети без титан 

диоксид  

58.  

1022117 Природно-математички 

факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Боце 

Митревски 

Модели за нега на лица што 

преживеале рак преку 

поврзани и насочени 

стратегии за 

имплементација и поддршка 

во Европа: протокол за 

преглед на опсегот 

Британско 

списание за 

медицина од 

отворен тип 

2,3 https://bmjopen.b

mj.com/content/b

mjopen/15/2/e085

456.full.pdf 

48 433 

денари 

59.  

1021222 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Викторија 

Максимова 

Модел-организми за 

испитување на 

функционалната улога на 

NRF2 во незаразни болести 

Редокс 

биологија 

11.9 https://doi.org/10.

1016/j.redox.2024.

103464   

48 433 

денари 

60.  

1022697 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Александар  

Цветковски 

Напредок во збогатување на 

храна со проучување на 

кинетичка стабилност: 

Стабилизирање на 

витаминот D3 мобилизиран 

на носачи изработени со 

калциум карбонат  

Хемија на храна 9.8 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S030

881462502062X  

48 433 

денари 

61.  

1021830 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Андреј 

Николовски 

Невообичаена повреда на 

цревата придружена со 

целосно дизрупција на 

правите стомачни мускули 

кај пациент со знак на 

сигурносен појас: приказ на 

случај 

Журнал на 

прикази на 

хируршки 

случаи 

0.5 https://academic.o

up.com/jscr/article

/2025/7/rjaf445/81

82753 

48 433 

денари 
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62.  

1022895 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија 

Вавлукис 

Нееднаквости во исхраната и 

половите во смртноста од 

исхемични срцеви 

заболувања низ Европа: 

наоди од студијата за 

глобално оптоварување со 

болести 

Кардиоваскулар

ни истражувања 

13,3 https://pubmed.nc

bi.nlm.nih.gov/411

81878/ 

48 433 

денари 

63.  

1021553 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Тони 

Ристески 

Нееднаквости во минимално 

инвазивната хирургија за 

елективен третман на 

ингвинална хернија низ 

Европа: секундарна анализа 

на меѓународна кохортна 

студија 

Британско 

списание за 

хирургија 

8.8 https://academic.o

up.com/bjsopen/ar

ticle/9/6/zraf122/8

313983 

48 433 

денари 

64.  

1021195 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ѓоше 

Стефков 

Откривање на 

антидијабетичниот 

потенцијал на CBD: in vivo 

претклинички студии  

Фармацевтски 

производи  

4,8 https://www.mdpi.

com/1424-

8247/18/4/446 

48 433 

денари 

65.  

1019503 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Маја 

Софрониевска 

Главинов 

Падот на 

дехидроепиандростеронот 

кај постарите мажи како 

предиктор за еректилна 

дисфункција и нарушувања 

на расположението кај 

пациенти со бенигна 

хиперплазија на простата 

кои се подложени на 

третман со дутастерид 

Американски 

журнал за 

машко здравје 

2.4 https://journals.sa

gepub.com/doi/full

/10.1177/1557988

3251365091 

48 433 

денари 
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66.  

1020625 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зорица 

Наумовска 

Подготвеноста на 

фармацевтите во јавни 

аптеки за поддршка за 

квалитетна грижа во 

управувањето со хроничната 

опструктивна белодробна 

болест  

Фармација 1.1 https://pharmacia.

pensoft.net/article

/168446/ 

48 433 

денари 

67.  

1021685 МАНУ Ивана 

Малева 

Костовска 

Прв извештај за 

фамилијарна патогена 

варијанта во MYCBP2: 

проширување на знаењето 

за невроразвојните 

нарушувања 

Балканско 

списание за 

медицинска 

генетика 

0,9 https://reference-

global.com/article/

10.2478/bjmg-

2025-0007 

48 433 

денари 

68.  

1022443 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен 

Костовски 

Преку 300 жолчни камења 

отстранетеи со 

комплицирана 

холецистектомија - приказ 

на случај 

Хирургија 0.2 http://www.revista

chirurgia.ro/over-

three-hundred-

gallstones-

removed-through-

difficult-

cholecystectomy-

case-report/ 

48 433 

денари 

69.  

1022631 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Томислав 

Станковски 

Пригушување на осцилации 

индуцирано од временско-

променливи функции на 

спрега 

Хаос – 

интернационалн

о списание за 

нелинеарна 

наука 

3.2 https://pubs.aip.or

g/aip/cha/article-

abstract/35/12/12

3119/3374098/Osc

illation-quenching-

induced-by-time-

varying?redirected

From=fulltext 

Заедно 

со Душко 

Ставров  

1022489 
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70.  

1020633 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Зорица  

Наумовска 

Пристап на пациенти до 

скапи лекови во раните фази 

од нивниот развој преку 

програмата за 

сочувствителна употреба 

(compassionate use)  

Фармација 1,3 https://farmaciajou

rnal.com/issue-

articles/compassio

nate-use-access-

for-patients-to-

expensive-drugs-in-

the-early-stages-of-

their-

development/ 

48 433 

денари 

71.  

1022566 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Елизабета 

Крстевска 

Божиновиќ 

Присуството на минимална 

резидуална болест 

детектирана со 

секвенционирање од нова 

генерација е неверодостоен 

прогностички биомаркер кај 

деца со акутна 

лимфобластна леукемија 

Леукемија и 

лимфома 

2.2 https://www.tandf

online.com/doi/full

/10.1080/1042819

4.2025.2456100 

48 433 

денари 

72.  

1019790 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миле 

Босилковски 

Продавачи на 

непастеризирано 

животинско млеко на 

нерегулирани пазари: 

клучен фактор за контрола 

на бруцелозата кај луѓето во 

покраината Ел-Уед, Алжир 

Пан Африканско 

медицинско 

списание 

1.0  48 433 

денари 

73.  

1022894 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Марија 

Вавлукис 

Промена на клиничките 

перспективи за половите и 

нееднаквостите во 

здравствената заштита кај 

Регионалното 

здравство на 

Лансет за 

Европа 

13,0 https://pmc.ncbi.nl

m.nih.gov/articles/

PMC12587326/ 

48 433 

денари 
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исхемични срцеви 

заболувања 

74.  

1022917 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Ефтимов 

Профилирање на генетски 

промени кај пациенти со рак 

на бели дробови во Северна 

Македонија 

Гени 2.8 https://www.mdpi.

com/2073-

4425/16/10/1177 

48 433 

денари 

75.  

1021857 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Љубица  

Михаилова 

Радиосензибилизирачки 

својства на двојно 

функционализирани 

јаглеродни наноструктури 

наполнети со темозоломид 

Беилштајн 

списание за 

нанотехнологија 

2.7 https://www.beilst

ein-

journals.org/bjnan

o/articles/16/18 

48 433 

денари 

76.  

1022724 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Емилија 

Јаневиќ-

Ивановска 

Развој на автоматски метод 

за In-house производтсво на 

Натриум 18F флуорид за 

инјектирање: Валидација на 

процесот како чекор кон 

клиничка примена 

EJNMMI 

радиофармациј

а и хемија  

3.3  https://link.springe

r.com/article/10.11

86/s41181-025-

00329-8 

Заедно 

со 

Марија 

Атанасов

а 

Лазарева 

1022723 

77.  

1022723 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија 

Атанасова 

Лазарева 

Развој на автоматски метод 

за In-house производтсво на 

Натриум 18F флуорид за 

инјектирање: Валидација на 

процесот како чекор кон 

клиничка примена  

EJNMMI 

радиофармациј

а и хемија  

3.3 https://link.springe

r.com/article/10.11

86/s41181-025-

00329-8 

Заедно 

со 

Емилија 

Јаневиќ-

Ивановск

а 

1022724 

78.  

1021224 Фармацевтски факултет Никола 

Гешковски 

Развој на нови формулации 

базирани на липиди со 

подобрено квасење и 

Европски 

журнал за 

фармацевтски и 

4,3 https://www.scien

cedirect.com/scien

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

хомогена цврста дисперзија 

на активната фармацевтска 

супстанца, визуелизирано со 

хиперспектрален имиџинг во 

блиско инфрацрвено 

подрачје 

биофармацевтск

и препарати 

ce/article/pii/S093

9641125002413 

79.  

1022919 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Јорго 

Костов 

Разлики во возраста и полот 

во ефикасноста на раната 

инвазивна стратегија за 

акутен коронарен синдром 

без СТ-елевација: 

Компаративна анализа кај 

стабилни пациенти 

Американски 

журнал за 

превентивна 

кардиологија 

5.9 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S266

666772500056X?re

f=pdf_download&f

r=RR-

2&rr=9e1f3f402e2

1d0d0 

48 433 

денари 

80.  

1022936 Економски факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Коста 

Сотироски 

Разоткривање на мрежата 

на Кијари: приказ на случај 

со иницијална погрешна 

дијагноза што имитира 

белодробна емболија и 

тромб во десната 

предкомора 

Касписко 

списание за 

интерна 

медицина  

1.6 https://pdfs.seman

ticscholar.org/a316

/328280b7c392cd7

67b49e06491ecc7b

bd1d1.pdf                         

https://pubmed.nc

bi.nlm.nih.gov/413

83794/                       

https://caspjim.co

m (моментално 

неактивна поради 

војната во ИРАН)    

48 433 

денари 

81.  

1021941 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Тошеска-

Трајковска 

Ревизија на EN ISO 15189: 

Комитет на EFLM за 

Акредитација и ISO/CEN 

стандарди (C:A/ISO): Анализа 

Клиничка хемија 

и лабораториска 

медицина 

3.8  https://www.degru

yterbrill.com/journ

al/key/cclm/63/6/h

tml?srsltid=AfmBO

48 433 

денари 
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и општи забелешки за 

промените  

or13rY_vdw9RQgC

hIHXywHCrNJ1IhgN

cB-

lxuZcvIgiZoe74AiB 

82.  

1021940 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина  

Тошеска-

Трајковска 

Регулирање на иднината на 

лабораториската медицина: 

Европска регулаторна рамка 

за софтвер за медицински 

уреди базиран на вештачка 

интелигенција во 

лабораториската медицина 

Клиничка хемија 

и лабораториска 

медицина 

3.8 https://www.degru

yterbrill.com/docu

ment/doi/10.1515/

cclm-2025-

0482/html 

48 433 

денари 

83.  

1021845 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Андреј 

Николовски 

Ректален лејомиосарком 

предизвикан од зрачење кај 

пациент кој преживеал рак 

на грлото на матката: приказ 

на случај 

Журнал на 

прикази на 

хируршки 

случаи 

0.5 https://academic.o

up.com/jscr/article

/2025/8/rjaf609/82

21619 

48 433 

денари 

84.  

1022676 Стоматолошки факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бојан 

Попоски 

РЕПРОГРАМИРАЊЕ НА 

ТУМОРСКАТА 

МИКРОСРЕДИНА КАЈ 

ПЛАНОЦЕЛУЛАРНИОТ 

КАРЦИНОМ НА ГЛАВА И 

ВРАТ: ТЕРАПЕВТСКИ МЕТИ И 

ИНОВАЦИИ 

Онколошки 

истражувања 

4.1 https://www.techs

cience.com/or/v33

n11/64078 

48 433 

денари 

85.  

1019504 Факултет за медициснки 

науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Маја 

Софрониевска 

Главинов 

Руптура на бубрежната 

карлица презентиран како 

акутен абдомен кај пациент 

со Алцхајмерова деменција: 

приказ на случај и преглед 

на литературата 

Оксфорд 

медицински 

прикази на 

случаи 

0.5  https://academic.o

up.com/omcr/articl

e/2025/4/omaf017

/8120929 

48 433 

денари 
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86.  

1022659 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Зафировска 

Талеска 

Рутински даден 

спиронолактон кај акутен 

миокарден инфаркт 

Медицинско 

списание на 

Нова Англија 

7.9 https://www.nejm.

org/doi/full/10.105

6/NEJMoa2405923 

48 433 

денари 

87.  

1022999 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александар 

Димковски 

Синтеза, биолошка 

евалуација и студии на 

молекуларен докинг на нови 

кумарин–триазол–изатин 

хибридни молекули како 

селективни инхибитори на 

бутирилхолинестеразата  

Молекули 4,6 https://www.mdpi.

com/1420-

3049/30/10/2121 

48 433 

денари 

88.  

1022690 Стоматолошки факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бојан 

Попоски 

СОВРЕМЕНИ МОДАЛИТЕТИ 

ВО ПРЕВЕНЦИЈА НА 

ОРАЛНИОТ МУКОЗИТИС: 

ПРЕГЛЕД НА ЛИТЕРАТУРА 

Акти на 

Медицинскиот 

факултет во Ниш 

0.3 https://publisher.m

edfak.ni.ac.rs/AFM

N_1/2025/1-

2025/full%20text/2

Preventive%20Mod

alities%20B.Poposk

i.pdf 

48 433 

денари 

89.  

1022414 МАНУ Дијана 

Плашеска-

Каранфилска 

Споредување на 

класификацијата на висок 

ризик за рак на дојка според 

семејна историја, поли-

генски ризик и 

традиционални модели кај 

180.398 жени 

Канцери 4.4 https://www.mdpi.

com/2072-

6694/17/21/3561 

48 433 

денари 

90.  

1021072 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Ефтим 

Здравевски 

Тест на одење од десет 

метри за проценка на 

моторната функција со 

технолошки уреди базирани 

на движењата на долните 

Компјутери во 

биологија и 

медицина  

1,3 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S001

0482525000848 

48 433 

денари 
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Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

членови: Систематски 

преглед  

91.  

1020207 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Николина  

Здравеска 

Тешка конгенитална 

неутропенија кај 

новороденче предизвикана 

од нова мутација во ELANE 

генот - прв приказ од 

Северна Македонија и 

преглед на литература 

Прикази на 

случаи од 

педијатрија 

0,5 https://onlinelibrar

y.wiley.com/doi/10

.1155/crpe/687392

9 

48 433 

денари 

92.  

1020744 Фармацевтски факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Капедановска 

Несторовска 

Трошковна ефeктивност 

(исплатливост) на оралните 

нутритивни суплементи кај 

онколошки пациенти со 

малнутриција или ризик од 

болест-поврзана 

малнутриција во Северна 

Македонија   

Клиничка 

економика и 

истражување на 

здравствените 

исходи  

 4.0 https://www.dove

press.com/cost-

effectiveness-of-

oral-nutritional-

supplements-in-

malnourished-or--

peer-reviewed-

fulltext-article-

CEOR 

48 433 

денари 

93.  

1021655 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена 

Костовска 

Улога на липопротеин-

асоцирана фосфолипаза А2 

(Lp-PLA2) во предикција и 

оценка на тежината на 

коронарната артериска 

болест кај пациенти со 

шеќерна болест тип 2 

Списание за 

медицинска 

биохемија 

2.0 https://doi.org/10.

5937/jomb0-57486 

48 433 

денари 

94.  

1022416 МАНУ Дијана 

Плашеска-

Каранфилска 

Улогата на гените-хомолози 

mutS/mutL за поправка на 

DNA во сперматогенезата и 

машката неплодност: 

Репродуктивна 

биологија и 

ендокринологиј

а 

4.7 https://link.springe

r.com/article/10.11

86/s12958-025-

01493-x 

48 433 

денари 
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систематски преглед и 

кохортна студија 

95.  

1022803 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Дијана 

Мицева 

Улогата на фармацевтите во 

менаџментот на астмата: 

мислења и очекувања на 

пациентите во Северна 

Македонија 

Фармациа 1,1 https://pharmacia.

pensoft.net/article

/158222/ 

48 433 

денари 

96.  

1021074 Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ефтим 

Здравевски 

Употреба на машинско 

учење за предвидување на 

епизоди на стрес врз основа 

на податоци од сензори за 

носење: Систематски 

преглед  

Компјутери во 

биологија и 

медицина  

13 https://www.scien

cedirect.com/scien

ce/article/pii/S001

0482525015197 

48 433 

денари 

97.  

1022937 Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Снежана 

Јованова-

Митковска 

Фактори кои влијаат на 

благосостојбата на младите 

жени на Балканот 

Жени 1.6 https://www.mdpi.

com/2673-

4184/5/4/40 

48 433 

денари 

98.  

1020843 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Миле 

Босилковски 

Хибридни рецензирани 

списанија и модел на 

објавување: пристрасност 

или непристрасност во 

уредувачката политика 

Фармација 1.1 https://www.scien

cedirect.com/org/s

cience/article/pii/S

042802962500058

7 

48 433 

денари 

99.  

1021720 Стоматолошки факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ефка 

Жабокова 

Билбилова 

Хоризонтална фрактура на 

коренот на забот: 3-годишнo 

следење 

Акта 

Стоматологика 

Наиси 

0.104 https://publisher.m

edfak.ni.ac.rs/ASN_

1/2025/JUN%2020

25/Za%20stampu.p

df 

48 433 

денари 
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100.  

1022442 Медицински факултет 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен 

Костовски 

Црнодробна ехинококоза - 

ретроспективно искуство од 

еден медицински центар 

Кипарско 

списание за 

медицински 

науки 

0.8 https://cyprusjmed

sci.com/articles/liv

er-echinococcosis-

a-single-center-

retrospective-

study/cjms.2025.2

025-92 

48 433 

денари 

101.  

1021607 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Сотирија 

Дувлис 

Честа форма на доминантен 

хуман IFNAR1 дефицит го 

нарушува IFN-α и -ω, но не и 

IFN-β-зависниот имунитет. 

Журнал за 

експерименталн

а медицина 

10.4 https://rupress.org

/jem/article/222/2

/e20241413/27715

9/A-common-form-

of-dominant-

human-IFNAR1-

deficiency?guestAc

cessKey= 

48 433 

денари 

102.  

1021618 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Сотирија 

Дувлис 

Штетните варијанти во генот 

поврзан со автофагијата 

RB1CC1/FIP200 го 

нарушуваат имунитетот кон 

SARS-CoV-2 

Комуникации во 

природата 

15.7 https://www.natur

e.com/articles/s41

467-025-65308-8 

48 433 

денари 

103.  

1021776 Факултет за медициснки 

науки, Универзитет 

„Гоце Делчев“-Штип 

Викторија 

Максимова 

Што може да открие SMART 

фармацевтoт за само еден 

ден: Јавно здравствена 

иницијатива посветена на 

дијабетесот во Северна 

Македонија 

Здравствена 

грижа 

2.7 https://www.mdpi.

com/2227-

9032/13/17/2107 

48 433 

денари 
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5. табела со прифатени апликации од општествени науки 

ТАБЕЛА СО ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ 

Ред.

Бр. 
ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име и 

презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание 

(на македонски 

јазик) 

Фактор 

на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата каде 

што е објавен 

научниот труд 

Образложен

ие 

1.  1022352 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Вељанд 

Рамадани 

"Од создавање до раст: 

испитување на агилноста и 

бизнис планирањето за 

одржливи претпријатија“ 

Меѓународен 

журнал за 

претприемачко 

однесување и 

истражување  

4.7 https://www.eme

rald.com/ijebr/art

icle/31/9/2230/1

268073/From-

creation-to-

growth-

examining-agile-

and 

48 433 

денари 

2.  1022967 Висока медицинска 

школа 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Гордана 

Ристевска 

Димитровска 

(Не)мерење на проблематичното 

однесување: крос-национална 

инваријантност на Скрининг 

инструментот за 

екстернализирачки проблеми кај 

младите во 32 земји“ 

Развој и 

психопатологија 

3.7 https://www.cam

bridge.org/core/j

ournals/develop

ment-and-

psychopathology/

article/abs/mism

easure-of-

misbehavior-

crossnational-

invariance-of-the-

youth-

externalizing-

problems-

screener-across-

48 433 

денари 
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32-

countries/A7CAA

66F7D30B1D299E

CAEFFC90F655A 

3.  1020060 Правен факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија 

Амповска 

“Прагови за авторство и 

оригиналност кај дела 

генерирани со вештачка 

интелигенција и дела настанати 

со помош на вештачка 

интелигенција: Компаративна 

студија на кинеската и европската 

судска практика во областа на 

авторското право” 

Братиславска 

правна ревија  

 0,3 https://blr.flaw.u

niba.sk/index.php

/BLR/article/view

/1136 

48 433 

денари 

4.  1020800 Економски факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Татјана 

Спасеска 

”Загатки на профитабилноста: 

сознанија од банките во 

Република Северна Македонија“ 

Бизнис 

менаџмент 

1.2  https://bm.uni-

svishtov.bg/title.a

sp?title=3092 

48 433 

денари 

5.  1023011 Правен факултет  

„Јустинијан Први“ 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

„Правна анализа на Општото 

правило за спречување на 

избегнување даноци во рамките 

на Директивата против 

практиката на избегнување 

даноци: Дали државите од 

Југоисточна Европа кои не се дел 

од ЕУ ги претркуваат оние од ЕУ“  

Преглед на 

даночното 

право на 

Европската 

Заедница  

1.1 https://kluwerlaw

online.com/Journ

alArticle/EC+Tax+

Review/34.4/ECT

A2025031 

48 433 

денари 

6.  1021632 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Весна 

Буцевска 

„Што го движи успешниот 

одржлив трансфер на технологии 

во новите екосистеми на 

Менаџмент: 

Списание за 

современи 

0.5  

https://hrcak.srce

.hr/en/file/49382

4 

48 433 

денари 
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отворени иновации: Сознанија 

Од Југоисточна Европа “ 

прашања од 

менаџментот  

7.  1022902 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Бесник Фетаи Нелинеарен ефект на јавниот 

долг врз економскиот раст: 

динамичен панел со праг  

Весник за 

економски 

студии 

0.53 https://www.eme

rald.com/jes/artic

le-

abstract/doi/10.1

108/JES-07-2025-

0544/1320560/N

onlinear-public-

debt-effect-on-

economic-

growth-

a?redirectedFrom

=fulltext 

48 433 

денари 

8.  1022363 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Јусуф Зекири Влијанието на маркетингот на 

социјалните медиуми врз 

препознатливоста на брендот, 

ангажираноста со брендот и 

намерата за купување во 

економиите во развој" 

Маркетинг 

интелигенција и 

планирање" 

3.2 https://www.eme

rald.com/mip/arti

cle-

abstract/43/1/28/

1239300/The-

impact-of-social-

media-marketing-

on-

brand?redirected

From=fulltext 

48 433 

денари 

9.  1021233 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Љупчо 

Ефтимов 

Бележење на траекторијата на 

менаџментот на перформансите 

во туризмот: Систематски 

преглед и визуелизација на 

библиографски податоци во 

Менаџмент во 

туризам и 

угостителство 

2025, 31(1) 

1,6 https://www.rese

archgate.net/publ

ication/38793697

1_Charting_the_t

rajectory_of_perf

ormance_manage

48 433 

денари 
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согласност со ПРИЗМА 

протоколот 

ment_in_tourism

_A_prisma-

compliant_syste

matic_review_an

d_visualization_of

_bibliographic_da

ta 

10.  1021956 МАНУ Билјана 

Ѓонеска 

Бестијар на сомнителни 

истражувачки практики 

Напредоци во 

методологијата 

и праксата во 

психолошките 

науки 

13.4 https://journals.s

agepub.com/doi/

10.1177/2515245

9251348431 

48 433 

денари 

11.  1020863 Економски факултет 

МИТ универзитет – 

Скопје 

Амир Имери Влијанието на перзистентноста на 

цените врз емисиите на 

стакленички гасови: Пристап со 

фракционална интеграција 

Прегледи на 

енергетската 

стратегија 

9.9 https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/pii/S

2211467X250035

8X 

48 433 

денари 

12.  1022391 Факултет за 

информатика 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Наташа 

Коцеска 

Влијанието на типот на личностa 

и стилот на учење врз 

постигнувањата во учењето на 

учениците: Студија на случај за 

високо образование 

Напредно 

образование  

0.6  https://ae.fl.kpi.u

a/article/view/32

3918 

48 433 

денари 

13.  1023031 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ѓунтер 

Мерџан 

Врската помеѓу невработеноста и 

дознаките во Централна, Источна 

и Југоисточна Европа 

Економски 

анали – Прага 

1.0 https://pep.vse.cz

/artkey/pep-

202504-

0004_unemploy

ment-and-

remittances-

nexus-in-central-

48 433 

денари 



111 
 

eastern-and-

southeastern-

europe.php 

14.  1019375 Факултет за туризам 

и угостителство 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Бојан 

Србиноски 

Диверзификацијата на 

производното портфолио и 

финансиските перформанси: 

случајот на македонскиот пазар 

на неживотно осигурување 

Списание за 

економија и 

бизнис на 

југоисточна 

европа 

1 https://journal.ef

sa.unsa.ba/index.

php/see/article/vi

ew/2603 

48 433 

денари 

15.  1019824 Економски факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мила 

Митрева  

Евалуирање на влијанието на 

институционалните инвеститори 

врз економскиот раст во 

економиите во транзиција на 

Југоисточна Европа 

Списание за 

источно-западна 

деловна 

соработка 

0.9  https://www.tan

dfonline.com/doi

/full/10.1080/106

69868.2025.2498

554 

48 433 

денари 

16.  1019661 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Иван 

Дионисијев 

Едукација на сметководители со 

професионален идентитет 

ориентиран кон одржливост во 

Централна и Источна Европа 

Амфитеатру 

Економик 

Списание 

2 https://www.amfi

teatrueconomic.r

o/temp/Article_3

446.pdf 

48 433 

денари 

17.  1020882 Правен факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Ѓорги 

Сламков 

Ефективноста на правната и 

институционалната рамка на 

Северна Македонија за борба 

против трговија со луѓе 

Списание за 

европско и 

компаративно 

право 

0,23  https://czasopism

a.kul.pl/index.php

/recl/article/view

/18482     

https://czasopism

a.kul.pl/index.php

/recl/article/view

/18482/16107 

48 433 

денари 

18.  1023032 Економски факултет Мартин 

Киселички 

Играта за преговарање за фосфор 

(P-Game): прва евалуација на 

сериозна игра за поддршка на 

Откривање 

Одржливост 

3 https://link.spring

er.com/article/10

48 433 

денари 

https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2603
https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2603
https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2603
https://journal.efsa.unsa.ba/index.php/see/article/view/2603
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10669868.2025.2498554
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10669868.2025.2498554
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10669868.2025.2498554
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10669868.2025.2498554
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10669868.2025.2498554
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Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

донесувањето научно-политички 

одлуки, одиграна во повеќе од 20 

земји ширум светот 

.1007/s43621-

024-00693-6 

19.  1023039 Филозофски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен 

Спасовски 

Идентификација и сеопфатна 

карактеризација на профили на 

користење порнографија 

засновани на морално 

неодобрување и бихевиорална 

дисрегулација во 42 земји 

Журнал на 

бихевиорални 

зависности  

6,2 https://doi.org/1

0.1556/2006.202

4.00054 

48 433 

денари 

20.  1023120 Факултет за 

образовни науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Билјана 

Попеска 

Интегрирање на образование на 

отворено и авантуристичко 

образование во физичкото 

образование во училиштата – 

согледувања од наставници по 

физичко образование од Европа 

 Меѓународно 

списание за 

истраѓувања во 

образованието 

2.5 https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/pii/S

08830355250029

52?via%3Dihub 

48 433 

денари 

21.  1021025 Правен факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Ангелина 

Станојоска 

Истражување на индивидуалните 

фактори кои водат кон насилен 

екстремизам во Северна 

Македонија преку животните 

приказни на сторителите 

Списание за 

развојна 

криминологија 

и 

криминологија 

на животен тек 

1.7 https://link.spring

er.com/article/10

.1007/s40865-

025-00273-w 

48 433 

денари 

22.  1022990 МАНУ Елена 

Мујоска 

Трпевска  

Истражување на причините за 

насилно однесување кај женската 

младина во Северна Македонија: 

анализа на фактори на ризик 

Меѓународен 

форум за 

женски студии 

1.9 https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/abs/

pii/S0277539525

00113X?via%3Dih

ub 

48 433 

денари 

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S027753952500113X?via%3Dihub
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23.  1019770 Факултет за деловна 

економија и 

организациски науки 

Универзитет 

Американ колеџ – 

Скопје 

Марјан 

Петрески 

Јачината на патентната заштита, 

иновациите и емисиите на CO₂: 

докази за нелинеарни еколошки 

ефекти низ економиите 

Бизнис 

Стратегија и 

Развој 

4,2 https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/10.1002/bsd2.70

178 

48 433 

денари 

24.  1021755 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена 

Богоевска-

Гаврилова 

Квалитет на услуга во мобилното 

банкарство 

Меѓународно 

списание за 

банкарски 

маркетинг 

Web of 

Science 

Core 

Collection

/ SSCI: 6.9 

https://www.eme

rald.com/ijbm/art

icle/43/6/1195/1

263416/Service-

quality-in-mobile-

banking 

заедно со  

Николина 

Паламидовс

ка-

Стерјадовск

а 1021755, 

Анита 

Циунова-

Шулеска 

1021365 

25.  1022767 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Николина 

Паламидовск

а-

Стерјадовска 

Квалитет на услуга во мобилното 

банкарство 

Меѓународно 

списание за 

банкарски 

маркетинг 

6.9 https://www.eme

rald.com/ijbm/art

icle/43/6/1195/1

263416 

заедно со 

Ирена 

Богоевска-

Гаврилова 

1021755,  

Анита 

Циунова-

Шулеска 

1021365 

26.  1021365 Економски факултет Анита 

Циунова-

Шулеска 

Квалитет на услуга во мобилното 

банкарство 

Меѓународно 

списание за 

банкарски 

маркетинг 

6.9 SSCI: https://www.eme

rald.com/ijbm/art

icle/43/6/1195/1

263416 

заедно со 

Ирена 

Богоевска-

Гаврилова 
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Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

1021755, 

Николина 

Паламидовс

ка-

Стерјадовск

а 1022767 

27.  1021022 Правен факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Ангелина 

Станојоска 

Компаративен преглед на 

патеките кон убиство на жените 

во Северна Македонија и Србија 

Меѓународен 

форум за 

женски студии 

1.9 https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/abs/

pii/S0277539525

001074 

48 433 

денари 

28.  1019937 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Цветкоска 

Компаративна анализа на 

недостигот на вештини, 

неусогласеноста на вештините и 

заканите од миграција на 

пазарите на труд: секторски 

пристап во Северна Македонија, 

Турција, Етиопија и Украина 

Општествени 

науки  

1.7  https://www.mdp

i.com/2076-

0760/14/5/294 

48 433 

денари 

29.  1023112 Факултет за 

образовни науки 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Билјана 

Попеска 

Компатибилност на наставните 

програми по физичко 

образование низ 40 Европски 

земји  

Компатибилност 

на наставните 

програми по 

физичко 

образование 

низ 40 Европски 

земји 

2.1 https://www.tan

dfonline.com/doi

/full/10.1080/002

20272.2025.2523

436 

48 433 

денари 

30.  1020293 Правен факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Горан Илиќ Компензаторската моќ на ЕУ во 

услови на глобален 

трансакционализам 

Studia 

Europejskie – 

Студии за 

0.6 https://journalse.

com/the-eus-

compensatory-

power-amid-

48 433 

денари 
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европски 

прашања 

global-

transactionalism/ 

31.  1022955 Природно-

математички 

факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Дејан Илиев Концептуализација и 

операционализација на зелената 

инфраструктура во просторното 

планирање: Селективно 

вградување во транзициски 

управувачки контексти (Струга и 

Вевчани, Северна Македонија 

Анали на 

Австриското 

географско 

друштво 

0,2 https://austriaca.

at/0xc1aa5572%2

00x004197f1.pdf 

48 433 

денари 

32.  1020801 Економски факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Емилија 

Ѓорѓиоска 

Корпоративна транспарентност и 

објавување на информации: 

метрики на македонските 

акционерски друштва 

Бизнис 

менаџмент 

1.2 https://bm.uni-

svishtov.bg/title.a

sp?title=3161 

48 433 

денари 

33.  1023034 Филозофски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен 

Спасовски 

Крос-културни податоци за 

романтичната љубов и 

преференциите за партнер од 

117.293 учесници од 175 земји 

Научни 

податоци  

6,9 https://doi.org/1

0.1038/s41597-

025-05365-2 

48 433 

денари 

34.  1021555 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Бојан Малчев Мапирање на еволуцијата на 

анализата на финансиските 

извештаи: Сеопфатен 

библиометриски преглед 

Хрватско 

економско 

истражување 

0,5 https://hrcak.srce

.hr/en/clanak/49

6669 

48 433 

денари 

35.  1020653 Факултет за деловна 

економија и 

организациски науки 

Универзитет 

Американ колеџ – 

Скопје 

Стефан 

Таневски 

Монетарна политика и 

динамиката на пазарот на трудот: 

родова перспектива од 

економиите во развој 

Списание на 

моделирање 

политики 

3.1  https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/abs/

pii/S0161893825

000249 

48 433 

денари 
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36.  1023041 Филозофски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен 

Спасовски 

Мотиви за користење 

порнографија и сексуалната 

добросостојба кај жените: 

сознанија од студија спроведена 

во 42 земји 

Журнал на 

бихевиорални 

зависности  

6,2 https://doi.org/1

0.1556/2006.202

4.00040 

48 433 

денари 

37.  1022646 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Гадаф Реџепи Надвор од бизнисот: 

разоткривање на нишките на 

благосостојбата и среќата на 

претприемништвото 

Списание за 

претприемничк

и заедници: 

Луѓе и места во 

глобалната 

економија  

2.5 https://www.eme

rald.com/jec/artic

le-

abstract/doi/10.1

108/JEC-05-2024-

0098/1252113/Be

yond-business-

unravelling-the-

well-being-

and?redirectedFr

om=fulltext 

48 433 

денари 

38.  1023146 Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Билјана 

Попеска 

Образование на отворено и 

авантуристичко образование како 

двигател на социо-

емоционалното учење во 

физичкото обарзование: преглед 

на наставните програми и 

концепции  

Спортски студии 1,3 https://journals.

muni.cz/studiasp

ortiva/article/vie

w/41350 

48 433 

денари 

39.  1022598 Институт за 

социолошки и 

политичко-правни 

истражувања 

(ИСППИ) 

Маријана 

Марковиќ 

Одгласи на идентитетот: Улогата 

на патриотските песни во 

звучниот пејзаж на отпорот за 

време на протестите за 

македонски идентитет (2017-

2023) 

Музиколог 3.1 https://dergipark.

org.tr/en/pub/mu

sicologist/article/

1688255 и 

http://musicologi

stjournal.com/wp

-

48 433 

денари 
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Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

content/uploads/

Musicologist_Full

_Text_Vol_9_SI.p

df 

40.  1021957 МАНУ Билјана 

Ѓонеска 

Отворена наука во светот во 

развој: Збирка од практични 

упатства за истражувачи од 

државите во развој 

Напредоци во 

методологијата 

и праксата во 

психолошките 

науки 

13.4 https://journals.s

agepub.com/doi/

10.1177/2515245

9251357565 

48 433 

денари 

41.  1019932 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виолета 

Цветкоска 

Откривање на поврзаноста меѓу 

корпоративната општествена 

одговорност (КОО) и 

задоволството на вработените: 

сеопфатна библиометриска 

анализа 

Меѓународно 

списание за 

организациска 

анализа  

2.9 https://www.eme

rald.com/ijoa/arti

cle-

abstract/33/1/18

5/1239132/Unvei

ling-the-nexus-

between-

corporate-

social?redirected

From=fulltext 

48 433 

денари 

42.  1021931 Економски факултет 

МИТ универзитет – 

Скопје 

Амир Имери Перзистентност на инфлацијата 

во земјите од БРИКС врз основа 

на фракционална интеграција 

Журнал за 

економски 

студии 

2.4 https://www.eme

rald.com/jes/artic

le-

abstract/53/4/70

3/1269910/Inflati

on-persistence-in-

BRICS-countries-

based-

on?redirectedFro

m=fulltext 

48 433 

денари 
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43.  1022374 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Јусуф Зекири Перцепции на засегнатите страни 

за индустријата на органска храна 

во Шри Ланка 

Истражување на 

деловни 

системи   

1.2 https://ojs.srce.hr

/bsr/article/view/

36172 

48 433 

денари 

44.  1023091 Факултет за бизнис и 

економија, 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Гадаф Реџепи Поврзаност помеѓу изворите на 

енергија и глобалната 

одржливост: Докази од зелената 

и валканата енергија 

Списание 

Одржлива 

иднина 

4.9 https://www.scie

ncedirect.com/sci

ence/article/pii/S

26661888250057

63 

48 433 

денари 

45.  1022922 Висока медицинска 

школа 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Гордана 

Ристевска 

Димитровска 

Позитивни и негативни 

емоционални искуства кај 

адолесцентите во 32 земји: крос-

национални и родови разлики 

Применети 

истражувања за 

квалитетот на 

животот  

2.5 https://link.spring

er.com/article/10

.1007/s11482-

025-10486-2 

48 433 

денари 

46.  1019960 Педагошки факултет 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Милена 

Пејчиновска-

Стојковиќ 

Посредната улога на односот 

наставник-ученик за 

самодовербата и љубопитноста 

во постигањата по природни 

науки 

Граници на 

образованието 

 1,9 https://www.fron

tiersin.org/journa

ls/education/artic

les/10.3389/fedu

c.2025.1694074/f

ull 

48 433 

денари 

47.  1021958 МАНУ Билјана 

Ѓонеска 

Предизвици и ветувања на 

големите колаборативни 

истражувањата во 

компаративната когниција 

Природа 

човечко 

однесување 

15.9  https://www.nat

ure.com/articles/

s41562-024-

02081-6 

48 433 

денари 

48.  1021752 Економски факултет 

  Универзитет во 

Тетово 

Вјолца Хасани 

Лимани 

Преиспитување на финансиското 

продлабочување: Финансиски 

развој и економски раст во 

земјите од Западен Балкан со 

Југоисточноевро

пско списание 

1.1 https://journal.ef

sa.unsa.ba/index.

48 433 

денари 
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осврт на нивото на економски 

развој и статусот на 

евроинтеграција 

за економија и 

бизнис 

php/see/article/vi

ew/2516 

49.  1022425 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Вељанд 

Рамадани 

Претходници на однесувањето 

при купување електрични возила: 

докази од Турција 

Бизнис етика, 

животна 

средина и 

одговорност 

4.2 https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/10.1111/beer.12

660 

48 433 

денари 

50.  1023005 Факултет за 

современи  и 

општествени науки 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Мерита 

Зулфиу Алили 

Прифаќање на предвидливоста 

во миграциската политика: 

трансформативно патување кон 

антиципативно управување во 

Северна Македонија 

Податоци и 

политики 

3.6 https://www.cam

bridge.org/core/j

ournals/data-and-

policy/article/em

bracing-foresight-

in-migration-

policy-a-

transformative-

journey-toward-

anticipatory-

governance-in-

north-

macedonia/BE64

8F6C69C0C042B2

2978FA95EF4055 

Заедно со 

Мерита 

Зулфиу 

Алили,  

1022998 

51.  1022998 Факултет за 

современи  и 

општествени науки 

Вања 

Ашкапова 

Прифаќање на Форсајт во 

миграциската политика: 

трансформативно патување кон 

антиципативно управување во 

Северна Македонија 

Податоци и 

политики 

3.6 https://doi.org/1

0.1017/dap.2025.

10033 

Заедно со 

Вања 

Ашкапова 

1023005 
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Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

52.  1019773 Факултет за деловна 

економија и 

организациски науки 

Универзитет 

Американ колеџ – 

Скопје 

Марјан 

Петрески 

Просторна конкуренција за 

странски директни инвестиции во 

Југоисточна Европа 

Економски 

билтен 

0.2 https://www.acce

ssecon.com/pubs

/eb/default.aspx?

topic=Abstract&P

aperID=EB-25-

00301 

48 433 

денари 

53.  1022597 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

 Фитим Деари  Профитабилност на фирмите и 

економски кризи: Не линеарната 

улога на циклусот на конверзија 

на готовина 

Меѓународно 

списание за 

финансиски 

студии 

2.2 https://www.mdp

i.com/2227-

7072/13/2/86 

48 433 

денари 

54.  1022661 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Николина 

Паламидовск

а-

Стерјадовска 

Разбирање на комуникацијата на 

монетарната политика во мала и 

отворена економија со фиксен 

девизен курс: Случајот на 

Северна Македонија 

Источноевропск

а економија 

1.2 https://www.tan

dfonline.com/doi

/abs/10.1080/001

28775.2024.2304

212 

Заедно со 

Анита 

Циунова-

Шулеска 

1021337 

55.  1022761 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Николина 

Паламидовск

а-

Стерјадовска 

Разбирање на социјалниот 

капитал во заедничко 

споделување превоз водено од 

заедницата: лекции од земја во 

развој 

Електронско 

списание за 

информациски 

системи во 

земјите во 

развој 

1.4 https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/abs/10.1002/isd

2.12347 

Заедно со 

Анита 

Циунова-

Шулеска 

1022761 
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56.  1021413 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Анита 

Циунова-

Шулеска 

Разбирање на социјалниот 

капитал во заедничко 

споделување превоз водено од 

заедницата: лекции од земја во 

развој 

Електронско 

списание за 

информациски 

системи во 

земјите во 

развој 

1.4  https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/abs/10.1002/isd

2.12347 

Заедно со 

Николина 

Паламидовс

ка-

Стерјадовск

а 1022761 

57.  1022366 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Вељанд 

Рамадани 

Разбирање на улогата на 

потрошувачите за одржлива 

иднина: емпириски докази од 

трифазна хибридна анализа која 

вклучува библиометрика, PLS-

SEM и ANN 

Бизнис 

стратегија и 

животната 

средина 

13.3 https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/abs/10.1002/bse

.4070 

48 433 

денари 

58.  1019910 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Виктор 

Стојкоски 

Развојна Акупунктура: Мапирање 

на мрежната структура на 

повеќедимензионална 

сиромаштија  

Журнал на 

реформи на 

економски 

политики  

3.2 https://www.tan

dfonline.com/doi

/full/10.1080/174

87870.2025.2529

195 

48 433 

денари 

59.  1022886 Висока медицинска 

школа 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Гордана 

Ристевска 

Димитровска 

Самопоимање кај адолесцентите 

во различни култури: мерна 

инваријантност на Прашалникот 

за аспекти на идентитетот-IV во 

30 земји 

Списание за 

истражување на 

адолесценцијат

а  

3.5 https://onlinelibr

ary.wiley.com/doi

/10.1111/jora.70

017 

48 433 

денари 

60.  1021935 Природно-

математички 

факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Дејан Илиев Сегментација на пазарот и 

двигатели на понудата: Некои 

теоретски размислувања во 

контекст на религиозниот 

туризам 

Менаџмент во 

туризмот и 

угостителството 

1,6 https://thm.fthm.

hr/online-

first/category/76-

vol31no2 

48 433 

денари 
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61.  1022427 Факултет за бизнис и 

економија, 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Вељанд 

Рамадани 

Социоемоционално богатство и 

перформансите на семејните 

фирми: рамка и идни насоки 

Преглед на 

менаџерската 

наука 

9.6 https://link.spring

er.com/article/10

.1007/s11846-

024-00791-9 

48 433 

денари 

62.  1020910 Факултет за 

информатички науки 

и компјутерско 

инженерство, 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Владимир 

Трајковиќ  

Стратегии за игри за зголемување 

на ангажираност на учениците: 

Студија за перцепциите на 

часовите за сајбер безбедносt 

Меѓународно 

списание за 

учење базирано 

на игри 

1,3 https://www.igi-

global.com/gatew

ay/article/391304 

48 433 

денари 

63.  1019372 Факултет за туризам 

и угостителство, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Бојан 

Србиноски 

Структурата на пазарот, 

брокерите и перформансите на 

осигурителните компании: наоди 

од пазарот за неживотно 

осигурување на северна 

македонија 

Економска 

мисла и пракса 

0,9 https://hrcak.srce

.hr/index.php/cla

nak/490640 

48 433 

денари 

64.  1020069 Правен факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија 

Амповска 

Судски ставови за дела 

создадени со вештачка 

интелигенција: Компаративна 

анализа на судската практика за 

авторско право 

Списание за 

европско и 

споредбено 

право 

0,23 https://czasopism

a.kul.pl/index.php

/recl/issue/view/

810 

48 433 

денари 

65.  1022947 Факултет за физичко 

образование, спорт и 

здравје 

Илија 

Клинаров 

Тандем настава за квалитетно 

физичко образование: 

Подготвеност и професионален 

развој на наставниците во 

основното образование во 

Словачка и Северна Македонија 

Образовни 

науки 

2.6 https://www.mdp

i.com/2227-

7102/15/10/1397 

48 433 

денари 
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Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

66.  1020898 Правен факултет 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Кристина 

Мишева 

Транспарентност и отчетност во 

локалните јавни финансии: 

Анализа на распределбата на 

надоместоците од јавното 

паркирање 

Списание на 

европско и 

компаративно 

право 

0.23  https://czasopism

a.kul.pl/index.php

/recl/issue/view/

821 ; 

https://czasopism

a.kul.pl/index.php

/recl/article/view

/19249  

48 433 

денари 

67.  1020819 Факултет за 

биотехнички науки 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Катерина 

Бојковска 

Улогата на законодавството и 

перцепцијата на потрошувачите 

во обликувањето на 

однесувањето во циркуларната 

економија 

Српски журнал 

за менаџмент  

2.0 https://aseestant.

ceon.rs/index.php

/sjm/article/view

/58750/28987 

48 433 

денари 

68.  1022369 Факултет за бизнис и 

економија, 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Јусуф Зекири Улогата на претприемачкиот 

маркетинг и дигиталната 

трансформација врз 

претприемачките намери на 

жените во Косово 

Меѓународен 

весник за 

технологија 

зајакнато учење  

 1.1 https://www.inde

rscienceonline.co

m/doi/abs/10.15

04/IJTEL.2025.14

5315 

48 433 

денари 

69.  1021379 Економски факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Анита 

Циунова-

Шулеска 

Универзитетска комуникација за 

менталното здравје за време на 

двете пандемии: текстуална 

анализа и анализа на 

емоционалниот тон 

Романско 

списание за 

комуникација и 

односи со 

јавноста 

1.3  https://journalofc

ommunication.ro

/index.php/journ

alofcommunicatio

n/article/view/68

5 

Заедно со 

Николина 

Паламидовс

ка-

Стерјадовск

а 1022666 

70.  1022666 Економски факултет Николина 

Паламидовск

Универзитетска комуникација за 

менталното здравје за време на 

Романско 

списание за 

1.3 https://journalofc

ommunication.ro

Заедно со 

Анита 
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Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

а-

Стерјадовска 

двете пандемии: текстуална 

анализа и анализа на 

емоционалниот тон 

комуникација и 

односи со 

јавноста 

/index.php/journ

alofcommunicatio

n/article/view/68

5 

Циунова-

Шулеска 

1021379 

71.  1019381 Факултет за туризам 

и угостителство 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Бојан 

Србиноски 

Финансиска инклузија, пазарна 

концентрација и перформанси на 

осигурителниот бизнис: 

емпириски наоди од централна, 

источна и југоисточна европа 

Преглед на 

економија и 

бизнис 

1,6 https://journals.u

e.poznan.pl/ebr/a

rticle/view/1850 

48 433 

денари 

72.  1023080 Економски 

факултет,   Универзит

ет во Тетово 

Бардул Даути Хипотеза за двоен дефицит во 

земјите од Југоисточна Европа и 

Централноисточна Европа во 

текот на макроекономските, 

институционалните и различните 

фактори на кризата 

Југоисточноевро

пско списание 

за економија и 

бизнис 

1.1 https://journal.ef

sa.unsa.ba/index.

php/see/article/vi

ew/2636/589 

48 433 

денари 

73.  1021134 Инженерски 

факултет 

Меѓународен 

Балкански 

Универзитет – Скопје 

Неслихан 

Адеми 

Чат-ботови базирани на вештачка 

интелигенција (AI) во 

образованието – иднина на 

наставата и учењето 

Е-ментор 0.3 https://www.e-

mentor.edu.pl/en

g/article/index/n

umber/111/id/17

24 

Заедно со 

Александра 

Порјазоска 

Кујунџиски 

1021030 

74.  1021030 Инженерски 

факултет 

Меѓународен 

Балкански 

Универзитет – Скопје 

Александра 

Порјазоска 

Кујунџиски 

Чат-ботови базирани на вештачка 

интелигенција (AI) во 

образованието – иднина на 

наставата и учењето 

Е-ментор  0.3 https://www.e-

mentor.edu.pl/en

g/article/index/n

umber/111/id/17

24 

Заедно со 

Неслихан 

Адеми 

1021134 
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6. табела со прифатени апликации од хуманистички науки 

ТАБЕЛА СО ПРИФАТЕНИ АПЛИКАЦИИ ОД ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

РЕД

.БР 
ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание 

(на македонски 

јазик) 

Фактор на 

влијание/ 

CiteScore 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот труд 

ОБРАЗЛОЖЕ

НИЕ 

1.  1020378 Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Наташа 

Стојановска-

Илиевска 

Балансирање на пишан и 

аудитивeн коментар кон 

академското пишување: 

искуства на студентите со 

Padlet 

Списание за 

јазикот и 

наставата по 

јазик 

0.3 https://e-

journal.usd.ac.

id/index.php/L

LT/article/vie

w/12671 

48 433 

денари 

2.  1019843 Педагошки факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Виолета  

Јанушева 

Над дното: Прагматичката 

фунција на иронијата во 

„Дупло дно“ на Горан 

Стефановски 

Словенски свет  0.1 https://revista

seug.ugr.es/in

dex.php/mesla

v/article/view/

34467/30641 

48 433 

денари 

3.  1019841 Педагошки факултет 

„Св.Климент Охридски“ 

Битола 

Виолета 

Јанушева 

Неологизмот гејминг  во 

македонскиот јазик 

Списание за 

јазик и 

поучување за 

јазикот 

1.4 https://e-

journal.usd.ac.

id/index.php/L

LT/issue/view/

634 

48 433 

денари 

4.  1021383 Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Анета 

Наумоска 

Оптимизирање на 

осмислувањето на курсевите 

по англиски јазик за 

академски цели за 

Списание за 

настава по 

англиски јазик 

за стручни и 

академски цели  

 0.7 https://espeap

.junis.ni.ac.rs/i

ndex.php/espe

ap/article/vie

w/1564 

Заедно со 

Билјана 

Наумоска-

Саракинска 

1021381 
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развивање на вештините за 

читање и пишување 

5.  1021381 Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Билјана 

Наумоска-

Саракинска 

Оптимизирање на 

осмислувањето на курсевите 

по англиски јазик за 

академски цели за 

развивање на вештините за 

читање и пишување  

Списание за 

настава по 

англиски јазик 

за стручни и 

академски цели  

 0.7  https://espeap

.junis.ni.ac.rs/i

ndex.php/espe

ap/article/vie

w/1564 

Заедно со 

Анета 

Наумоска 

1021383 

6.  1020471 Филолошки факултет 

„Блаже Конески“ 

Универзитет „Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Соња  

Китановска-

Кимовска 

Уверувањата за 

преведувачката 

компетенција и наставните 

практики: од гледна точка на 

наставниците и на 

студентите 

Списание за 

настава по 

англиски јазик 

за специфични и 

академски цели 

1.4 https://espeap

.junis.ni.ac.rs/i

ndex.php/espe

ap/article/vie

w/1528 

48 433 

денари 
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7. Табела со апликации на кои не се доделуваат финансиски средства согласно точка 3 од конкурсот 

Табела со апликации на кои не се доделуваат финансиски средства согласно точка 3 од конкурсот 
Ред. 

бр 

ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор 

на 

влијание 

линк од интернет 

страницата каде 

што е објавен 

научниот труд  

Образложен

ие 

1.  1023138 Факултет за природно - 
математички науки 
  Универзитет во Тетово 

Арианит Река GTMod 1.0: геолошка и 
геотектонска алатка за 
моделирање на рудни тела – 
студија на случај на 
рудникот Трепча 

Информатика на 
науките за 
Земјата 

3.0 https://link.spring
er.com/article/10.
1007/s12145-025-
02038-x 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

2.  1023130 Факултет за природно - 
математички науки 
Универзитет во Тетово 

Арианит Река Распределба на природно 
присутен азбест во регионот 
на Митровица: геохемиска и 
минералошка 
карактеризација 

Геонауки  2.1 https://www.mdpi
.com/2076-
3263/15/9/335 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

3.  1020565 Факултет за ветеринарна 
медицина Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Александар 
Додовски 

Прв извештај и биолошка 
карактеризација на птичјиот 
ортоавулавирус 16 кај диви 
преселни водни птици и 
домашна живина во Кина 
откриваат потенцијална 
закана за птиците 

Патологија кај 
птиците 

2.2 https://www.tandf
online.com/doi/ful
l/10.1080/030794
57.2024.2373366 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

4.  1021337 Економски факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Анита Циунова-
Шулеска 

Разбирање на 
комуникацијата на 
монетарната политика во 
мала и отворена економија 
со фиксен девизен курс: 
Случајот на Северна 
Македонија 

Источноевропск
а економија 

1.2  https://www.tandf
online.com/doi/ab
s/10.1080/001287
75.2024.2304212 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

https://link.springer.com/article/10.1007/s12145-025-02038-
https://link.springer.com/article/10.1007/s12145-025-02038-
https://link.springer.com/article/10.1007/s12145-025-02038-
https://link.springer.com/article/10.1007/s12145-025-02038-


128 
 

5.  1020997 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Анка 
Трајковска 
Петкоска 

Нутриенти и анти-нутриенти 
во зелена зелка (BRASSICA 
OLERACEA VAR. CAPITATA). 

Храна. Наука. 
Технологија. 
Квалитет 

0,144 https://journal.ptt
z.org/magazine-
archive/nutrients-
and-anti-nutrients-
analysis-of-green-
cabbage-brassica-
oleracea-var-
capitata/ 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

6.  1020994 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Анка 
Трајковска 
Петкоска 

Ефект на различни методи 
на приготвување на храна со 
термички третман врз 
минералниот состав. Студија 
на пет зелени зеленчуци од 
Косово. 

Храна. Наука. 
Технологија. 
Квалитет 

0,144 https://journal.ptt
z.org/magazine-
archive/the-effect-
of-different-
methods-of-heat-
treatment-of-
green-vegetables-
on-the-mineral-
content-a-study-
of-five-green-
vegetables-from-
kosovo/ 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

7.  1020979 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Анка  
Трајковска 
Петкоска 

Откривање на улогата и 
механизмот на 
микопротеините за 
редуцирање на ризик од 
кардиоваскуларни болести 

Тековна 
Фармацевтска 
Биотехнологија 

2,6 https://www.eure
kaselect.com/artic
le/148361 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

8.  1020970 Технолошко - технички 
факултет„Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Анка  
Трајковска 
Петкоска 

Одржливо биодеградабилно 
пакување на база на тапиока 
зајакната со масло од 
босилек, карбоксиметил-
целулоза и оцетна киселина 
за функционално пакување 
за храна 

Фронтиерс за 
одржливи 
системи за 
храна 

3,1 https://www.front
iersin.org/journals
/sustainable-food-
systems/articles/1
0.3389/fsufs.2025.
1610769/full 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 
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9.  1020976 Технолошко - технички 
факултет„Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Анка  
Трајковска 
Петкоска 

Модификација на 
медицински импланти од 
нерѓосувачки челик (AISI 
316) со депозиција на 
заштитни превлеки од 
титаниум нитрид допиран со 
сребро (TiN-Ag) 

Превлеки 2,8 https://www.mdpi
.com/2079-
6412/15/7/820 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

10.  1021961 МАНУ Билјана 
Ѓонеска 

Политиката како нормативно 
влијание? За врската помеѓу 
политиките за родителско 
отсуство, и општествените 
норми во родовата 
распределба на грижата за 
децата низ 48 земји 

Британско 
списание за 
социјална 
психологија 

3.0  https://bpspsychu
b.onlinelibrary.wil
ey.com/doi/10.11
11/bjso.12806 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

11.  1021962 МАНУ Билјана 
Ѓонеска 

Истражување за врската 
помеѓу моќта заснована на 
позиција, и општествениот 
статус низ 70 земји 

Британско 
списание за 
социјална 
психологија 

3.0  https://bpspsychu
b.onlinelibrary.wil
ey.com/doi/10.11
11/bjso.12871 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

12.  1021963 МАНУ Билјана 
Ѓонеска 

Зошто јас пријавувам 
конфликт на интереси, а вие 
не треба да го правите тоа 

Теорија и 
општество 

1.4 https://link.spring
er.com/article/10.
1007/s11186-025-
09641-3 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

13.  1020698 Факултет за биотехнички 
науки, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Билјана 
Трајковска 

Влијанието на амарантот врз 
хемискиот, 
микробиолошкиот и 
сензорниот квалитет на 
јогуртот_ 

Научни студии и 
истражувања, 
Хемија и 
хемиско 
инженерство, 
Биотехнологија, 

0.7 https://pubs.ub.ro
/article/5711 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 

https://www.mdpi.com/2079-6412/15/7/820
https://www.mdpi.com/2079-6412/15/7/820
https://www.mdpi.com/2079-6412/15/7/820
https://pubs/
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Прехранбена 
индустрија 

точка 3 од 
конкурсот 

14.  1020721 Факултет за биотехнички 
науки, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Билјана 
Трајковска 

Витамини создадени од 
микроорганизми присутни 
во ферментираната храна: 
ефекти врз витаминскиот 
статус кај луѓето — 
систематски наративен 
преглед_ 

Граници во 
исхраната 

5.1 https://www.front
iersin.org/journals
/nutrition/articles/
10.3389/fnut.2025
.1653666/full 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

15.  1020723 Факултет за биотехнички 
науки, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Билјана 
Трајковска 

Валидација на прашалник за 
фреквенција на 
консумирање на 
ферментирана храна за 
проценка на внесот во 
четири европски региони: 
студија спроведена во 
рамките на COST акцијата 
Промоции на иновации во 
ферментираната храна 

Граници во 
исхраната 

5.1  https://www.front
iersin.org/journals
/nutrition/articles/
10.3389/fnut.2025
.1667653/full 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

16.  1021960 МАНУ Билјана 
Ѓонеска 

Сезонското влијание врз 
проценката на квалитетот на 
живот поврзан со здравјето 
кај пациенти со коронарна 
артериска болест 

Научни 
извештаи 

3.9 https://www.natu
re.com/articles/s4
1598-025-99478-8 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

17.  1021953 МАНУ Билјана 
Ѓонеска 

Културната религиозност ја 
модерира врската помеѓу 
заљубеноста и субјективната 
добросостојба 

Меѓународно 
списание за 
меѓукултурни 
релации 

2.8 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/abs/pii
/S0147176725000
902 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0147176725000902
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0147176725000902
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0147176725000902
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0147176725000902
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0147176725000902
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18.  1021959 МАНУ Билјана Љубов, култура и 
добросостојба: Како 
вредностите ја модерираат 
врската помеѓу 
романтичниот статус и 
добросостојбата низ 57 
земји 

International 
Journal of 
Intercultural 
Relations 

2.8 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/pii/S01
47176725000951 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

19.  1021880 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Валентин  
Мирчески 

 Кинетички и механистички 
испитувања на тенок филм 
од кобалт оксид хидроксид 
со квадратно-бранова 
волтамметрија и 
мултифреквентна фарадеева 
спектроскопија 

Хемелектрохем 3,5 https://chemistry-
europe.onlinelibra
ry.wiley.com/doi/f
ull/10.1002/celc.2
02400694 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

20.  1022348 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Валентин  
Мирчески 

 Површински електродни 
реакции во светлина на 
имплицитните струјни 
компоненти  

Журнал за 
електрохемија 
на тврда 
состојба 

2,6 https://link.spring
er.com/article/10.
1007/s10008-025-
06248-7 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

21.  1022349 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Валентин  
Мирчески 

Детекција на гасовит 
водород пероксид 
користејќи го каталитичкиот 
систем полиакрилна 
киселина - бакар(II) на 
површинско печатена 
електрода од јаглерод  

Јоника 2,7 https://link.spring
er.com/article/10.
1007/s11581-025-
06675-6 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

22.  1021868 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Весна 
Книгхтс 

Математичко моделирање и 
нумеричка анализа на 
модели на турбуленција (во 
двостепена лабораториска 
турбина) 

Алгоритми 2.1/4.5 https://doi.org/10.
3390/a18090578 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
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точка 3 од 
конкурсот 

23.  1020911 Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Владимир 
Трајковиќ 

Проценка на критичното 
ниво на сатурација на 
кислород од 
фотоплетизмограм (Ppg): 
Систематски преглед и мета-
анализа  

Биомедицински 
инженеринг: 
Примени, 
основи и 
комуникации  

(Thomson 
Reuters 
Journal 
Citation 
Report IF: 
0.6) / 
(CiteScore 
1.5) 

https://www.worl
dscientific.com/do
i/10.4015/S10162
37224300049?srsl
tid=AfmBOor50U6
_uISPfPtkDS0Y5At
Ddv7U4yypma-
VKpeOKfcTkM3cbl
XU 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

24.  1020914 Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Владимир  
Трајковиќ 

Влијанието на типот на 
личност и стилот на учење 
врз постигнувањето во 
учењето на студентите: 
Студија на случај за високо 
образование 

Напредно 
образование 

1.1 https://ae.fl.kpi.ua
/article/view/3239
18 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

25.  1020912 Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Владимир  
Трајковиќ 

Предвидување на 
постигнувањата на 
учениците преку анализа на 
мрежата на врсници за 
навремена персонализација 
со генеративна вештачка 
интелигенција  

Компјутери и 
образование: 
Вештачка 
интелигенција  

0.7 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/pii/S26
66920X25000700?
via%3Dihub 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

26.  1019942 Градежен факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Даниел 
Велинов 

Скоро периодични решенија 
на класа од неутрални 
интегро-диференцијални 
равенки 

Билтен на 
Паранаенското 
математичко 
друштво 

0.41 https://periodicos.
uem.br/ojs/index.
php/BSocParanMa
t/article/view/705
02 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 
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27.  1019943 Градежен факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Даниел 
Велинов 

Метрички апроксимации на 
функции 

Функцијални 
Еквации 

0.44 https://www.jstag
e.jst.go.jp/article/f
esi/68/1/68_1/_ar
ticle 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

28.  1022858 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Даниела 
Николовска 
Неделкоска 

Додавањето на брашно од 
тиква влијае на 
функционалните и 
биоактивните својства на 
композитните мешавините 
со меко пченично брашно  

ХРАНА 5.1 https://doi.org/10.
3390/foods140202
43 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

29.  1022831 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Даниела 
Николовска 
Неделкоска 

„Витамини формирани од 
микроорганизми во 
ферментирана храна: ефекти 
врз статусот на витамини кај 
луѓето - систематски 
наративен преглед“ 

Новини во 
исхраната  

Impact 
Factor 5.1 
/ 
CiteScore 
7.9 

https://www.front
iersin.org/journals
/nutrition/articles/
10.3389/fnut.2025
.1653666/full 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

30.  1022780 Технолошко - технички 
факултет, „Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Даниела  
Николовска 
Неделкоска 

„Кората од тиква Cucurbita 
maxima Plomo, како вредна 
состојка за подготовка на 
леб“  

ХРАНА Impact 
Factor 5.1 
/ 
CiteScore 
8.7  

https://www.mdpi
.com/2304-
8158/14/4/597 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

31.  1021515 Факултет за земјоделски 
науки и храна, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Душица 
Санта 

Валоризација на сурутка за 
зелена синтеза на 
јаглеродни точки и нивна 
потенцијална примена 

Исхрана и наука 
за хранa 

1,6 https://www.emer
ald.com/nfs/articl
e-
abstract/55/4/639
/1264176/Valoriza
tion-of-whey-for-

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
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green-synthesis-
of-
carbon?redirected
From=fulltext 

точка 3 од 
конкурсот 

32.  1021078 Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Ефтим 
Здравевски 

Систематски преглед на 
апликациите на вештачката 
интелигенција во 
образованието: Нови 
трендови и предизвици  

Журнал за 
аналитички 
одлуки 

10.9 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/pii/S27
7266222500027X 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

33.  1021076 Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Ефтим 
Здравевски 

Аналитички преглед на 
техниките за оптимизација 
во пребарувањето 
информации за подобрена 
поддршка при донесување 
одлуки 

Журнал за 
аналитички 
одлуки 

10.9 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/pii/S27
72662225001134 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

34.  1020456 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Златко 
Левков 

Хрватската национална 
колекција на дијатомеи – 
преглед и идни предизвици 

Акта ботаника 
Хрватска 

 0.7 https://www.abc.
botanic.hr/index.p
hp/abc/article/vie
w/4103 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

35.  1023063 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Ивица 
Милевски 

Потенцијален индекс на 
поројни поплави на 
национално ниво: проценка 
на подложност во рамки на 
сливови 

Отворени 
геонауки 

1.3 https://www.degr
uyterbrill.com/doc
ument/doi/10.151
5/geo-2025-
0891/html 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 
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36.  1023046 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Ивица 
Милевски 

Облак-базирана проценка на 
подложност на поројни 
поплави, максимално 
истекување и максимални 
протеци на национално 
ниво, со користење на 
Google Earth Engine (GEE) 

Атмосфера 2.3 https://www.mdpi
.com/2073-
4433/16/8/945 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

37.  1023054 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Ивица 
Милевски 

Истражување на земјените 
пирамиди во Куклица 
(Северна Македонија), 
базирано на беспилотни 
летала 

Наследство 1.9 https://www.mdpi
.com/2571-
9408/8/1/6 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

38.  1020485 Технолошко- 
металуршки  факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Јадранка 
Блажевска 
Гилев 

Двојна улога на лигнинот во 
водно-базираните 
полимерни композити: 
зајакнување и деградација 
предизвикана од стимули 

Македонско 
списание за 
хемија и 
хемиско 
инженерство 

0.6   https://mjcce.org.
mk/index.php/MJ
CCE/article/view/3
267 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

39.  1023006 Факултет за природно - 
математички науки, 
Универзитет во Тетово 

 Кимет 
Јусуфи 

Термодинамички својства на 
несингуларен универзум 

Физика на 
Темниот 
Универзум  

6.4/8.4 https://www.scien
cedirect.com/scie
nce/article/abs/pii
/S2212686425001
244?via%3Dihub 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

40.  1023002 Факултет за природно - 
математички науки, 
Универзитет во Тетово 

 Кимет  
Јусуфи 

Црни дупки опкружени со 
масивни векторски полиња 
во теорија на Калуца–Клајн 
гравитација  

Европско 
сисание за 
физика  

4.8 https://link.spring
er.com/article/10.
1140/epjc/s10052-
025-14253-3 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
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точка 3 од 
конкурсот 

41.  1022995 Факултет за природно - 
математички науки, 
Универзитет во Тетово 

 Кимет  
Јусуфи 

Геодезиска комплетност од 
стринг Т-дуалитетот  

Европско 
сисание за 
физика  

4.8 https://link.spring
er.com/article/10.
1140/epjc/s10052-
025-15018-8 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

42.  1022483 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Љупчо 
Пејов 

Потенцијали при отворено 
коло кај биофилмови: 
Кинетиката на 
биотрансформација ја 
одредува динамиката при 
анаеробни услови 

Македонско 
списание за 
хемија и 
хемиско 
инженерство 

0.6 https://mjcce.org.
mk/index.php/MJ
CCE/article/view/3
313 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

43.  1020813 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Митко 
Младенов 

Хипергравитацијата ја 
зголемува чувствителноста 
на истегнување кај 
кардиомиоцитите од 
стаорец преку зголемена 
експресија и активност на 
каналите активирани со 
истегнување 

International 
Journal of 
Molecular 
Sciences 

4.9 https://www.mdpi
.com/1422-
0067/26/19/9284 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

44.  1021872 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Никола 
Хаџи-Петрушев 

Интеракција помеѓу MST1-
Hippo и Wnt/β-Catenin, Notch 
и PI3K/Akt патиштата во 
срцевата физиологија и 
патологија 

Журнал за 
физиологија и 
биохемија 

4,3 https://link.spring
er.com/article/10.
1007/s13105-025-
01099-2 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

45.  1019439 Машински факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Никола 
Тунески 

Некои примени на 
коефициентите на Грински 

Анали на 
Педагошкиот 
универзитет во 

0.19 https://studmath.
uken.krakow.pl/ar
ticle/view/12363 

не се 
доделуваат 
финансиски 

https://link.springer.com/article/10.1007/s13105-025-01099-2
https://link.springer.com/article/10.1007/s13105-025-01099-2
https://link.springer.com/article/10.1007/s13105-025-01099-2
https://link.springer.com/article/10.1007/s13105-025-01099-2
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во теоријата на еднолисните 
функции 

Краков за 
математички 
студии 

средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

46.  1021879 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Никола 
Хаџи-Петрушев 

Истражување на генетскиот 
оркестар на ракот: 
Интеракцијата помеѓу 
онкогените и тумор-
супресорните гени 

Канцери 4,4 https://www.mdpi
.com/2072-
6694/17/7/1082 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

47.  1023045 Филозофски факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Огнен 
Спасовски 

Крос-културна валидација на 
Скринер за нарушување на 
компулсивно прејадување 
(BEDS-7) во 42 земји 

Интернационал
но списание за 
нарушувања во 
исхраната 

4.3 https://doi.org/10.
1002/eat.24365 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

48.  1023048 Филозофски факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Огнен 
Спасовски 

Задоволување на базичните 
психолошки потреби: 
меѓународно испитување на 
инваријантноста помеѓу 22 
јазици и 32 земји 

Мотивација и 
емоции 

2.5 https://doi.org/10.
1007/s11031-025-
10151-z 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

49.  1023035 Филозофски факултет, 
Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Огнен 
Спасовски 

Евалуација на факторската 
структура и мерната 
инваријантност на кратката 
верзија со 20 ајтеми на UPPS-
P скалата за импулсивно 
однесувањ,е во повеќе 
земји, јазици и родови 
идентитети 

Проценка 3,4 https://doi.org/10.
1177/1073191124
1259560 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 
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50.  1022670 Универзитет „Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Рената 
Ќуштеревска 

Развивање и валидација на 
модели за дистрибуција на 
мочуришни видови 
растенија низ Европа 

Екологија и 
Еволуција  

2.3 https://onlinelibra
ry.wiley.com/doi/
10.1002/ece3.711
57 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

51.  1022675 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Рената 
Ќуштеревска 

Влијанија на употребата на 
земјиштето врз 
функционалната 
разновидност на растенијата 
низ Европа 

Глобална 
екологија и 
биогеографија 

6 https://onlinelibra
ry.wiley.com/doi/
10.1111/geb.1394
7 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

52.  1022667 Природно-математички 
факултет, Универзитет 
„Св.Кирил и Методиј“ 
Скопје 

Рената  
Ќуштеревска 

Едногодишна вегетација на 
солени сезонски мочуришта 
(Crypsietea aculeatae) во 
Европа 

Апликативна 
наука за 
вегетацијата  

2.6 https://onlinelibra
ry.wiley.com/doi/
10.1111/avsc.7004
4 

не се 
доделуваат 
финансиски 
средства 
согласно 
точка 3 од 
конкурсот 

  



139 
 

8. Табела одбиени со апликации од Природно математички науки 

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД ПРИРОДНО МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ 

Ред.б

р. 

ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

линк од интернет 

страницата каде што е 

објавен научниот труд  

Образложение 

1.  1023072 Природно-

математички факултет 

Универзитет „Св.Кирил 

и Методиј“ Скопје 

Катерина 

Русевска 

Список на видови од 

Ascomycota во Косово со 

нови податоци за видови.  

(Ramshaj, Q., Rusevska, K., 

Tofilovska, S. & M. Karadelev. 

(2025). Provisional list of the 

Ascomycota species from 

Kosovo with data on new 

records. Botanica. 31(1): 25-

38. 

https://doi.org/10.35513/Botli

t.2025.1.3.) 

Ботаника  не е во базата на 

Clarivate Analytics 

2.  1020735 Факултет за 

информатички науки 

Универзитет „Мајка 

Тереза“-Скопје  

 

Егзона 

Исени-Реџепи 

Пристапи во предавањето на 

функциите во седмо 

одделение, случајот на 

Косово  

Весник за 

математика и 

наставник по 

природни науки 

https://www.mathsciteac

her.com/article/teaching-

approaches-of-the-

functions-in-seventh-

grade-the-kosovo-case-

15922 

не е во базата на 

Clarivate Analytics 
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9. Табела одбиени со апликации од инженерство и технологија 

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА 

Ред. 

бр 

ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот труд  

Образложен

ие 

1.  1021288  Факултет за 

информатика, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Мирјана 

Коцалева 

Витанова 

Детекција на емоции преку 

физиолошки маркери со 

користење на машинско 

учење 

Информатика  https://www.in

formatica.si/in

dex.php/infor

matica/article/

view/7442 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

2.  1020259 Факултет за 

прехранбена 

технологија и 

исхрана 

  Универзитет во 

Тетово 

Ерхан 

Сулејмани 

Влијание на условите на 

ферментација врз хемискиот 

состав, пептидите, 

текстурата и волатилните 

соединенија на турскиот 

вреќест суджук (Torba sucuk) 

Унапредувања 

во Хемија на 

Храна 

 https://www.sc

iencedirect.co

m/science/artic

le/pii/S277275

3X24002673 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

3.  1020203 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии, 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Маја Целеска 

Крстевска 

Напредно прогнозирање за 

подобрување на работните 

карактеристики на 

виртуелни електрани преку 

аналитички модели 

е-Приме – 

Напредни 

истражувања во 

електротехникат

а, 

електрониката и 

енергетиката 

 https://www.sc

iencedirect.co

m/science/artic

le/pii/S277267

112500110X 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 
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4.  1022271 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Гога Цветковски Метод за оптимизација 

базиран на предавање и 

учење применет како алатка 

за определување на точката 

со максимална моќност кај 

бифацијални фотоволтаици 

ЕП – 

Електротехничк

и преглед  

 https://pe.org.

pl/en/electrical

-engineering-

review-03-

2025/ 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

5.  1022367 Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Цветковски Пребарувачки метод на база 

на кукавица применет за 

определување на точката со 

максимална моќност кај 

бифацијални фотоволтаици 

со користење на различни 

модели на фотоволтични 

ќелии 

Списание за 

околина со 

обновливи 

извори и 

квалитет на 

енергија 

 https://www.r

eepqj.com/v3/

425-25.html 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

6.  1022854 Машински факултет 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ема Василеска 

Тутеска 

Примена на методот на Liu 

за карактеризација на 

димензиите на стопената 

зона и прагот на флуенца во 

процесот на ласерска фузија 

на слој од прав 

Академско 

списание за 

производно 

инженерство 

 https://ajme.ro

/PDF_AJME_20

25_1/L2.pdf 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 
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10. Табела одбиени со апликации од земјоделски и ветеринарни науки 

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ 

Р бр ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот труд  

образложе

ние 

1.  1018950 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Звонко 

Пацаноски 

Разлики меѓу почвено 

аплицираните хербицидни 

третмани во сузбивањето на 

едногодипните пролетни и 

летни плевели во тутун 

(Nicotiana tabacum L.)  

Земјоделство и 

шумарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/data/2025

1009-

13%20Pacanos

ki.pdf 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

2.  1019468 Факултет за 

биотехнички науки, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Дијана 

Блажековиќ - 

Димовска 

Антибактериски својства на 

етеричното масло од Thymus 

tosevii Vel. subsp. tosevii var. 

degenii (Lamiaceae) од 

Пелистер, Баба Планина 

(Битола, Македонија) како 

потенцијален природен 

конзерванс за храна 

Хрватско 

списание за 

прехранбена 

наука и 

технологија 

 https://www.p

tfos.unios.hr/n

ovicjfst/wp-

content/upload

s/2025/10/CJFS

T-25-

12_CJFST.2025.

17.2.07.pdf 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

3.  1019958 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

 

Звезда Богевска 

Од отпад до раст: остатоци 

од печурки во 

хортикултурата 

Земјоделство и 

Шумарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/paper.php?

id=3385 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

4.  1020255 Факултет за 

прехранбена 

технологија и 

   

Ерхан Сулејмани 

Профил на полифеноли и 

антоцијанини на боровинки 

Земјоделство и 

Шумарство 

 file:///C:/Users

/Erhan/Deskto

p/polifenol.pdf 

не е во 

базата на 
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исхрана, Универзитет 

во Тетово 

(Vaccinium myrtillus L.) од 

Северна Македонија 

Clarivate 

Analytics 

5.  1020257 Факултет за 

прехранбена 

технологија и 

исхрана Универзитет 

во Тетово 

 

Ерхан Сулејмани 

Био-функционалност на 

сирења во саламура: 

споредба помеѓу типови со 

готвено и неготвено сирна 

маса 

Земјоделство и 

Шумарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/paper.php?

id=3326 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

6.  1020443 Факултет за 

биотехнички науки, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Весна 

КАРАПЕТКОВСКА-

ХРИСТОВА 

Ефекти на фитогени 

биоактивни соединенија од 

прополис и Thymus vulgaris L. 

врз хематолошките 

параметри кај бројлерски 

пилиња 

Списание за 

применета 

биоанализа  

 https://journal

ofappliedbioan

alysis.com/effe

cts-of-

phytogenic-

bio-actives-

from-propolis-

and-thymus-

vulgaris-l-on-

hematological-

parameters-in-

broiler-

chickens 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

7.  1020453 Факултет за 

биотехнички науки, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Весна 

Карапетковска-

Христова 

Влијание на раната исхрана 

врз растот, репродуктивниот 

успех и продуктивноста во 

првата лактација кај 

Холштајн јуници 

Списание за 

применета 

биоанализа 

(ISSN 2405-710X) 

 https://journal

ofappliedbioan

alysis.com/influ

ence-of-early-

life-nutrition-

on-growth-

reproductive-

success-and-

first-lactation-

performance-

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 
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of-holstein-

heifers 

8.  1020540 Факултет за 

биотехнички науки, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Борче 

Макаријоски 

Имплементација на нов 

предиктивен функционален 

модел за проценка на 

содржината на млечна маст 

во производството на 

македонско бело 

саламурено сирење 

Научно 

списание 

"Земјоделство и 

шумарство"  

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/paper.php?

id=3327 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

9.  1020543 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Марина 

Стојанова 

Наноѓубрива: Нов пристап 

кон хортикултурната исхрана 

Меѓународно 

списание за 

нанонаука и 

нанотехнологија  

 https://doi.org

/10.22034/ijnn.

2025.2049877.

2622 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

10.  1020635 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Звонко 

Пацаноски 

Разлики меѓу почвено 

аплицираните хербицидни 

третмани во сузбивањето на 

едногодипните пролетни и 

летни плевели во тутун 

(Nicotiana tabacum L.)  

Земјоделство и 

шумарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/data/2025

1009-

13%20Pacanos

ki.pdf 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

11.  1021895 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Вјекослав 

Танасковиќ 

„Eвалуација на производство 

на домат во полски услови со 

примена на SLECI систем за 

наводнување”  

Земјоделство и 

шумарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

me/paper.php?

id=3381 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

12.  1022558 Факултет за 

земјоделски науки и 

храна, Универзитет 

 

Миле  Маркоски 

Просторна распределба на 

бакар (Cu) во јаболковите 

насади во Ресенскиот регион 

Списание за 

Земјоделство и 

шумарарство 

 https://www.a

gricultforest.ac.

не е во 

базата на 
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„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

me/paper.php?

id=3375 

Clarivate 

Analytics 

13.  1022817 Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Даниела 

Беличовска 

Можност за продолжување 

на трајноста на ќебапите 

Технологија на 

месо 

 https://www.jo

urnalmeattech

nology.com/in

dex.php/meat_

technology/iss

ue/view/38 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

14.  1022866 Факултет за 

ветеринарна 

медицина, 

Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Сандра Мојсова Влијание на консумирањето 

ферментирана храна врз 

гастроинтестиналната 

благосостојба кај здрави 

возрасни единки: 

систематски преглед и мета-

анализа 

Граници во 

исхраната 

 https://www.fr

ontiersin.org/jo

urnals/nutritio

n/articles/10.3

389/fnut.2025.

1668889/full  

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

15.  1022898 Факултет за 

ветеринарна 

медицина, 

Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Игор Џаџовски Серолошки резултати од 

инфективната анемија кај 

коњите во албанија и 

еколошки фактори на ризик 

Меѓународно 

списание за 

екосистеми и 

еколошка наука 

 https://ijees.ne

t/images/pdf/K

ristiMorava1Ilir

Dova2IgorDjadj

ovski3Enkeleda

Ozuni2Majlind

Sul%D2%ABe2

Kledis%C3%87e

la4XhelilKoleci2

RezartPostoli2S

EROLOGICALRE

SULTSOFEQUIN

EINFECTIOUSA

NEMIAINALBA

NIAANDECOLO

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 
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GICALRISKFACT

ORSpage55-

62;-

9a42a0046a.pd

f 
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11. Табела одбиени со апликации од медицински и здравствени науки 

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ 

Ред.б

р. 

ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот труд  

образложе

ние 

1.  1020072 Висока медицинска 

школа, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Денис Арсовски Рехабилитациски пристапи и 

исходи по хируршки третман 

на колкот кај коксартроза 

Романско 

медицинско 

списание 

 https://rmj.co

m.ro/rmj-vol-

72-no-2-year-

2025/ 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

2.  1020074 Висока медицинска 

школа, „Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Денис Арсовски Длабоко ткиво масажа: 

Ефекти врз мускулното 

опоравување и 

перформансите кај 

спортистите 

Интернационал

но списание за 

терапевтска 

масажа и 

мануелни 

техники 

 https://pubme

d.ncbi.nlm.nih.

gov/40510040/ 

, 

https://ijtmb.o

rg/index.php/ij

tmb/article/vie

w/1139 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

3.  1021900 Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Катерина 

Тошеска-

Трајковска 

Поврзаност на 

воспаленитето и 

кардиоваскуларните 

заболувања: новата улога на 

липопротеин-асоцирана 

фосфолипаза А2 

Украински 

кардиолошки 

часопис 

 https://ucardio

j.com.ua/index.

php/UJC/articl

e/view/424 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

4.  1021922 Медицински 

факултет, 

Универзитет 

Катерина 

Тошеска-

Трајковска 

Компаративна анализа на 

точноста на пресметката на 

LDL-холестерол: мета-

Бугарска 

кардиологија 

 https://journal.

bgcardio.org/ar

ticle/167784/;  

не е во 

базата на 
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„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

анализа за формулите на 

Friedewald и Martin Hopkins 

Clarivate 

Analytics 

5.  1022441 Медицински 

факултет, 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Огнен Костовски Контрастни молекуларни 

патишта во колоректалната 

канцерогенеза: согледување 

на парадигмата на 

канцерогените матични 

клетки 

Украинско 

списание за 

клиничка 

хирургија 

 https://hirurgiy

a.com.ua/index

.php/journal/ar

ticle/view/128

6 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

6.  1022473 Медицински 

факултет, 

Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ Скопје 

Ирена Костовска Подокаликсин и бубрежни 

заболувања 

Украинско 

списание за 

биохемија 

 http://ukrbioch

emjournal.org/

2025/05/podoc

alyxin-and-

kidney-

diseases.html 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

7.  1022927 Економски факултет, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Коста Сотироски Тивки закани на стареењето: 

Страв од кршливи коски, 

вкрутени артерии или 

неизбежното предавство на 

времето? Студија со 

старосно усогласени групи  

Списание за 

клиничка 

медицина на 

Казахстан  

 https://www.cl

inmedkaz.org/a

rticle/the-

silent-threats-

of-aging-fear-

of-fragile-

bones-stiff-

arteries-or-

times-

inevitable-

betrayal-an-

17357 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

8.  1022930 Економски факултет, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Коста Сотироски Дали системските 

инфламаторни маркери се 

поврзани со еутироидна 

Романско 

списание за 

дијабетес, 

 https://www.rj

dnmd.org/inde

x.php/RJDNMD

не е во 

базата на 
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нодуларна гуша (тироидни 

јазли)? 

исхрана и 

метаболни 

болести 

/article/view/2

078 

Clarivate 

Analytics 
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12. Табела одбиени со апликации од општествени науки 

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ 

Ред.б

р 

ИД Назив на институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен на 

македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата каде 

што е објавен 

научниот труд  

образложен

ие 

1.  1019863 Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Наташа Чичевска 

Јованова 

Проблеми при хранење, 

диететски адаптации и 

нутритивна поддршка кај 

лица со церебрална 

парализа 

Хрватска ревија 

за 

рехабилитациск

и истражувања 

 https://hrcak.sr

ce.hr/en/33240

8 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

2.  1020071 Правен факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Марија Амповска Човечко авторство во ерата 

на генеративна вештачка 

интелигенција: доктринално 

и нормативно истражување 

на македонското авторско 

право 

Зборник на 

Правен факултет 

во Загреб 

 https://zbornik

.pravo.hr/zbor

nik/2025._godi

na/vol._75_20

25_broj_4__iss

ue_no._4 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

3.  1020269 Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Билјана 

Петревска 

Примена на социјалните 

медиуми во истражување на 

доживувањата од културен 

туризам во селото со 

културно наследство Ал 

Џезеира Ал Хамра 

Меѓународно 

списание за 

иновативни 

истражувања и 

научни студии 

 https://doi.org

/10.53894/ijirs

s.v8i3.7127 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

4.  1020613 Економски факултет, 

„Св.Климент 

Охридски“ Битола 

Емилија 

Ѓорѓиоска 

Заштита на основните 

слободи и промовирање на 

родовата еднаквост: 

Аргументи за обврзувачки 

Списание за 

слобода и 

меѓународни 

односи  

 https://e-

jlia.com/index.

php/jlia/article

/view/1864 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 
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квоти во македонските 

корпоративни одбори 

5.  1022575 Универзитет 

„Св.Кирил и Методиј“ 

Скопје 

Петре Ламески Виртуелната реалност како 

алатка за учење: Евалуација 

на употребата и ефикасноста 

на симулациските 

лаборатории во образовните 

услови 

Општествени 

науки и 

хуманистички 

науки Отворено 

 https://www.sc

iencedirect.co

m/science/artic

le/pii/S259029

112500470X 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

6.  1020916 Економски факултет, 

Универзитет „Гоце 

Делчев“-Штип 

Еленица 

Софијанова 

"Ангажирање на работната 

сила и односи со 

вработените во 

мултинационалните 

компании: Сознанија од 

Грција” 

„Глобални 

пазари и реална 

економија: 

теоретски и 

емпириски 

пристапи“ 

 https://www.sc

opus.com/page

s/publications/

105028236720

?origin=resultsl

ist#   

https://www.p

eterlang.com/d

ocument/1670

936 

не е во 

базата на 

Clarivate 

Analytics 

7.  1022902 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Бесник Фетаи Зелена економија и 

економски раст: Емпириска 

анализа со користење на 

панелни податоци 

Економски 

алтернативи 

   

8.  1022902 Факултет за бизнис и 

економија 

Универзитет на 

Југоисточна Европа-

Тетово 

Бесник Фетаи Емисии на јаглерод и 

потрошувачка на обновлива 

енергија: Докази од земјите 

од Југоисточна Европа 

СТУДИИ НА 

СЛУЧАЈ ВО 

ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА 
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13. Табела одбиени со апликации од хуманистички науки  

ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ОД ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

Ред.

бр 

ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот 

труд  

 

1.  1021103 Институт за 
македонска 
литература  

Јасмина Мојсиева-
Гушева 

Присуството на магичниот 
реализам во прозата на 
чинго 

Меѓународно 
списание за 
лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 
ПАЛИМПСЕСТ  

 https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/PAL
/article/view
/7447/5765  
https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/PAL
/article/view
/7447  48 

не е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics 

2.  1022585 Факултет за 
биотехнички науки, 
„Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Весна 
Продановска-
Попоска 

Прагматички функции на 
тикток сленгот во 
конструкцијата на 
адолесцентниот идентитет 
и меѓуврсничките односи 

ПАЛИМПСЕСТ- 
Меѓународно 
списание за 
лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 

 https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/PAL
/article/view
/7910 

не е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics 

3.  1022986 Институт за 

македонска 

литература 

Славчо Ковилоски Псевдонимите, 
иницијалите и анонимите 
во македонската 
книжевност од првата 
половина на xx век 

ПАЛИМПСЕСТ 
Меѓународно 
списание за 
лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 

 https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/PAL
/issue/view/
424 

не е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics 

14. Табела одбиени со апликации поради некомплетна  документација (нема приложено/прикачено документи) 
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ТАБЕЛА ОДБИЕНИ СО АПЛИКАЦИИ ПОРАДИ НЕДОСТАВЕНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
(НЕМА ПРИЛОЖЕНО/ПРИКАЧЕНО ДОКУМЕНТИ) 

Ред.

бр 

ИД Назив на 

институцијата 

поднесител 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот (преведен 

на македонски јазик) 

Полн наслов на 

меѓународното 

научно списание  

Фактор на 

влијание 

линк од 

интернет 

страницата 

каде што е 

објавен 

научниот 

труд  

Образлож

ение 

1.  1020890  Правен 
факултет 
Универзитет „Гоце 
Делчев“-Штип  

Ѓорги Сламков  Предизвици во борбата 
против корупцијата во 
процесот на интегрирање 
во ЕУ – студија на случај: 
Северна Македонија, 
Србија и Црна Гора  

Балканско списание 
за општествени 
науки  

 https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/BSS
R/article/vie
w/7393/573
4  

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

2.  1020824 Природно-
математички 
факултет, 
Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Митко Младенов Хипергравитацијата ја 
зголемува, а симулираната 
микрогравитација ја 
намалува експресијата на 
механосензитивниот 
јонски канал TRPM7 во 
изолирани кардиомиоцити 
од стаорец 

Билтен за 
Експериментална 
Биологија и 
Медицина 

 https://www
.springermed
izin.de/hyper
gravity-
upregulates-
and-
simulated-
microgravity-
downregulat
e/52040954 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

3.  1022762 Факултет за 
технички науки, 
Универзитет „Мајка 
Тереза“-Скопје 

Златко 
Неделкоски 

Поларен 
оксид/полупроводник 
хетероспој: MgO (111)/SiC 
(0001) 

Трудови од 
Применета Физика 

 https://pubs.
aip.org/aip/a
pl/article/12
7/10/101604
/3362063 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
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Институц
ијата 

4.  1022763 Факултет за 
технички науки, 
Универзитет „Мајка 
Тереза“-Скопје 

Златко 
Неделкоски 

Ефекти на атомски 
структури на 
Co2Fe(Al0.5,Si0.5)/Ge 
интерфејси на спин-
електронски својства  

Списание за Физика 
Д: Применета 
Физика  

 https://iopsc
ience.iop.org
/article/10.1
088/1361-
6463/addd2
d/meta 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

5.  1021290 Факултет за 
архитектура и 
дизајн, Универзитет 
Американ колеџ – 
Скопје 

Инџи Деребеј Преференции на 
студентите по дизајн при 
избор на дрво за дизајн на 
мебел во ентериери 

MDPI  Згради  https://www
.mdpi.com/2
075-
5309/15/13/
2162 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

6.  1021333 Универзитет 
Американ колеџ – 
Скопје 

Борис Илиев Проценка на термалното 
чувство при седење на 
канцелариски столци со 
различен дизајн на 
седиштето и наслонот за 
грб 

Применети науки, 
МДПИ 

 https://www
.mdpi.com/2
076-
3417/15/11/
6127 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

7.  1022864 Медицински 
факултет, 
Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Милена 
Богојевска 
Доксевска 

Истовремена појава на 
екстраскелетен 
остеосарком и 
недијагностицирана 

Списание за 
хируршки прикази 
на случаи 

 https://acad
emic.oup.co
m/jscr/articl
e/2025/1/rja

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
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Пеџетова болест кај 49 
годишна жена 

e826/795073
4 

подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

8.  1022371 Правен факултет, 
Меѓународен 
Балкански 
Универзитет – 
Скопје 

Наталија Шикова Народниот правобранител 
како чувар на доброто 
управување: Согледувања 
од Северна Македонија 

Преглед на 
Централноевропска
та јавна 
администрација 
(CEPAR) 

 https://journ
als.uni-
lj.si/CEPAR/a
rticle/view/2
2056 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

9.  1022581 Факултет за 
политички науки, 
Универзитет 
Американ колеџ – 
Скопје 

Марина Андева (Статусот на Европската 
повелба за регионални или 
малцински јазици во 
Северна Македонија 

Европски Годишник 
за Малцински 
Прашања, онлајн 

 https://brill.c
om/view/jou
rnals/ymio/y
mio-
overview.xml
?srsltid=Afm
BOopHzQBFi
xU-
MByPZQ6IM
nTVJvhI8U0Q
0UvcUdbZn8
9ejAOFN2ij 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата, не 
е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics, 
објавен е 
во 
SCOPUS 

10.  1022819 Универзитет на 
Југоисточна Европа-
Тетово 

Фестим Фетаи Нелинеарен ефект на 
јавниот долг врз 
економскиот раст: 
динамички панел праг 
модел 

Cписание за 
економски студии 

  барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
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подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

11.  1023030 Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“ Скопје 

Ѓорѓи Гоцков Истражување на 
влијанието на индикаторот 
за јаглероден интензитет 
на кредитите врз избрани 
индикатори на 
банкарскиот сектор во 
Северна Македонија 

Иновации: 
Европско списание 
за истражување во 
општествените 
науки 

 https://www
.tandfonline.
com/doi/full
/10.1080/13
511610.2025
.2507011 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

12.  1023088 Факултет за бизнис 
и економија, 
Универзитет на 
Југоисточна Европа-
Тетово 

Гадаф Реџепи Истражување на 
одговорностите на 
дигиталните организации 
во соочувањето со 
предизвиците за 
одржливост: Развивање на 
емпириска рамка и модел 
за мерење на 
корпоративната дигитална 
одговорност  

Списание 
Технологија во 
општеството 

 https://www
.sciencedirec
t.com/scienc
e/article/abs
/pii/S016079
1X2500140X 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 

13.  1023090 Универзитет на 
Југоисточна Европа-
Тетово 

Гадаф Реџепи Влијанието на 
институционалниот 
квалитет врз развојот на 
одржливите иновации: 
Анализа на повеќе нивоа 

Списание Бизнис 
Стратегија и развој 

 https://onlin
elibrary.wile
y.com/doi/a
bs/10.1002/
bsd2.70065 

барањет
о не е 
заверено 
од страна 
на 
подносит
елот т.е. 
Институц
ијата 
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14.  1020093 Правен факултет, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“-Штип 

Елена Максимова Рецидивизмот кај жените 
во Северна Македонија 
(2017-2024) 

Меѓународен 
форум за женски 
студии 

 https://www
.sciencedirec
t.com/scienc
e/article/abs
/pii/S027753
952500127X 

пријавта 
не е 
заверена 
од 
институц
ијата 

15.  1019850 Педагошки 
факултет 

„Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Виолета Јанушева Објективноста во 
оценувањето на 
постигањата на учениците 

Меѓународно 
списание за 
лингвистички, 
книжевни и 
културолошки 
истражувања 
„Палимпсест“ 

 https://js.ug
d.edu.mk/in
dex.php/PAL
/article/view
/7942 

не е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics 

16.  1022300 Хидробиолошки 
завод 

„Св.Климент 
Охридски“ Битола 

Бошко Ангеловски „Јустинијана Прима – 
Последната Енигма на 
Балканската Археологија“ 

Жива Антика  https://antiq
uitasviva.co
m/ziva-
antika-
antiquite-
vivante-75-1-
2-2025/ 

барањет
о не е 
заврено 
од страна 
на 
подносит
елот, и 
не е во 
базата на 
Clarivate 
Analytics 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Kомисија за давање предлог на Министерката за образование и наука, за избор на кандидати кои конкурирале за доделување еднократни 

финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд во списанија со фактор на влијание реферирани во базите на Web of Science на Clarivate 

Analytics или CiteScore на Scopus од Elsevier во 2025 година го констатираше следното: 
Природно математички науки            прифатени   144  одбиени 2 

Техничко технолошки науки                прифатени  117  одбиени 6 

Земјоделски и ветеринарни науки    прифатени  57  одбиени 15 

Медицинаки и здравствени науки    прифатени  103  одбиени 8 

Општествени науки                                  прифатени  74  одбиени 8 

Хуманистички науки                                прифатени  6  одбиени 3 

Согласно Конкурсот за доделување на еднократни финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд за 2025 година, Министерството 

за образование и наука финансира најмалку 50 трудови од секое од шесте научно-истражувачки полиња според класификацијата FRASCATI односно 

вкупно 501 научен труд. 

Комисјата постапи согласно точка 7) и 8) од Конкурсот за доделување еднократни финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд за 2025 

година при рангирање на трудовите односно прво ги рангираше трудовите објавени во списанија реферирани во базата Web of Science на Clarivate 

Analistics и констатираше дека вкупно пријавени се 609 барања со 611 научни трудови од кои 553 научни трудови ги исполнуваат условите утврдени во 
конкурсот и 42 барања кои не ги исполнуваат условите кои се наведени во конкурсот, 16 се отфрлени поради некомплетна документација . Поради 

големиот број барања вкупно 553 барања кои ги исполнуваат условите утврдени во конкурсот, од кои 52 барања се на автори кои имаат поднесено 

повеќе барања за објавени трудови кои ги исполнуваат условите наведени во конкурсот,  а согласно расположливите финансиски средства на Програма 

71, Комисијата одлучи дека секој автор да може да добие максимално финансиски средства за најмногу 3 труда објавени во меѓународно научно 

списание.  

Комисијата одлучи 501 апликација т.е научен труд да добијат еднократни финансиски средства за објавен научно-истражувачки труд за 2025 

година. 


